
 

 

 

 

 

 

 

KOMUNITNÍ PLÁN 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
 

NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ 
PRO ROKY 2024–2026 

 

 

 

 

  



 

 



 

3 

OBSAH 

ÚVODNÍ SLOVO ............................................................................................................................... 4 

ZÁKLADNÍ INFORMACE KE KOMUNITNÍMU PLÁNOVÁNÍ ............................................................................ 5 

CO JE KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ ......................................................................................................... 5 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY ......................................................................................................................... 5 

ORGANIZACE A PRŮBĚH PLÁNOVÁNÍ................................................................................................... 9 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O PROJEKTU ................................................................................................. 9 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ............................................................................................................10 

PRŮBĚH KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ....................................................................13 

ANALYTICKÁ ČÁST .........................................................................................................................15 

STRUČNÁ ANALÝZA ÚZEMÍ SPRÁVNÍHO OBVODU OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ TŘEBOŇ ....................15 

ANALÝZA POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ...............................................................................20 

ŠETŘENÍ U POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB .............................................................................21 

ŠETŘENÍ U ZADAVATELŮ ...............................................................................................................21 

ANKETNÍ ŠETŘENÍ PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST ...................................................................................22 

STRATEGICKÁ ČÁST .......................................................................................................................26 

VIZE..........................................................................................................................................26 

PRIORITY, OPATŘENÍ A AKTIVITY ....................................................................................................26 

CÍLOVÁ SKUPINA SENIOŘI A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM.........................................................28 

SENIOŘI .................................................................................................................................28 

OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM...........................................................................................30 

PŘEHLED PRIORIT, OPATŘENÍ A AKTIVIT .......................................................................................32 

PRIORITA 1 PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ............................................34 

PRIORITA 2 ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB............................................57 

PRIORITA 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH...........65 

CÍLOVÁ SKUPINA MLÁDEŽ A RODINY S DĚTMI ....................................................................................75 

MLÁDEŽ A RODINY S DĚTMI........................................................................................................75 

PŘEHLED PRIORIT, OPATŘENÍ A AKTIVIT .......................................................................................76 

PRIORITA 1 PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ............................................78 

PRIORITA 2 ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB............................................88 

PRIORITA 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH...........90 

CÍLOVÁ SKUPINA OSTATNÍ OSOBY V NEPŘÍZNIVÉ SOCIÁLNÍ SITUACI.......................................................96 

OSTATNÍ OSOBY V NEPŘÍZNIVÉ SOCIÁLNÍ SITUACI ..........................................................................96 

PŘEHLED PRIORIT, OPATŘENÍ A AKTIVIT .......................................................................................97 

PRIORITA 1 PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ............................................98 

PRIORITA 2 ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB.......................................... 104 

PRIORITA 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH......... 105 

PRŮŘEZOVÁ OPATŘENÍ A AKTIVITY ............................................................................................... 111 

PŘÍLOHY ..................................................................................................................................... 113 

 

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

4 

ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení spoluobčané, 

představujeme Vám Komunitní plán sociálních služeb pro území ORP Třeboň (dále také 

„Komunitní plán“), který je vydáván na roky 2024–2026. V Komunitním plánu je popsán 

rozsah sociálních služeb, které jsou poskytovány po celém území obce s rozšířenou 

působností. 

Na začátku celého procesu zpracování Komunitního plánu byly vytvořeny pracovní skupiny, 

které reprezentovaly jednotlivé příjemce a poskytovatele služeb. Do práce se zapojili také 

zástupci obcí v regionu i neziskové organizace. Na pravidelných setkáváních všichni 

postupně prověřovali stav a systém sociálních služeb, které jsou v současné době nabízeny.  

Při této práci se zároveň vyhodnocovaly dosud poskytované služby a zároveň doplňovaly 

další možnosti, které vznikaly v době účinnosti naposledy platného komunitního plánu. 

Postupně byla práce dokončena a v prosinci 2023 proběhlo veřejné projednání. Nyní je 

možné nový Komunitní plán schválit orgány jednotlivých obcí. Z tohoto plánu pak vychází i 

Krajský úřad Jihočeského kraje při plánování priorit pro činnosti v  oblasti sociálních služeb. 

To, že je tento plán opakovaně zpracováván, svědčí o tom, že ucelený soubor informací je 

pro občany i instituce regionu v oblasti sociálních služeb důležitý a potřebný.  

Současný plán zahrnuje možnosti péče o širokou skupinu veřejnosti od dětí a mládeže přes 

skupinu dospělých až k seniorům. Je myšleno i na osoby nemocné, zdravotně postižené, 

nacházející se v nepříznivé sociální situaci.  

Na všechny tyto potřebné osoby Komunitní plán myslí a je vytvořen materiál, který bude 

sloužit všem zainteresovaným v oblasti sociálních služeb. Ani touto aktualizací celý proces 

nekončí, protože i do budoucna mohou vznikat situace a problémy, které bude potřeba 

znovu zohlednit a nastavit nový systém pomoci. 

V letošním roce nám se zpracováním plánu významně pomohla Místní akční skupina 

Třeboňsko o.p.s., které patří velké poděkování. Děkuji také všem členům jednotlivých týmů, 

kteří pomohli se zpracováním Komunitního plánu.  

 

Jana Grammetbauerová 

místostarostka Města Třeboň 

  



 

5 

ZÁKLADNÍ INFORMACE KE KOMUNITNÍMU PLÁNOVÁNÍ 

CO JE KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ 

Jedná se o otevřený proces zjišťování potřeb a zdrojů a hledání nejlepších řešení v oblasti 

sociálních služeb. Posláním komunitního plánování je zajišťování dostupnosti 

sociálních služeb. Prakticky se jedná o zjištění stavu poskytování sociálních služeb v dané 

lokalitě a zároveň potřeb, které nejsou naplněny. Srovnáním těchto dvou základních 

parametrů a v souladu s množstvím finančních prostředků, které obec na sociální služby 

vynakládá, vzniká v procesu vzájemných konzultací komunitní plán, který je konsenzem mezi 

tím, co je možné, a tím, co bylo označeno jako potřebné či prioritní. Komunitní plánování 

představuje cyklický, spirálovitě se opakující proces. Slovo komunitní dává tušit, že celé 

plánování sociálních služeb probíhá za účasti komunity – v případě sociálních služeb se tedy 

jedná zejména o zástupce uživatelů, poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb, ale i další 

veřejnosti, jíž je téma sociálních služeb blízké. 

Výsledkem je zejména nastavení systému sociálních a doprovodných služeb na místní 

úrovni, který odpovídá zjištěným skutečným potřebám uživatelů, reaguje na místní 

specifika, aktuální trendy v sociální oblasti a zajišťuje efektivní využívání všech 

zdrojů. 

Komunitní plánování posiluje sociální soudržnost komunity, podporuje sociální začleňování 

a snaží se předcházet sociálnímu vyloučení jednotlivců i skupin. 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

Sociální služby pomáhají lidem žít běžným životem – umožňují jim pracovat, nakupovat, 

navštěvovat školy, navštěvovat místa víry, účastnit se aktivit volného času, starat se sám 

o sebe a o domácnost apod. Zaměřují se na zachování co nejvyšší kvality a důstojnosti jejich 

života. Sociální služby jsou poskytovány jednotlivcům, rodinám i skupinám obyvatel. 

Mezi nejpočetnější skupiny příjemců sociálních služeb patří zejména senioři, lidé se 

zdravotním postižením, rodiny s dětmi, ale také lidé, kteří z různých důvodů žijí 

"na okraji" společnosti. 

Základními činnostmi při poskytování sociálních služeb jsou pomoc při zvládání běžných 

úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, poskytnutí ubytování nebo pomoc 

při zajištění bydlení, pomoc při zajištění chodu domácnosti, výchovné, vzdělávací 

a aktivizační činnosti, poradenství, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

sociálně terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. Obsah 

základních činností u jednotlivých druhů sociálních služeb stanoví příslušný prováděcí 

předpis. 

ZÁKLADNÍ DRUHY SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 
 

FORMY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ  POBYTOVÉ 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE  AMBULANTNÍ 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE  TERÉNNÍ 

 
  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

6 

SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 

• Základní sociální poradenství 

• Odborné sociální poradenství 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE 

• Osobní asistence 

• Pečovatelská služba 

• Tísňová péče 

• Průvodcovské a předčitatelské 

služby 

• Podpora samostatného bydlení 

• Odlehčovací služby 

• Centra denních služeb 

• Denní stacionář  

• Týdenní stacionáře 

• Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením 

• Domovy pro seniory 

• Domovy se zvláštním režimem 

• Chráněné bydlení 

• Sociální služby poskytované ve 

zdravotnických zařízeních lůžkové 

péče 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE 

• Raná péče 

• Telefonická krizová pomoc 

• Tlumočnické služby 

• Azylové domy 

• Domy na půl cesty 

• Kontaktní centra 

• Krizová pomoc 

• Intervenční centra 

• Nízkoprahová denní centra 

• Nízkoprahová zařízení pro děti a 

mládež 

• Noclehárny 

• Služby následné péče 

• Sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi 

• Sociálně aktivizační služby pro 

seniory a osoby se zdravotním 

postižením 

• Sociálně terapeutické dílny 

• Terapeutické komunity 

• Terénní programy 

• Sociální rehabilitace 

  



 

9 

ORGANIZACE A PRŮBĚH PLÁNOVÁNÍ 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O PROJEKTU 

NÁZEV PROJEKTU 

Realizace Komunitního plánování na území ORP Třeboň pro roky 2024-2026 Místní akční 

skupinou Třeboňsko o.p.s. 

Projekt byl podpořen Jihočeským krajem v rámci projektu Plánování sociálních služeb 

v Jihočeském kraji IV., reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000564.  

OBDOBÍ REALIZACE  PROJEKTU 

Projekt se začal realizovat na začátku roku 2023 a jeho realizace bude pokračovat až 

do vytvoření Akčního plánu na rok 2026. 

ÚZEMÍ REALIZACE  PROJEKTU 

Projekt byl realizován na území správního obvodu obce s rozšířenou působností Třeboň. 

POTŘEBNOST  PROJEKTU 

Potřebnost projektu vychází ze zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, z aktuální 

situace na území ORP Třeboň i ze Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb  

Jihočeského kraje. 

ANOTACE PROJEKTU 

Projekt byl zaměřen na udržení a zkvalitnění procesu komunitního plánování sociálních 

služeb na území ORP Třeboň. Důvodem realizace projektu bylo zajištění fungování sítě 

potřebných sociálních služeb a zvýšení informovanosti. Konkrétním přínosem pro obce bude 

hledání možností pro zajišťování sociálních služeb potřebným občanům, propojení se 

službami poskytovanými na území ORP Třeboň a přímé napojení na proces komunitního 

plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji. 

Projekt navazuje na předchozí komunitní plánování, které na území ORP Třeboň probíhá již 

od roku 2011, kdy byl vypracován první komunitní plán na období 2011–2014. Následně byl 

v roce 2015 dokončen nový plán na roky 2015-2018. V letech 2017-2019 proběhlo 

zpracování komunitního plánu na roky 2019-2021. Jedním z výstupů komunitního plánování 

je také Katalog sociálních a návazných služeb pro území ORP Třeboň, jehož první verze 

vyšla v roce 2011 a následně byl několikrát aktualizován. 

KONKRÉTNÍ CÍLE 

➢ vytvoření Komunitního plánu sociálních služeb na území ORP Třeboň pro roky 2024-

2026, který bude zároveň Akčním plánem na rok 2024 

➢ vytvoření Akčního plánu na rok 2025 

➢ vytvoření Akčního plánu na rok 2026 

➢ aktualizace Katalogu sociálních a návazných služeb na území ORP Třeboň 

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

10 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

REALIZÁTOR PROJEKTU  

Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. 

Dukelská 145, 379 01 Třeboň 

ZADAVATEL PROJEKTU 

Město Třeboň 

Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň 

Do procesu se aktivně zapojily obce a organizace z území správního obvodu ORP Třeboň. 

Ř ÍDÍCÍ SKUPINA 

Řídící skupina vede proces komunitního plánování. Rozhoduje o počtu, zaměření a složení 

pracovních skupin, dle potřeby připomínkuje a schvaluje výstupy z pracovních skupin, 

projednává a schvaluje plnění jednotlivých aktivit projektu. Pověřuje odpovědností realizační 

tým za přenos informací mezi řídící skupinou,  pracovními skupinami a kontaktními osobami 

na obcích. Kontroluje a schvaluje výstupy projektu. 

SLOŽENÍ ŘÍDÍCÍ  SKUPINY  

INSTITUCE JMÉNA A PŘÍJMENÍ ZÁSTUPCE 

CSS JINDŘICHŮV HRADEC,  
CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ NAPLNO 

MGR. ALEŠ ADAMEC 
vedoucí služby, vedoucí  

PS Senioři a osoby  
se zdravotním postižením 

HOSPICOVÁ PÉČE SV. 
KLEOFÁŠE, O.P.S. 

MGR. IRENA KALNÁ 
ředitelka, vedoucí  
PS Senioři a osoby  
se zdravotním postižením 

CHARITA TŘEBOŇ MGR. DANA ZAVADILOVÁ 
ředitelka, vedoucí  
PS Ostatní osoby  

v nepříznivé sociální situaci 

MĚSTO ČESKÉ VELENICE LUCIE CÍSAŘOVÁ, DIS. 
předsedkyně  

Kulturní komise 

MĚSTO LOMNICE NAD 

LUŽNICÍ 
MGR. PETRA BRYCHTOVÁ 

vedoucí úředník  

Odboru vnitřních věcí,  
veřejný opatrovník 

MĚSTO TŘEBOŇ ING. JANA GRAMMETBAUEROVÁ 
místostarostka města,  
vedoucí ŘS 

MĚSTO TŘEBOŇ ING. PETRA MEJDRECHOVÁ projektová manažerka 

MĚSTO TŘEBOŇ BC. RADKA KAISERŠATOVÁ 
vedoucí odboru školství  

a sociálních věcí 

MĚSTYS CHLUM U TŘEBONĚ MGR. JITKA BEDNÁŘOVÁ starostka městysu 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA  
TŘEBOŇSKO O.P.S. 

PHARMDR. MARTINA 

SEDLÁČKOVÁ 
vedoucí projektu 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA 

SADECH 
MGR. BC. JANA POLČÁKOVÁ 

ředitelka, vedoucí  

PS Mládež a rodiny s dětmi 

ŘÍDÍCÍ SKUPINA

PRACOVNÍ SKUPINA

Senioři a osoby se zdravotním 
postižením

PRACOVNÍ SKUPINA

Mládež a rodiny s dětmi

PRACOVNÍ SKUPINA

Ostatní osoby v nepříznivé 
sociální situaci

Místní akční skupina 
Třeboňsko o.p.s.

REALIZÁTOR PROJEKTU

Město Třeboň
ZADAVATEL PROJEKTU



 

11 

REALIZAČNÍ TÝM  

Realizační tým zajišťuje činnosti spojené s procesem plánování sociálních služeb.  Pracovníci 

svými činnostmi pokrývají všechny úrovně řízení projektu a zajišťují veškeré činnosti 

související s odborným vedením, zajištěním výstupů projektu a administrací projektu. 

SLOŽENÍ REALIZAČNÍHO TÝMU 

INSTITUCE JMÉNO A PŘÍJMENÍ 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA 

TŘEBOŇSKO O.P.S. 
PHARMDR. MARTINA 

SEDLÁČKOVÁ 
vedoucí projektu 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA 

TŘEBOŇSKO O.P.S. 
MGR. LUCIE BICKOVÁ 

garant sociální práce, hlavní 
pracovník pro tvorbu plánu 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA 

TŘEBOŇSKO O.P.S. 
BC. TOMÁŠ NOVÁK 

ředitel MAS, zpracovatel 
územní analýzy 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA 

TŘEBOŇSKO O.P.S. 
ING. EVA PÍPALOVÁ 

administrace projektu, 
zpracovatel anketního šetření 

PRACOVNÍ SKUPINY 

Pracovní skupiny jsou týmy dobrovolníků (zástupci zadavatelů, uživatelů a poskytovatelů 

sociálních služeb a zástupci veřejnosti). V rámci komunitního plánování sociálních služeb 

na území ORP Třeboň byly ustanoveny nejprve 4 pracovní skupiny. V průběhu procesu, 

po prvním jednání pracovních skupin, došlo ke sloučení skupiny Senioři se skupinou Osoby 

se zdravotním postižením. Nadále se tak scházely následující 3 pracovní skupiny: 

• Senioři a osoby se zdravotním postižením 

• Mládež a rodiny s dětmi 

• Ostatní osoby v nepříznivé sociální situaci 

Pracovní skupiny řešily zachování, zkvalitnění a rozvoj sociálních a návazných služeb. Mimo 

to se zabývaly i dalšími tématy souvisejícími se sociální situací. 

SLOŽENÍ PRACOVNÍ SKUPINY SENIOŘI A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  

INSTITUCE JMÉNA A PŘÍJMENÍ 

ARCHA BOROVANY O.P.S. BC. MIROSLAVA POLÁKOVÁ 

ARCHA BOROVANY O.P.S. MGR. MONIKA STRAPKOVÁ 

ARPIDA, CENTRUM PRO REHABILITACI OSOB SE 

ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM, Z.Ú. 
MGR. DANA KOPECKÁ 

CSS JINDŘICHŮV HRADEC ING. MGR. RADKA WEGRICHTOVÁ 

CSS JINDŘICHŮV HRADEC, DOMOV SENIORŮ ČESKÉ 

VELENICE 
MGR. KAMILA VEČEŘOVÁ 

CSS JINDŘICHŮV HRADEC, DOMOV SENIORŮ TŘEBOŇ BC. DANA ŠURANSKÁ 

CSS JINDŘICHŮV HRADEC, CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ NAPLNO MGR. ALEŠ ADAMEC 
(VEDOUCÍ PS) 

DÍLNY SV. JILJÍ O.P.S JANA KADLECOVÁ 

FOKUS TÁBOR, Z.S. MGR. JAROSLAVA PAŠTIKOVÁ 

HOSPICOVÁ PÉČE SV. KLEOFÁŠE, O.P.S. MGR. IRENA KALNÁ  
(VEDOUCÍ PS) 

CHARITA TŘEBOŇ BC. BARBORA TĚTKOVÁ 

CHARITA TŘEBOŇ MGR. DANA ZAVADILOVÁ 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

12 

LEDAX O.P.S. ING. JAN PECH 

LORM, SPOLEČNOST PRO HLUCHOSLEPÉ Z.S. MGR. JANA RADOVÁ 

MĚSTO LOMNICE NAD LUŽNICÍ MGR. PETRA BRYCHTOVÁ 

MĚSTO TŘEBOŇ ING. PETRA MEJDRECHOVÁ 

MĚSTO TŘEBOŇ BC. RADKA KAISERŠATOVÁ 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TŘEBOŇ VLASTA PETROVÁ 

MĚSTSKÁ POLICIE TŘEBOŇ BC. STANISLAV SKLENÁŘ 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TŘEBOŇ MGR. KATEŘINA NOVÁČKOVÁ 

MĚSTYS CHLUM U TŘEBONĚ MGR. JITKA BEDNÁŘOVÁ 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA TŘEBOŇSKO O.P.S. MGR. LUCIE BICKOVÁ 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA TŘEBOŇSKO O.P.S. PHARMDR. MARTINA SEDLÁČKOVÁ 

PEČOVATELSKÉ SLUŽBY MĚSTA SUCHDOL NAD LUŽNICÍ BC. PETRA NEUMAYEROVÁ 

SOCIÁLNÍ KOMISE MĚSTA TŘEBOŇ KVĚTUŠE LIŠKOVÁ 

TICHÝ SVĚT O.P.S. MGR. LUCIE NOVOTNÁ 

TŘEBOŇŠTÍ SENIOŘI Z.S. MARTA WEBEROVÁ 

TŘEBOŇŠTÍ SENIOŘI Z.S. OLGA KOPECKÁ 

ÚŘAD PRÁCE TŘEBOŇ BC. EVA LINDOVÁ 

SLOŽENÍ PRACOVNÍ SKUPINY MLÁDEŽ A RODINY S  DĚTMI  

INSTITUCE JMÉNA A PŘÍJMENÍ 

APLA JIŽNÍ ČECHY, Z.Ú. ING. EMA BARTOŠOVÁ 

EVANGELICKÁ CÍRKEV METODISTICKÁ, TŘEBOŇ MÁRIA KUNSTOVÁ 

FOKUS TÁBOR, Z.S. MGR. JAROSLAVA PAŠTIKOVÁ 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SLUNÍČKO BC. ZDEŇKA FERIANČÍKOVÁ 

MĚSTO ČESKÉ VELENICE, MATEŘSKÉ CENTRUM PIŠKŮTEK LUCIE CÍSAŘOVÁ, DIS. 

MĚSTO TŘEBOŇ BC. RADKA KAISERŠATOVÁ 

MĚSTO TŘEBOŇ ING. PETRA MEJDRECHOVÁ 

MĚSTO TŘEBOŇ MGR. KATEŘINA NOVÁČKOVÁ 

MĚSTSKÁ POLICIE TŘEBOŇ BC. STANISLAV SKLENÁŘ 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA TŘEBOŇSKO O.P.S. MGR. LUCIE BICKOVÁ 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA TŘEBOŇSKO O.P.S. PHARMDR. MARTINA SEDLÁČKOVÁ 

PEČOVATELSKÉ SLUŽBY MĚSTA SUCHDOL NAD LUŽNICÍ BC. PETRA NEUMAYEROVÁ 

RODINNÉ CENTRUM INDIÁNKA, Z.S. LUCIE GERNDTOVÁ 

TEMPERI, O.P.S. MGR. ALEŠ NOVOTNÝ 

VÝCVIKOVÉ CANISTERAPEUTICKÉ SDRUŽENÍ HAFÍK, Z.S. MGR. LUDMILA CIMLOVÁ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA SADECH 
MGR. BC. JANA POLČÁKOVÁ 

(VEDOUCÍ PS) 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ TŘEBOŇ MGR. KAREL KANDĚRA 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SOKOLSKÁ MGR. IVAN ROKOS 

  



 

13 

SLOŽENÍ PRACOVNÍ SKUPINY OSTATNÍ OSOBY V  NEPŘÍZNIVÉ SOCIÁLNÍ SITUACI  

INSTITUCE JMÉNO A PŘÍJMENÍ 

CPIC – CENTRUM NA PODPORU INTEGRACE CIZINCŮ PRO 

JIHOČESKÝ KRAJ 
MGR. JANA ŽÁKOVSKÁ  

DIECÉZNÍ CHARITA ČESKÉ BUDĚJOVICE, CENTRUM PRO 

CIZINCE 
MGR. KLÁRA CVACHOVÁ 

DIECÉZNÍ CHARITA ČESKÉ BUDĚJOVICE, INTERVENČNÍ 

CENTRUM PRO OSOBY OHROŽENÉ DOMÁCÍM NÁSILÍM 
MGR. JANA VASKOVÁ 

EVANGELICKÁ CÍRKEV METODISTICKÁ, TŘEBOŇ MÁRIA KUNSTOVÁ 

FOKUS TÁBOR, Z.S. MGR. JAROSLAVA PAŠTIKOVÁ 

CHARITA TŘEBOŇ MGR. DANA ZAVADILOVÁ 
(VEDOUCÍ PS) 

MĚSTO ČESKÉ VELENICE LUCIE CÍSAŘOVÁ, DIS. 

MĚSTO LOMNICE NAD LUŽNICÍ  MGR. PETRA BRYCHTOVÁ 

MĚSTO TŘEBOŇ ING. PETRA MEJDRECHOVÁ 

MĚSTO TŘEBOŇ MGR. KATEŘINA NOVÁČKOVÁ 

MĚSTO TŘEBOŇ BC. RADKA KAISERŠATOVÁ 

MĚSTSKÁ POLICIE TŘEBOŇ BC. STANISLAV SKLENÁŘ 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA TŘEBOŇSKO O.P.S. MGR. LUCIE BICKOVÁ 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA TŘEBOŇSKO O.P.S. PHARMDR. MARTINA SEDLÁČKOVÁ 

PREVENT 99, Z.Ú., JIHOČESKÝ STREETWORK PREVENT BC. TOMÁŠ ANTOŇŮ 

ROZKOŠ BEZ RIZIKA, Z. S.  BC. MONIKA KOCHLÖFLOVÁ 

SOCIÁLNÍ KOMISE MĚSTA TŘEBOŇ KVĚTUŠE LIŠKOVÁ 

ÚŘAD PRÁCE TŘEBOŇ BC. EVA LINDOVÁ 

PRŮBĚH KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

ZAJIŠTĚNÍ A KOORDINACE PROCESU PLÁNOVÁNÍ 

• Ustavení a činnost řídící skupiny 

• Ustavení a činnost pracovních skupin 

• Aktualizace základních dokumentů (jednací řády) 

• Evaluace a hodnocení efektivity předchozího procesu plánování sociálních služeb 

ZPRACOVÁNÍ PODKLADŮ PRO TVORBU KOMUNITNÍHO PLÁNU  

• Monitoring plnění Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb  v ORP Třeboň 

2019-2021 

• Zpracování analýz: 

o Sociodemografická analýza území správního obvodu ORP Třeboň 

o Analýza poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Třeboň 

o SWOT analýzy za jednotlivé oblasti  

• Realizace průzkumů: 

o Anketa pro širokou veřejnost na území ORP Třeboň 

o Šetření u zadavatelů na území ORP Třeboň 

o Šetření u poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Třeboň 

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

14 

VYTVOŘENÍ KOMUNITNÍHO PLÁNU, AKČNÍCH PLÁNŮ A KATALOGU 

SLUŽEB 

• Zpracování, projednání a schválení Komunitního plánu sociálních služeb na území 

ORP Třeboň pro roky 2024-2026, který je zároveň Akčním plánem na rok 2024 

• Vytvoření Akčního plánu na rok 2025 (plánováno na rok 2024) a Akčního plánu na 

rok 2026 (plánováno na rok 2025) 

• Aktualizace Katalogu poskytovatelů sociálních a návazných služeb na území ORP 

Třeboň (plánováno na rok 2024) 

  



 

15 

ANALYTICKÁ ČÁST 

STRUČNÁ ANALÝZA ÚZEMÍ SPRÁVNÍHO OBVODU OBCE 

S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ TŘEBOŇ 

Správní obvod (dále také „SO“) obce s rozšířenou působností (dále také „ORP“) Třeboň je 

vymezen územím 25 municipalit, z nichž 4 jsou města (České Velenice, Lomnice 

nad Lužnicí, Suchdol nad Lužnicí, Třeboň), 1 městys (Chlum u Třeboně).  

Zejména všechna města jsou rozmístěna rovnoměrně na pomyslné ose území od severu 

k jihu a tvoří přirozená spádová centra pro okolní obce (viz obecně-geografická mapa). 

Obdobná funkce přináleží také městysu Chlum u Třeboně, který se nachází východněji, 

v nejširší části území ORP Třeboň. Přirozeným centrem celého území je město Třeboň. 

Správní obvod ORP Třeboň sousedí s SO ORP Trhové Sviny na jihozápadě, SO ORP 

Soběslav na severu, SO ORP České Budějovice na západě a SO ORP Jindřichův Hradec 

na východě. Na jihu je území ohraničeno státní hranicí s Rakouskem.  

SO ORP Třeboň spadá do území bývalého okresu Jindřichův Hradec. Vzhledem k poloze je 

však častěji spádovým centrem krajské město České Budějovice, a to zejména pro sever 

území ORP. 

Obrázek 1 Obecně-geografická mapa SO ORP Třeboň (Zdroj ČSÚ) 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

16 

Severní část území se také nachází v blízkosti napojení na důležitou komunikaci, a sice 

dálnici D3 (exit 107). V samotném území SO ORP Třeboň je mezinárodní automobilová 

doprava vedena po páteřní komunikaci, resp. silnici I/24. V rámci železniční dopravy je 

území napojeno na celostátní železniční trať č. 226 Veselí nad Lužnicí–České Velenice–

Gmünd NÖ. Tato trať zajišťuje propojení mezi koridorovou tratí č. 220 (Praha)–Benešov–

Tábor–České Budějovice a hraničním přechodem České Velenice–Gmünd NÖ s další 

vazbou železniční dopravy ve směru na Vídeň. (MAS Třeboňsko, 2021) 

STRUKTURA OSÍDLENÍ, OBYVATELSTVO  

Tabulka 1 Základní údaje o území SO ORP Třeboň z hlediska ZSJ 

ROZLOHA ŽIVĚ NAROZENÍ POČET OBCÍ DO 500 OBYVATEL 

53 832,2 HA 250 18 

POČET OBYVATEL ZEMŘELÍ CELKEM 
POČET OBCÍ  

NAD 500 DO 3 000 OBYVATEL 

24 426 355 4 

HUSTOTA ZALIDNĚNÍ OBYVATELÉ DO 14 LET 
POČET OBCÍ NAD 3 000  

DO 5 000 OBYVATEL 

45, 4 OBYVATEL/KM2 3 617 2 

PRŮMĚRNÝ VĚK OBYVATELÉ DO 65 LET 
POČET OBCÍ NAD 5 000  

DO 7 000 OBYVATEL 

44, 4 15 146 0 

ROZDÍL MIGRACE OBYVATELÉ NAD 65 LET POČET OBCÍ NAD 7 000 OBYVATEL 

+ 186 5 663 1 

Zdroj: ČSÚ (data k 31. 12. 2021), vlastní zpracování 

Tabulka 2 Základní údaje o obcích SO ORP Třeboň  

NÁZEV OBCE 
ROZLOHA 

V HA 
POČET 

OBYVATEL 
NAROZENÍ ZEMŘELÍ 

CEP 3 551,2 182 1 2 

ČESKÉ VELENICE 1 208,6 3 439 46 57 

DOMANÍN 1 243,0 399 6 2 

DUNAJOVICE 817,6 216 1 1 

DVORY NAD LUŽNICÍ 1 563,9 355 5 2 

FRAHELŽ 300,9 149 3 2 

HALÁMKY 689,5 174 3 3 

HAMR 1 194,7 368 2 1 

HRACHOVIŠTĚ 489,9 78 0 0 

CHLUM U TŘEBONĚ 4 738,4 1 885 17 38 

KLEC 632,5 166 0 2 

LOMNICE NAD LUŽNICÍ 1 888,7 1 780 21 27 

LUŽNICE 1 214,4 424 8 5 

MAJDALENA 1 295,6 484 4 13 

NOVÁ VES NAD LUŽNICÍ 2 382,5 339 2 2 

NOVOSEDLY NAD 

NEŽÁRKOU 
4 472,4 690 9 5 

PONĚDRAŽ 580,0 80 1 1 



 

17 

PONĚDRÁŽKA 636,5 120 1 1 

RAPŠACH 2 835,0 643 10 8 

SMRŽOV 1 090,3 112 2 1 

STAŇKOV 1 893,0 200 2 4 

STŘÍBŘEC 1 896,0 433 1 10 

SUCHDOL NAD LUŽNICÍ 6 358,2 3 527 39 56 

TŘEBOŇ 9 831,1 8 092 64 111 

ZÁBLATÍ 1 028,1 91 2 1 
 

NÁZEV OBCE PŘISTĚHOVALÍ VYSTĚHOVALÍ PRŮMĚRNÝ VĚK 
POČET EK.  

KT. SUBJEKTŮ 

CEP 4 5 42,7 29 

ČESKÉ VELENICE 200 129 40,7 300 

DOMANÍN 17 7 38,2 69 

DUNAJOVICE 4 4 41,0 40 

DVORY NAD LUŽNICÍ 14 15 41,5 38 

FRAHELŽ 5 7 44,1 9 

HALÁMKY 4 2 46,9 18 

HAMR 17 11 43,5 44 

HRACHOVIŠTĚ 2 0 43,6 14 

CHLUM U TŘEBONĚ 59 50 48,0 235 

KLEC 6 4 45,2 18 

LOMNICE NAD LUŽNICÍ 31 42 43,9 189 

LUŽNICE 10 7 41,9 81 

MAJDALENA 13 8 42,0 53 

NOVÁ VES NAD LUŽNICÍ 11 13 41,4 40 

NOVOSEDLY NAD 

NEŽÁRKOU 
15 13 44,0 119 

PONĚDRAŽ 14 0 46,9 10 

PONĚDRÁŽKA 6 6 46,8 13 

RAPŠACH 38 33 40,6 43 

SMRŽOV 1 2 43,5 20 

STAŇKOV 1 4 48,8 41 

STŘÍBŘEC 13 5 48,0 45 

SUCHDOL  
NAD  
LUŽNICÍ 

78 65 44,3 382 

TŘEBOŇ 170 124 45,6 1 336 

ZÁBLATÍ 12 3 39,8 15 

Zdroj: ČSÚ (data k 31. 12. 2021), vlastní zpracování 

Z hlediska počtu obyvatel nejmenší obec v SO ORP Třeboň čítala 78 obyvatel (Hrachoviště). 

Nejvyšší průměrný věk obyvatel byl v roce 2021 v obci Staňkov (48, 8 let). Další dvě 

municipality dosáhly průměrného věku 48 let, naopak průměrný věk pod 40 let dosáhly jen 

dvě obce.  

Hustota zalidnění v SO ORP Třeboň činila v roce 2021 45, 4 obyvatel na 1 km2. Je tedy 

výrazně nižší než krajský průměr, přičemž samotný Jihočeský kraj svou hustotou zalidnění 

63, 3 obyvatel na 1 km2 dosahuje méně než 50 % průměrné hustoty zalidnění 

České republiky (133, 3 obyv. na 1 km2). Zůstává tak nadále krajem s nejnižší hodnotou 

zalidnění. 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

18 

Dle dat Českého statistického úřadu (dále ČSÚ) k 31. 12. 2022 žilo v SO ORP Třeboň 

24 984 obyvatel, z toho 12 793 žen. Celkem 5 765 obyvatel (23 %) bylo ve věku 65 a více 

let. V rámci řešeného území tedy platí, že je podprůměrně zastoupena předproduktivní 

a produktivní složka populace, naopak zastoupení poproduktivní, seniorské složky, je 

nadprůměrné. Téměř třetina všech obyvatel žije ve městě Třeboň (8 242 obyvatel 

k 31. 12. 2023). Jak vyplývá z údajů v tabulce č. 1, plných 72 % všech municipalit má méně 

než 500 obyvatel. SO ORP Třeboň je tak region s výrazně venkovským charakterem. 

Graf 1 Vývoj počtu obyvatel v SO ORP Třeboň  

Zdroj: ČSÚ 

Vývoj počtu obyvatel v SO ORP Třeboň v letech 2013–2021 vykazuje pozvolný pokles, který 

odpovídá celorepublikovému trendu. V roce 2022 došlo k výraznému navýšení počtu 

obyvatel v Českých Velenicích a v Třeboni (v obou případech přibylo 150 obyvatel). Také 

ve většině ostatních municipalit došlo k navýšení počtu obyvatel. Toto zvýšení počtu 

obyvatel bylo způsobeno kladnou bilancí přistěhovalých a vystěhovalých osob 

(618 obyvatel).  

Graf 2 Vývoj průměrného věku obyvatel v SO ORP Třeboň  

Zdroj: ČSÚ 

24 932

24 824
24 772 24 797

24 750 24 720
24 796

24 669

24 426

24 984

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

VÝVOJ POČTU OBYVATEL

Vývoj počtu obyvatel

42,40
42,70

42,95
43,25

43,55
43,85

45,40 45,50 45,60
45,30

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

VÝVOJ PRŮMĚRNÉHO VĚKU OBYVATEL

Vývoj průměrného věku obyvatel



 

19 

Graf 3 Vývoj indexu stáří v SO ORP Třeboň (65+ / 0–14 v %) 

Zdroj: ČSÚ 

Jak vyplývá z údajů uvedených v grafech 2 a 3, stárnutí obyvatel koreluje s úbytkem počtu 

obyvatel v území. Výjimku v jinak setrvalém trendu představuje rok 2022, přičemž také 

v tomto případě je na vině extrémní výše počtu přistěhovalých osob. Pokud tento trend 

nebude v dalších letech pokračovat, lze nadále předpokládat návrat k postupnému 

zhoršování situace z hlediska stárnutí populace, resp. poměru předproduktivních 

a postproduktivních skupin obyvatelstva.  

NEZAMĚSTNANOST   

Graf 4 Vývoj nezaměstnanosti v letech v SO ORP Třeboň  

Zdroj: ČSÚ 

Vývoj nezaměstnanosti v SO ORP Třeboň je obdobný jako v ostatních územích Jihočeského 

kraje. Přestože v době zpracování tohoto dokumentu nebyla k dispozici data za rok 2022, lze 

předpokládat, že dojde v následujících letech s ohledem na celkovou ekonomickou situaci 

spíše k pozvolnému nárůstu nezaměstnaných osob. V současnosti je však míra 

nezaměstnanosti stále na velmi nízké úrovni, vč. Českých Velenic, kde v  roce 2021 

dosahovala 3, 38 %. 

157,90

161,50

164,60
167,10

168,90

172,40 172,40
174,00

175,40

171,00

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

VÝVOJ INDEXU STÁŘÍ OBYVATEL

Vývoj indexu stáří obyvatel

7,43

5,94

4,31

3,41

1,86
1,34 1,58

2,48
2,13

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

VÝVOJ NEZAMĚSTNANOSTI

Vývoj nezaměstnanosti



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

20 

ANALÝZA POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  

Podkladem pro analýzu byly zejména údaje a informace čerpané z Registru poskytovatelů 

sociálních služeb, Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, informace čerpané 

ze znalosti území a sociální problematiky členů realizačního týmu projektu a údaje 

vyplývající z činnosti pracovních skupin. 

Analýzou bylo zjištěno, že v ORP Třeboň působí celkem 30 poskytovatelů sociálních služeb, 

pouze 5 z těchto poskytovatelů má na území ORP sídlo. Celkový počet registrovaných 

služeb je 42. Převažují terénní sociální služby. Nejvíce jsou zastoupeny služby sociální 

prevence. Na území ORP Třeboň je poskytováno celkem 17 různých sociálních služeb. 

ANALÝZA POSKYTOVATELŮ V GRAFECH  

Podrobné údaje, ze kterých grafy vychází, naleznete v Příloze č.1. 

Graf 5 Formy poskytování sociálních služeb na území ORP Třeboň  

Zdroj: KPSS ORP Třeboň, vlastní zpracování 

Graf 6 Zastoupení základních druhů sociálních služeb na území ORP Třeboň  

Zdroj: KPSS ORP Třeboň, vlastní zpracování 

35

5
3

0

5

10

15

20

25

30

35

TERÉNNÍ AMBULANTNÍ POBYTOVÁ

FORMY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

SOCIÁLNÍ

PORADENSTVÍ

12%

SLUŽBY SOCIÁLNÍ

PÉČE

36%

SLUŽBY SOCIÁLNÍ

PREVENCE

52%

ZASTOUPENÍ ZÁKLADNÍCH DRUHŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB



 

21 

Graf 7 Zastoupení jednotlivých sociálních služeb na území ORP Třeboň  

Zdroj: KPSS ORP Třeboň, vlastní zpracování 

ŠETŘENÍ U POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Celkem 26 poskytovatelům sociálních služeb byl rozeslán dotazník pro poskytovatele 

sociálních služeb, který měl mimo jiné za úkol zjistit, s jakými problémy se poskytovatelé 

nejvíce potýkají. 

Většina poskytovatelů se shoduje na tom, že jedním z největších problémů je systém 

financování sociálních služeb. Problém vidí především ve financování na období 1 roku, 

vícezdrojové financování, financování navazujících služeb a obecně nedostatečné finanční 

prostředky na fungování a rozvoj služeb. 

S nedostatečnými finančními zdroji se pak pojí další problém, a tím je nedostatek kvalitních 

pracovníků potřebných pro výkon služby. Pracovní místa v  sociálních službách jsou často 

podhodnocena a pracovníci odchází do jiných odvětví za lepší mzdou. 

Dalšími často zmiňovanými problémy jsou nadměrná administrativní zátěž a nedostatečná 

informovanost veřejnosti o službách. 

ŠETŘENÍ U ZADAVATELŮ 

V rámci vyhodnocení potřebnosti sociálních služeb u jednotlivých obcí bylo navštíveno 

25 obcí ORP Třeboň, na dotazník jich odpovědělo 23.  

Většina obcí reagovala na dotazníkové šetření kladně. Některé obce však neprojevily 

v tomto směru žádný zájem či snahu v rozšiřování informací sociálních služeb mezi jejich 

obyvatele.  

2

1

1

1

5

1

1

5

1

6

1

1

6

2

4

3

1

DOMOVY PRO SENIORY

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ

INTERVENČNÍ CENTRA

NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

ODBORNÉSOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY

OSOBNÍ ASISTENCE

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

PRŮVODCOVSKÉ A PŘEDČITATELSKÉSLUŽBY

RANÁ PÉČE

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY

SOCIÁLNÍ REHABILITACE

TERÉNNÍ PROGRAMY

TÍSŇOVÁ PÉČE

TLUMOČNICKÉ SLUŽBY

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO SENIORY A…

ZASTOUPENÍ JEDNOTLIVÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

22 

Nejčastěji řešené problémy v sociální oblasti z pohledu starosty/starostky obce: 

• Nedostatečné kapacity v domovech pro seniory/ péče o seniory/ dlouhé čekací lhůty 

• Nedostatek financí na opatření sociálních služeb a pomoci  

• Chybějící sociální a odborné poradenství v místě (Lidé se často o své blízké v tísni 

snaží postarat sami, ale dlouhodobě to nezvládají. Zároveň se bojí požádat o pomoc 

a často vůbec nevědí, kam a na koho se mohou obrátit.) 

• Nedostatek služeb pro lidi s psychiatrickou diagnózou (lidé, kteří mají postižení v této 

oblasti, ovlivňuje je to, ale zároveň potřebují jen drobnou pomoc) 

Největší nedostatek služeb: 

• Domovy pro seniory 

• Pečovatelská služba 

• Terénní/pobytové odlehčovací služby 

• Osobní asistence 

• Hlídání dětí, dětské skupiny 

• Domácí zdravotní péče 

ANKETNÍ ŠETŘENÍ PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST  

Anketní šetření proběhlo v termínu červenec až září 2023. K dispozici byl online dotazník, 

který byl propagován především na sociálních sítích. Dále byly připraveny dotazníky 

v papírové podobě, které byly spolu se sběrnými obálkami rozvezeny do všech obcí 

ORP Třeboň. Dotazník byl také k dispozici v Městské knihově v Třeboni. 

Celkem se sesbíralo 298 platných anketních lístků. 

Výsledky anketního šetření byly projednány a diskutovány na jednáních pracovních skupin 

a byly zohledněny při tvorbě strategické části. 

VÝSLEDKY ANKETNÍHO ŠETŘENÍ V  GRAFECH 

Podrobné výsledky anketního šetření naleznete v Příloze č.2. 

Graf 8 Věková struktura respondentů v procentech 

Zdroj: KPSS ORP Třeboň, vlastní zpracování 

18-30 LET

11,74%

31-50 LET

39,60%

51-80 LET

44,63%

NAD 80 LET 2,01%

VĚKOVÁ STRUKTURA RESPONDENTŮ V PROCENTECH



 

23 

Graf 9 Podíl účasti obcí na území SO ORP Třeboň na výsledcích anketního šetření 

Zdroj: KPSS ORP Třeboň, vlastní zpracování 

Graf 10 Otázka č.1: Víte o někom z Vašeho blízkého okolí, koho se týká některá z uvedených situací? 

Zdroj: KPSS ORP Třeboň, vlastní zpracování 

39,93%

26,85%

25,50%

24,16%

20,47%

18,79%

18,79%

19,13%

15,44%

14,09%

11,07%

11,07%

6,38%

4,70%

4,03%

4,03%

3,36%

0,67%

PROBLÉMY V RODINĚ (NAPŘ. ŠPATNÉ VZTAHY)

NEDOSTATEK KONTAKTŮ S LIDMI, OSAMĚLOST

ZTRÁTA SCHOPNOSTI POSTARAT SE O SEBE/BLÍZKÉHO

ALKOHOLISMUS

ZDRAV. POSTIŽENÍ (VLASTNÍ, DÍTĚTE, BLÍZ. ČLOVĚKA) …

NÁVYKOVÉ LÁTKY (DROGY)

ZADLUŽENOST

OBTÍŽNÝ NÁVRAT DO ZAMĚSTNÁNÍ

NEZAMĚSTNANOST

ZÁVISLOST NA VIRTUÁLNÍM SVĚTĚ (INTERNET) 

CHUDOBA (CHYBÍ PENÍZE NA JÍDLO, OBLEČENÍ)

OHROŽENÍ ZTRÁTOU BYDLENÍ

GAMBLERSTVÍ

POCIT NEDOSTATEČNÉHO BEZPEČÍ

OHROŽENÍ DOMÁCÍM NÁSILÍM

NEODPOVĚDĚLI

PROSTITUCE

JINÉ

VÍTE O NĚKOM Z VAŠEHO BLÍZKÉHO OKOLÍ, KOHO SE TÝKÁ NĚKTERÁ Z

UVEDENÝCH SITUACÍ?

23

15

10

2

8

4

6

3

14

8

4

11

13

7

27

16

8

119

CHLUM U TŘEBONĚ

ČESKÉ VELENICE

RAPŠACH

HALÁMKY

SUCHDOL NAD LUŽNICÍ

MAJDALENA

NOVÁ VES NAD LUŽNICÍ

DOMANÍN

LUŽNICE

DVORY NAD LUŽNICÍ

DUNAJOVICE

STAŇKOV

NOVOSEDLY NAD NEŽÁRKOU

SMRŽOV

CEP

STŘÍBŘEC

LOMNICE NAD LUŽNICÍ

TŘEBOŇ A PŘILEHLÉ OBCE

POČET VRÁCENÝCH ANKETNÍCH LÍSTKŮ

PODÍL ÚČASTI OBCÍ NA VÝSLEDCÍCH ANKETY



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

24 

Graf 11 Otázka č. 2: Pokud byste potřebovali zajistit sociální službu pro Vás nebo Vašeho blízkého, kam 

byste se obrátili o informace? 

Zdroj: KPSS ORP Třeboň, vlastní zpracování 

Graf 12 Otázka č. 3: Jaké druhy sociálních a dalších služeb by měly být podle Vás zavedeny nebo 

posíleny v oblasti, kde žijete? 

 
Zdroj: KPSS ORP Třeboň, vlastní zpracování 

  

40,60%

36,58%

36,24%

34,56%

33,56%

28,19%

27,18%

25,84%

23,83%

23,49%

21,81%

16,44%

13,42%

5,70%

TERÉNNÍ SLUŽBY (PEČOVATELSKÁ SLUŽBY, OSOBNÍ…

ZAŘÍZENÍ PRO OSOBY S DEMENCÍ (NAPŘ. …

POBYTOVÉ ODLEHČOVACÍ SLUŽBY

DENNÍ CENTRA A STACIONÁŘE

SOCIÁLNÍ BYDLENÍ/UBYTOVNY

ZÁJMOVÉ AKTIVITY PRO DĚTI ZE SOCIÁLNĚ SLABÝCH…

HLÍDÁNÍ DĚTÍ, DĚTSKÉ SKUPINY

NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ (SLUŽBY PRO DĚTI A MLÁDEŽ…

RODINNÁ A MATEŘSKÁ CENTRA

AZYLOVÉBYDLENÍ

DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

RODINNÉ PORADNY

SLUŽBY PRO OSOBY OHROŽENÉ ZÁVISLOSTÍ

NEODPOVĚDĚLI

JAKÉ DRUHY SOCIÁLNÍCH A DALŠÍCH SLUŽEB BY MĚLY BÝT PODLE VÁS

ZAVEDENY NEBO POSÍLENY V OBLASTI, KDE ŽIJETE?

48,99%

41,61%

38,26%

18,46%

8,72%

6,38%

0,67%

SOCIÁLNÍ ODBOR MĚSTSKÉHO ÚŘADU

NA POSKYTOVATELE SOCIÁLNÍ SLUŽBY…

PRAKTICKÝ NEBO JINÝ LÉKAŘ

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ

ÚŘAD PRÁCE

JINÉ

NEODPOVĚDĚLI

POKUD BYSTE POTŘEBOVALI ZAJISTIT SOCIÁLNÍ SLUŽBU PRO VÁS NEBO

VAŠEHO BLÍZKÉHO, KAM BYSTE SE OBRÁTILI O INFORMACE?



 

25 

Graf 13 Otázka č. 4: V případě, že byste potřebovali zajistit terénní sociální službu pro blízkého (např. 

pečovatelskou službu, odlehčovací službu), v jakých časech jste službu nejvíce potřebovali?  

Zdroj: KPSS ORP Třeboň, vlastní zpracování 

  

35,23%

21,14%

16,78%

11,41%

8,39%

6,71%

6,38%

6,38%

6,04%

0,34%

NEODPOVĚDĚLI - PROBLÉM NEŘEŠILI

DOPOLEDNEPRAVIDELNĚ

DOPOLEDNE NÁRAZOVĚ

CELÝ DEN PRAVIDELNĚ

ODPOLEDNE NEBO V PODVEČER NÁRAZOVĚ

O VÍKENDU NÁRAZOVĚ

ODPOLEDNE NEBO V PODVEČER PRAVIDELNĚ

CELÝ DEN NÁRAZOVĚ

O VÍKENDU PRAVIDELNĚ

JINDY

V PŘÍPADĚ, ŽE BYSTE POTŘEBOVALI ZAJISTIT TERÉNNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBU

PRO BLÍZKÉHO (NAPŘ. PEČOVATELSKOU SLUŽBU, ODLEHČOVACÍ SLUŽBU), 
V JAKÝCH ČASECH JSTE SLUŽBU NEJVÍCE POTŘEBOVALI? 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

26 

STRATEGICKÁ ČÁST 

Úvod strategické části je věnován vizi komunitního plánování a definici priorit, opatření 

a aktivit. Následně je strategická část rozdělena  na kapitoly dle cílových skupin, a to 

v pořadí: 

• Senioři a osoby se zdravotním postižením 

• Mládež a rodiny s dětmi 

• Ostatní osoby v nepříznivé sociální situaci 

Každá kapitola obsahuje definici cílové skupiny, SWOT analýzu pro danou cílovou skupinu, 

přehled priorit, opatření a aktivit a následně zpracovaná jednotlivá opatření a aktivity. 

Poslední kapitola, která je společná pro všechny cílové skupiny: 

• Průřezová opatření a aktivity 

Finanční přehled k jednotlivým aktivitám obsahuje odhad skutečných finančních zdrojů 

služby za rok 2023, připravený během měsíců srpen-říjen 2023. Předpokládané zdroje v 

roce 2024, 2025 a 2026 vycházejí z odhadů poskytovatelů jednotlivých služeb. U počtu 

uživatelů se také jedná o kvalifikovaný odhad. U PRIORITY 2 ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A 

VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB jsou v tabulkách uvedena pouze čísla, o která se 

má konkrétní služba v plánu navyšovat. 

VIZE 

Komunitní plánování na území obce s rozšířenou působností Třeboň podpoří vytvoření 

kvalitní sítě služeb, která bude dostatečně zabezpečovat zjištěné potřeby občanů. Vytvořená 

sociální síť bude reagovat na požadavky hospodárně, transparentně, flexibilně 

a srozumitelně. Nabídka služeb bude efektivnější, kvalitnější, dostupnější a otevřená všem 

bez rozdílu. 

Proces komunitního plánování bude zachovávat lidskou důstojnost, vycházet z individuálních 

potřeb klientů, posilovat sociální začleňování, podporovat rozvoj samostatnosti a motivovat 

klienty k činnostem, které nevedou k dlouhodobému setrvávání nebo prohlubování 

nepříznivé sociální situace. 

PRIORITY, OPATŘENÍ A AKTIVITY 

Každá prioritní osa je členěna do několika opatření. Opatření jsou potom členěna do dílčích 

aktivit, přičemž každé aktivitě jsou dále přiřazeni odpovědní realizátoři. Rovněž jsou 

stanoveny cílové skupiny. V neposlední řadě je pak nastaven odhad zajištění zdrojů 

financování, a to na celý předpokládaný časový horizont platnosti dokumentu, tj. 2024-2026. 



 

27 

 

 

Hlavní priority naplňující vizi a obsah komunitního plánování na území ORP Třeboň jsou: 

• PRIORITA 1   PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

• PRIORITA 2   ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

• PRIORITA 3   PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V ZÁKONĚ O 

SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

  

Priority

•Oblasti, kterými  se  plánovací  
proces  bude v řešeném 
referenčním období zabývat. 
Stanovují základní směry, které 
pak jsou naplňovány opatřeními 
a konkrétními aktivitami.

Opatření
•Určují hlavní cíle v určité prioritní 
oblasti. Říkají, co konkrétně a 
jakými způsoby bude řešeno, aby 
došlo k naplnění každé priority.

Aktivity
•Popisují  konkrétní  úkoly  
(kroky,  projekty),  které  
budou  v rámci  procesu 
plánování realizovány.



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

28 

CÍLOVÁ SKUPINA SENIOŘI A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM 

SENIOŘI 

Cílovou skupinou jsou fyzické osoby v nepříznivé sociální situaci způsobené věkem, 

nepříznivým zdravotním stavem, sníženou soběstačností ve věku 65 a více let. 

SWOT  ANALÝZA –  SENIOŘI  

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

• existence domovů pro seniory v Třeboni 
a Českých Velenicích 

• nedostatečná kapacita domovů pro 
seniory, dlouhé pořadníky 

• existence domů s pečovatelskou službou 
v Lomnici nad Lužnicí, Třeboni, Suchdole 
nad Lužnicí, Chlumu u Třeboně, 
Českých Velenicích 

• v ORP nejsou odlehčovací lůžka 

• dostupné terénní sociální služby 

• v ORP není domov se zvláštním 
režimem nebo oddělení se zvláštním 
režimem pro pacienty s Alzheimerovou 
chorobou a dalšími druhy demence 

• existující mobilní   specializovaná   
paliativní   péče (domácí hospic) 

• nedostatek praktických a odborných 
lékařů 

• existující návazné služby – domácí 
zdravotní ošetřovatelská péče 

• nedostatečná kapacita terénních 
sociálních služeb zvláště v odlehlých 
obcích ORP, problémové kapacity v 
odpoledních hodinách a o víkendech 

• spolupráce mezi poskytovateli sociálních 
služeb 

• neexistence denního stacionáře v ORP 
Třeboň 

• existence Centra pro pečující (poradenství, 
podpora pečujících, vzdělávání, bezpečnostní 
náramky, svépomocná skupina) 

• zadlužení seniorů 

• existující kontaktní místo pro seniory 
v Domě Štěpánka Netolického 

• informovanost o sociálních službách a 
možnostech jejího financování 

• existující poradny pro řešení 
zadluženosti seniorů 

• problémová doprava seniorů 

• spolupráce s městskou policií a 
bezpečnostní náramky pro obyvatele 
Třeboně 

• neflexibilita systému reagovat na potřeby 
seniorů 

• podpora měst a obcí z ORP 
• nadměrná administrativní zátěž 

související s poskytováním sociálních 
služeb 

• existence Univerzity třetího věku a 
Akademie umění a kultury 

 

• rozvoj bezbariérových přístupů  
 

• existující půjčovny kompenzačních 
pomůcek 

 

• projekt Třeboňští senioři a podpora 
seniorských organizací  

 

• velké množství neformálních pečujících, 
v lokalitě je zvykem pečovat o 
nesoběstačné seniory doma 

 



 

29 

PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 

• zlepšení informovanosti o sociálních 
službách a jejich financování 

• nejistota finanční podpory a priorit státu a 
obcí pro soc. služby (nesystémovost) 

• možnost zřízení oddělení se zvláštním 
režimem v domově pro seniory v Třeboni 

• nepružnost systému sociálních služeb v 
možnosti reagovat na změny (kapacity, 
typy sociálních situací, které služby řeší, 
cílové skupiny, územní působnost atd.) 

• plánovaná výstavba domova se 
zvláštním režimem (Alzheimer centra) 
v Třeboni  

• absence koncepce řešení stárnutí 
populace ze strany státu a obcí 

• rozšíření terénních sociálních služeb do 
špatně dostupných obcí 

• nedostatek kvalitních pracovníků v 
sociálních službách 

• navýšení kapacity terénních sociálních 
služeb 

 

• rozvoj spolupráce s domácí zdravotní 
péčí 

 

• rozšíření bezbariérovosti v ORP Třeboň 
 

• rozvoj legitimních seniorských spolků v 
regionu a jejich aktivit 

 

• rozvoj dobrovolnictví a sousedské 
výpomoci 

 

• mapování potřebnosti denního 
stacionáře pro osoby s demencí 

 

• rozvoj Univerzity třetího věku do dalších 
obcí v ORP 

 

• aktualizace interaktivního katalogu 
poskytovatelů sociálních služeb 

 

• rozšíření doby poskytování pečovatelské 
služby v Suchdole nad Lužnicí 

 

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

30 

OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  

Dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, je 

zdravotní postižení tělesné, mentální, duševní, smyslové nebo kombinované postižení, jehož 

dopady činí nebo mohou činit osobu závislou na pomoci jiné osoby. Z hlediska zdravotního 

postižení se v našich podmínkách rozlišuje mezi šesti skupinami osob se zdravotním 

postižením: 

• lidé s mentálním postižením (lidé s nízkou, střední a vysokou mírou potřebné  

podpory), 

• lidé se smyslovým postižením (vady a poruchy řeči, postižení sluchu, zraku), 

• lidé s tělesným postižením (postižení horních končetin, dolních končetin, páteře, 

omezené lokomoce), 

• lidé s kombinovaným postižením, nejčastěji mentální postižení kombinované 

s tělesným nebo smyslovým postižením (např. DMO, případně s přidruženým 

duševním onemocněním), 

• lidé s duševním onemocněním (schizofrenie, schizofrenní poruchy a poruchy s bludy, 

poruchy nálad, neurotické poruchy a poruchy osobnosti), 

• dlouhodobě nemocní postižení respiračním, kardiovaskulárním, zažívacím, kostním 

a svalovým, kožním, alergickým, karcinogenním nebo imunogenním onemocněním, 

lidé s postižením centrální nebo periferní nervové soustavy. 

Zvláštní skupinou, na kterou se plánování také zaměřuje, jsou pečující osoby  (jedná se 

o neformální pečovatele, kteří v přirozeném prostředí pečují o nesoběstačného blízkého).  

SWOT  ANALÝZA –  OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

• zvyšující se podpora obcí v ORP Třeboň 
• architektonické bariéry přetrvávají v 

budovách mnoha institucí a zařízení 

• existující domácí hospic: mobilní 
specializovaná paliativní péče, terénní 
odlehčovací služby, psychosociální 
poradenství v ambulantní i terénní formě 
a péče o pečující a pozůstalé 

• nízká informovanost o sociálních 
službách 

• existující návazné služby – domácí 
zdravotní ošetřovatelská péče 

• nedostatečná podpora obcí 

• dobrá spolupráce mezi poskytovateli a 
dalšími institucemi  

• nedostatečná kapacita služeb (chráněné 
bydlení, terénní sociální služby) 

• podpora od některých zaměstnavatelů 
na Třeboňsku – zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením 

• nepružnost systému 

• existující kontaktní místo pro osoby s 
duševním onemocněním a terénní 
program v ORP 

• malá nabídka zkrácených úvazků v 
lokalitě, obtížné uplatnění na trhu práce 

• poskytovatelé rané péče 
• nadměrná    administrativní    zátěž 

související s poskytováním sociálních 
služeb 

• rozvoj psychologického poradenství v 
regionu 

• podpora samostatného bydlení 

• existence komunitního chráněného 
bydlení 

• nevyužitý potenciál dobrovolnictví 



 

31 

• existence sociálně terapeutické dílny 
 

• existence Centra pro pečující – 
poradenství, podpora pečujících, 
vzdělávání, bezpečnostní náramky, 
svépomocná skupina 

 

• existence půjčoven kompenzačních 
pomůcek 

 

• spolupráce mezi poskytovateli v oblasti 
vzdělávání (mezi poskytovateli navzájem) a 
nabídka vzdělávání pro veřejnost 

 

• dostupné další služby – Česká 
maltézská pomoc 

 

 
 

PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 

• rozvoj terénních služeb 
• nejistota finanční podpory a priorit státu 

pro soc. služby (nesystémovost) 

• zvýšení informovanosti o službách (raná 
péče, aktivizační služby) 

• nepružnost systému sociálních služeb v 
možnosti reagovat na změny (kapacity, 
typy sociálních situací, které služby řeší, cílové 
skupiny, územní působnost atd.) 

• rozvoj chráněných pracovních míst 
• nastavení priorit ze strany státu, kraje a 

obcí 

• rozvoj zaměstnávání osob se zdravotním 
znevýhodněním  

• chybí služby psychiatrické péče 

• řešení komplexní péče o osoby s 
duševním onemocněním včetně vazby 
na odbornou zdravotní péči 

• nedostatek kvalitních pracovníků v 
sociálních službách 

• aktualizace interaktivního katalogu 
poskytovatelů   sociálních a 
doprovodných služeb 

 

• zlepšení informovanosti o službách pro 
cílovou skupinu  

 

• posílení spolupráce mezi poskytovateli 
sociálních služeb a zdravotně sociálním 
pomezím 

 

• rozvoj dobrovolnictví 
 

• zvýšení bezbariérovosti v celém ORP 
 

• podpora samostatného bydlení 
 

• nastavení priorit ze strany státu, kraje a 
obcí 

 

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

32 

PŘEHLED PRIORIT , OPATŘENÍ A AKTIVIT  
PRIORITA 1  PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  

OPATŘENÍ 1.1 ZACHOVÁNÍ DOMOVŮ PRO SENIORY 

Aktivita 1.1.1 Zachování Domova seniorů Třeboň, Centra sociálních služeb Jindřichův Hradec (§ 49) 

Aktivita 1.1.2 Zachování Domova seniorů České Velenice, Centra sociálních služeb Jindřichův Hradec 

(§ 49) 

OPATŘENÍ 1.2 ZACHOVÁNÍ TERÉNNÍCH ODLEHČOVACÍCH SLUŽEB  

Aktivita 1.2.1 Zachování terénní odlehčovací služby společnosti Hospicová péče sv. Kleofáše o.p.s. 

(§ 44) 

OPATŘENÍ 1.3 ZACHOVÁNÍ PEČOVATELSKÝCH SLUŽEB  

Aktivita 1.3.1 Zachování pečovatelské služby společnosti Archa Borovany o.p.s. (§ 40) 

Aktivita 1.3.2. Zachování pečovatelské služby Borůvka, Borovany spolek (§ 40) 

Aktivita 1.3.3 Zachování pečovatelské služby Astra organizace Charita Třeboň (§ 40) 

Aktivita 1.3.4 Zachování pečovatelské služby společnosti Ledax, o.p.s. (§ 40) 

Aktivita 1.3.5 Zachování pečovatelské služby města Suchdol nad Lužnicí (§ 40) 

OPATŘENÍ 1.4 ZACHOVÁNÍ OSOBNÍ ASISTENCE  

Aktivita 1.4.1 Zachování osobní asistence společnosti Hospicová péče sv. Kleofáše o.p.s. (§ 39) 

OPATŘENÍ 1.5 ZACHOVÁNÍ ODBORNÉHO SOCIÁLNÍHO PORADENSTVÍ  

Aktivita 1.5.1 Zachování odborného sociálního poradenství v  Třeboni a Českých Velenicích 

organizace Charita Třeboň (§ 37) 

Aktivita 1.5.2 Zachování odborného sociálního poradenství společnosti Hospicová péče sv. Kleofáše 

o.p.s. (§ 37) 

Aktivita 1.5.3 Zachování odborného sociálního poradenství společnosti LORM, Společnost pro 

hluchoslepé, z.s. (§ 37) 

Aktivita 1.5.4 Zachování odborného sociálního poradenství společnosti Tichý svět, o.p.s. (§ 37) 

OPATŘENÍ 1.6 ZACHOVÁNÍ SOCIÁLNÍ REHABILITACE  

Aktivita 1.6.1 Zachování sociální rehabilitace – Komunitní tým, FOKUS Tábor, z.s. (§ 70) 

Aktivita 1.6.2 Zachování sociální rehabilitace společnosti LORM, Společnost pro hluchoslepé, z.s. 

(§ 70) 

Aktivita 1.6.3 Zachování sociální rehabilitace společnosti Tichý svět, o.p.s. (§ 70) 

Aktivita 1.6.4 Zachování sociální rehabilitace společnosti Tyf loCentrum, o.p.s. (§ 70)  

Aktivita 1.6.5 Zachování sociální rehabilitace společnosti Mesada, z.s. (§ 70) 

Aktivita 1.6.6 Zachování sociální rehabilitace společnosti Tyf loservis, o.p.s. (§ 70)  

OPATŘENÍ 1.7 ZACHOVÁNÍ CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ  

Aktivita 1.7.1 Zachování Chráněného bydlení Naplno v  Třeboni a Lomnici nad Lužnic í, Centra 

sociálních služeb Jindřichův Hradec (§ 51) 

OPATŘENÍ 1.8 ZACHOVÁNÍ SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÝCH DÍLEN  

Aktivita 1.8.1 Zachování sociálně terapeutické dílny Motýl v  Třeboni a Lomnici nad Lužnic í organizace 

Charita Třeboň (§ 67) 

OPATŘENÍ 1.9 ZACHOVÁNÍ TLUMOČNICKÝCH SLUŽEB  

Aktivita 1.9.1 Zachování tlumočnických služeb společnosti LORM, Společnost pro hluchoslepé, z.s. 

(§ 56) 

Aktivita 1.9.2 Zachování tlumočnických služeb společnosti Tichý svět, o.p.s. (§ 56) 

Aktivita 1.9.3 Zachování tlumočnických služeb společnosti Střep, z.s. , (§ 56) 



 

33 

OPATŘENÍ 1.10 ZACHOVÁNÍ TERÉNNÍ RANÉ PÉČE  

Aktivita 1.10.1 Zachování rané péče společnosti ARPIDA, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním 

postižením, z.ú. (§ 54) 

Aktivita 1.10.2 Zachování rané péče společnosti Apla Jižní Čechy, z.ú. (§ 54) 

Aktivita 1.10.3 Zachování rané péče společnosti Autis Centrum, o.p.s. (§ 54) 

Aktivita 1.10.4. Zachování rané péče společnosti I MY, o.p.s. (§ 54) 

Aktivita 1.10.5 Zachování rané péče společnosti Společnost pro ranou péči, z.s. (§ 54)  

Aktivita 1.10.6 Zachování rané péče společnosti Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel 

sociálních služeb, Kaňka o.p.s (§ 54) 

OPATŘENÍ 1.11 ZACHOVÁNÍ SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO SENIORY A OSOBY SE 

ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  

Aktivita 1.11.1 Zachování sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

společnosti APLA Jižní Čechy, z.ú. (§ 66) 

PRIORITA 2  ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  

OPATŘENÍ 2.1 ROZVOJ DOMOVŮ PRO SENIORY 

Aktivita 2.1.1 Zvyšování kapacity domovů pro seniory (§ 49) 

Aktivita 2.1.1.1 Rozvoj Domova seniorů Třeboň, Centra sociálních služeb Jindřichův Hradec (§ 49) 

OPATŘENÍ 2.2 ROZVOJ A VZNIK ODLEHČOVACÍCH SLUŽEB  

Aktivita 2.2.1 Zvyšování kapacity terénních odlehčovacích služeb (§ 44) 

Aktivita 2.2.2 Vznik pobytových odlehčovacích služeb (§ 44) 

OPATŘENÍ 2.3 ROZVOJ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

Aktivita 2.3.1 Zvyšování kapacity pečovatelské služby (§ 40) 

Aktivita 2.3.1.1 Rozvoj pečovatelské služby Astra Charity Třeboň (§ 40) 

Aktivita 2.3.1.2 Rozvoj pečovatelské služby města Suchdol nad Lužnicí (§ 40) 

OPATŘENÍ 2.4 ROZVOJ OSOBNÍ ASISTENCE  

Aktivita 2.4.1 Zvyšování kapacity osobní asistence (§ 39) 

OPATŘENÍ 2.5 ROZVOJ SOCIÁLNÍ REHABILITACE  

Aktivita 2.5.1 Rozvoj sociální rehabilitace (§ 70) 

OPATŘENÍ 2.6 ROZVOJ CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ 

Aktivita 2.6.1 Zvyšování kapacity chráněného bydlení (§ 51) 

OPATŘENÍ 2.7 VZNIK DOMOVA SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 

Aktivita 2.7.1 Vznik domova se zvláštním režimem (§ 50) 

OPATŘENÍ 2.8 VZNIK DENNÍHO STACIONÁŘE  

Aktivita 2.8.1 Vznik denního stacionáře (§ 46) 

OPATŘENÍ 2.9 ROZVOJ RANÉ PÉČE  

Aktivita 2.9.1 Rozvoj rané péče společnosti Apla Jižní Čechy, z.ú. (§ 54) 

PRIORITA 3  PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V  ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH 

SLUŽBÁCH 

OPATŘENÍ 3.1 ZACHOVÁNÍ BYDLENÍ PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  

Aktivita 3.1.1 Zachování obou domů s  pečovatelskou službou v Suchdole nad Lužnicí 

Aktivita 3.1.2 Zachování všech domů s  pečovatelskou službou v Třeboni 

Aktivita 3.1.3 Zachování domu s pečovatelskou službou v Chlumu u Třeboně 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

34 

Aktivita 3.1.4 Zachování domu s pečovatelskou službou v Lomnici nad Lužnicí 

Aktivita 3.1.5 Zachování Komunitního domu pro seniory v  Českých Velenicích 

OPATŘENÍ 3.2 ZACHOVÁNÍ PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK  

Aktivita 3.2.1 Zachování půjčovny kompenzačních pomůcek organizace Hospicová péče sv. Kleofáše, 

o.p.s. 

Aktivita 3.2.2 Zachování půjčovny kompenzačních pomůcek organizace Charita Třeboň  

Aktivita 3.2.3 Zachování půjčovny zdravotnických pomůcek Zdravotního centra v  Třeboni 

OPATŘENÍ 3.3 ZACHOVÁNÍ TERÉNNÍCH SLUŽEB PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM 

Aktivita 3.3.1 Zachování mobilní specializované paliativní péče společnosti Hospicová péče sv. 

Kleofáše, o.p.s. 

Aktivita 3.3.2. Zachování domácí zdravotní péče společnosti ProMedicus Home Care Services s.r.o.  

Aktivita 3.3.3 Zachování domácí zdravotní péče společnosti Sano -CV s.r.o. 

Aktivita 3.3.4 Zachování poskytování služeb pro rodinu a domácnost v  Chlumu u Třeboně 

OPATŘENÍ 3.4 ZACHOVÁNÍ OSTATNÍCH SLUŽEB PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM 

Aktivita 3.4.1 Zachování dostupnosti bezpečnostních náramků pro seniory provozovaných Městem 

Třeboň a Městskou policií Třeboň 

Aktivita 3.4.2 Zachování služeb Centra pro pečující při MAS Třeboňsko, o.p.s.  

Aktivita 3.4.3 Zachování Poradny pro pečující organizace Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s.  

Aktivita 3.4.4 Zachování Poradny pro pozůstalé organizace Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s.  

Aktivita 3.4.5 Zachování sociálního podnikání organizace Dílny sv. Jiljí, o.p.s.  

Aktivita 3.4.6 Zachování Výcvikového canisterapeutického sdružení Haf ík, z.s.  

OPATŘENÍ 3.5 ROZVOJ DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE  

Aktivita 3.5.1 Navýšení kapacity domácí zdravotní péče 

OPATŘENÍ 3.6 ROZVOJ CHRÁNĚNÝCH PRACOVNÍCH MÍST A ZAMĚSTNÁVÁNÍ OSOB SE 

ZDRAVOTNÍM ZNEVÝHODNĚNÍM  

Aktivita 3.6.1 Rozvoj chráněných pracovních míst a zaměstnávání osob se zdravotním 

znevýhodněním 

PRIORITA 1  PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  
ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 1.1  ZACHOVÁNÍ DOMOVŮ  PRO SENIORY 

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA  1 PODPORA  SYSTÉMU  POSKYTOVANÝCH  

SOCIÁLNÍCH  SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Domovy pro seniory (DS) poskytují pobytové sociální služby osobám, 
které se, vzhledem ke svému věku nebo zdravotnímu stavu, nejsou 
schopny obejít bez pomoci jiné fyzické osoby. Tuto službu zajišťují na 
území ORP Třeboň dvě zařízení spadající pod Centrum sociálních 
služeb Jindřichův Hradec: Domov pro seniory Třeboň a Domov pro 
seniory České Velenice. Souhrnná kapacita obou zařízení je 
138 lůžek. Oba domovy mají kapacitu plně obsazenou a evidují 
poměrně vysoký počet žádostí o umístění.  
Cílem opatření je minimálně udržet stávající kapacitu a rozsah služeb 
poskytovaných v domovech pro seniory. Vzhledem k demografickým 
tendencím (zvyšující se průměrný věk, narůstající podíl seniorů 
v populaci atd.) je třeba důsledně sledovat kapacity a vybavenost 
zařízení, ve kterých je v rámci ORP služba dle § 49 poskytována. 



 

35 

 

Vývoj v rámci opatření je potřeba řešit rovněž v souvislosti se 
zajištěním kapacit terénních sociálních služeb pro dotčenou cílovou 
skupinu. 

AKTIVITY VEDOUCÍ 

K NAPLNĚNÍ 

OPATŘENÍ 

Aktivita 1.1.1 Zachování Domova seniorů Třeboň, Centra sociálních 
služeb Jindřichův Hradec (§ 49) 
Aktivita 1.1.2 Zachování Domova seniorů České Velenice, Centra 
sociálních služeb Jindřichův Hradec (§ 49) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.1.1 ZACHOVÁNÍ DOMOVA SENIORŮ TŘEBOŇ 
CENTRA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB JINDŘICHŮV HRADEC (§ 49)  

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 
Domov seniorů Třeboň   

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
 - 

FORMA SLUŽBY pobytová  

KAPACITA SLUŽBY 72 lůžek 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Domov poskytuje pobytovou sociální službu osobám starším 55 let 
především z Jihočeského kraje, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu věku nebo trvalých změn zdravotního stavu, jejich situace 
vyžaduje již pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a nemůže být 
zajištěna členy rodiny v jejich domácím prostředí, ani terénními 
službami sociální péče.  

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

72 72 72 72 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 15 000 000 15 500 000 16 000 000 16 500 000 

DOTACE JK 6 000 000 6 500 000 6 500 000 6 500 000 

OBCE ORP 0 - 280 000 0 - 280 000 0 - 280 000 0 - 280 000 

CELKEM 21 280 000 KČ 22 280 000 KČ 22 780 000 KČ 23 280 000 KČ 

     

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.1.2 ZACHOVÁNÍ DOMOVA SENIORŮ ČESKÉ VELENICE, 
CENTRA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB JINDŘICHŮV HRADEC (§ 49) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 
Domov seniorů České Velenice  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
-  

FORMA SLUŽBY pobytová  

KAPACITA SLUŽBY 66 lůžek 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Domov seniorů České Velenice je pobytová sociální služba, která 
poskytuje ubytování a stravování, podporu v péči o vlastní osobu, 
dále aktivizační činnosti, ošetřovatelskou péči, pomoc při obstarávání 
osobních záležitostí a uspokojování dalších životních potřeb. Sociální 
službu poskytuje za úhradu osobám starším 55 let, které potřebují 
pravidelnou podporu nebo pomoc a nemohou již zůstat ve svém 
domácím prostředí. 

 
Zajišťuje individuální přístup ke každému uživateli služby a snaží se 
vytvářet bezpečné a vstřícné prostředí. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

66 66 66 70 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

36 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 13 850 000 17 000 000 20 000 000 22 000 000 

DOTACE JK 8 533 950 10 000 000 11 000 000 15 000 000 

OBCE ORP 0 - 200 000 0 - 200 000 0 - 200 000 0 - 200 000 

CELKEM 22 583 950 KČ 27 200 000 KČ 31 200 000 KČ 37 200 000 KČ 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 1.2  ZACHOVÁNÍ TERÉNNÍCH  

ODLEHČOVACÍCH  SLUŽEB  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA  1 PODPORA  SYSTÉMU  POSKYTOVANÝCH  

SOCIÁLNÍCH  SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Odlehčovací služby jsou poskytovány osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku, onemocnění nebo zdravotního 
postižení, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním 
prostředí. Posláním služby je zastoupit dočasně pečující osobu 
a podpořit rodinu v péči o blízkou osobu, zároveň umožnit pečující 
osobě odpočinek. Služba je koncipována jako krátkodobá. 
Aktuálně jsou v regionu dostupné terénní odlehčovací služby 
Hospicové péče sv. Kleofáše, o.p.s. Cílem opatření je zachování 
terénních odlehčovacích služeb minimálně v současné kapacitě. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 1.2.1 Zachování terénní odlehčovací služby společnosti 
Hospicová péče sv. Kleofáše o.p.s. (§ 44) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.2.1 ZACHOVÁNÍ TERÉNNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 

SPOLEČNOSTI HOSPICOVÁ PÉČE SV. KLEOFÁŠE O.P.S. (§ 44) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s.   

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
ÚP, OSSZ, Město Třeboň, poskytovatelé soc. služeb v regionu 
(Charita, Ledax, DS, aj.), praktičtí lékaři, agentura domácí péče   

FORMA SLUŽBY terénní 

KAPACITA SLUŽBY 2 klienti v jeden okamžik 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Odlehčovací služba pomáhá neformálním pečujícím v péči o osobu 
blízkou zastoupením pečujícího. Služba má pomoci pečujícím udržet 
rovnováhu mezi zaměstnáním a péčí, mít čas na vlastní aktivity 
a odpočinek. Služba zahrnuje pečovatelské úkony dle zákona o soc. 
službách, např. pomoc při osobní hygieně, pomoc při poskytování 
a podávání stravy, aj.      

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

22 20 20 20 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

KOMENTÁŘ 

POSKYTOVATELE 

Celkem 2,5 
úvazku, z toho 

v síti 1,5. 

Celkem 2,3 
úvazku, z toho 

v síti 1,5. 

Celkem 2,3 
úvazku, z toho 

v síti 2,0. 

Celkem 2,3 
úvazku z toho 

v síti 2,0. 

DOTACE MPSV 710 000 750 000 960 000 1 008 000 

DOTACE JK 84 000 88 000 118 000 124 000 

OBCE ORP 0 - 40 000 0 - 35 000 0 - 35 000 0 - 35 000 

ÚHRADY OD 

UŽIVATELŮ 
328 550 305 000 305 000 305 000 

JINÉ ZDROJE 720 950 722 000 577 000 623 000 

CELKEM 1 883 500 KČ 1 900 000 KČ 1 995 000 KČ 2 095 000 KČ 



 

37 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 

OPATŘENÍ 1.3  ZACHOVÁNÍ PEČOVATELSKÝCH  

SLUŽEB  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA  1 PODPORA  SYSTÉMU  POSKYTOVANÝCH  

SOCIÁLNÍCH  SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Posláním pečovatelské služby je poskytnutí přiměřené míry pomoci 
a podpory v úkonech, které uživatel sám nezvládá z důvodu snížené 
soběstačnosti, s cílem pomoci zachovat v maximální možné míře 
dosavadní způsob života a umožnit tak prožití plnohodnotného 
života ve vlastním domácím prostředí. Na území ORP Třeboň 
poskytuje sociální službu podle § 40 několik organizací. Obsahem 
tohoto opatření je zachování všech pečovatelských služeb v ORP, 
a to minimálně v rozsahu stávající registrované kapacity těchto 
služeb.  

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 1.3.1 Zachování pečovatelské služby společnosti Archa 
Borovany o.p.s. (§ 40) 
Aktivita 1.3.2. Zachování pečovatelské služby Borůvka, Borovany 
spolek (§ 40) 
Aktivita 1.3.3 Zachování pečovatelské služby Astra organizace 
Charita Třeboň (§ 40) 
Aktivita 1.3.4 Zachování pečovatelské služby společnosti Ledax, 
o.p.s. (§ 40) 
Aktivita 1.3.5 Zachování pečovatelské služby města Suchdol nad 
Lužnicí (§ 40) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.3.1 ZACHOVÁNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY SPOLEČNOSTI 

ARCHA BOROVANY O.P.S. (§ 40) 
PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
ARCHA Borovany, o. p. s.   

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
-  

FORMA SLUŽBY terénní 

KAPACITA SLUŽBY 2 klienti v jeden okamžik 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 
Základní činnosti dle § 40 zák. č. 108/2006 Sb.  

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

25 25 25 25 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 1 121 500 1 200 000 1 250 000 1 300 000 

DOTACE JK 125 000 125 000 125 000 125 000 

OBCE ORP 0 - 90 000 0 - 90 000 0 - 90 000 0 - 90 000 

CELKEM 1 336 500 KČ 1 415 000 KČ 1 465 000 KČ 1 515 000 KČ 

     

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.3.2. ZACHOVÁNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY BORŮVKA, 
BOROVANY SPOLEK (§ 40) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Borůvka, Borovany spolek   

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
-  

FORMA SLUŽBY terénní  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

38 

KAPACITA SLUŽBY 3 - ORP Třeboň, 27 – ostatní ORP 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 
Spolek na pomoc lidem s postižením a seniorům. Pondělí-pátek, 
v době od 07:00 – 17:00 hod 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

2 2 4 4 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 1 142 000 1 142 000 1 400 000 1 400 000 

DOTACE JK 200 000 200 000 200 000 200 000 

OBCE ORP 0 - 100 000 0 - 100 000 0 - 100 000 0 - 100 000 

CELKEM 1 442 000 KČ 1 442 000 KČ 1 700 000 KČ 1 700 000 KČ 

     

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.3.3 ZACHOVÁNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY ASTRA 

ORGANIZACE CHARITA TŘEBOŇ (§ 40) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Charita Třeboň  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
-  

FORMA SLUŽBY terénní  

KAPACITA SLUŽBY 

Počet uživatelů = okamžitá kapacita, tj. v jeden okamžik je služba 
schopna poskytnout službu max. 6 uživatelům pondělí–pátek:  
7:30 – 16:00 hod; 2 uživatelům pondělí–pátek: 17:00 – 21:30 hod 
a 2 uživatelům soboty, neděle, svátky: 7:00 – 16:00 hod. 
Maximální počet průměrných přepočtených úvazků pracovníků 
v sociálních službách za rok včetně DPP a DPČ = 8,6 úvazků včetně 
úvazku sociálního pracovníka. 
Počet hodin dostupnosti služby/týden = 83 hodin. 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Posláním Pečovatelské služby Astra je umožnit osobám z Třeboňska 
se sníženou soběstačností a sebeobsluhou z důvodu věku, nemoci či 
zdravotního stavu, zůstat co nejdéle ve svém domácím prostředí 
a necítit se sami. Pomoc a podporu při zvládání každodenních 
činností uskutečňuje s důrazem na důstojnost uživatelů podle jejich 
individuálních potřeb, např. v oblastech hygieny, dovozu obědů, 
nákupů, obstarávání domácnosti, doprovodů. Rodině a pečujícím 
osobám služba umožňuje úlevu, odpočinek a načerpání sil. 

 

Cílová skupina: osoby se sníženou soběstačností a sebeobsluhou 
žijící v Třeboni a přilehlých obcích do 15 km a v Chlumu u Třeboně 
a jeho místních částech Lutová, Mirochov a Žíteč: 

• Senioři – osoba, která dosáhla věku rozhodného pro přiznání 
starobního důchodu. 

• Osoby se zdravotním postižením 
o osoba, které byl přiznán invalidní důchod a která ke svému 

psychickému nebo zdravotnímu stavu potřebuje pomoc další 
osoby k zajištění svých potřeb; 

o osoba, která potřebuje v průběhu své rekonvalescence 
pomoc další osoby k zajištění svých potřeb. 

• Osoby dlouhodobě a chronicky nemocné. 
• Rodiny s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby 

(narození současně 3 nebo více dětí, a to do 4 let věku těchto dětí).  

Časová dostupnost služby: Po až Pá: 7:30 – 16:00 hod a 17:00 – 
21:30 hod. So, Ne, svátky: 7:00 – 16:00 hod. 
Služba je poskytována za úhradu.  



 

39 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

80 80 80 80 
PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 3 572 000 5 102 000 5 350 000 5 617 000 

DOTACE JK 500 000 0 0 0 

OBCE ORP 0 - 550 000 0 - 577 000 0 - 605 000 0 - 633 000 

ÚHRADY OD 

UŽIVATELŮ (VČETNĚ 

PLATEB ZA OBĚDY) 
1 800 000 1 850 000 1 900 000 1 950 000 

OSTATNÍ 883 000 271 000 345 000 400 000 

CELKEM 7 300 000 KČ 7 800 000 KČ 8 200 000 KČ 8 600 000 KČ 

     

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.3.4 ZACHOVÁNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY SPOLEČNOSTI 

LEDAX, O.P.S. (§ 40) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Ledax o.p.s., středisko Třeboň 

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
Města a obce v ORP Třeboň, JčK, ostatní poskytovatelé sociálních 
služeb  

FORMA SLUŽBY terénní 

KAPACITA SLUŽBY 5 klientů v daný okamžik 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Hlavním cílem Pečovatelské služby Ledax o.p.s. je klient, který je 
spokojený s poskytovanou sociální službou a zachovává si 
dosavadní způsob svého života. Dílčím cílem je poskytovat 
pečovatelskou službu v souladu se Standardy kvality sociálních 
služeb, poskytovat službu na základě individuálních přání a potřeb 
klienta a podporovat klienta v udržení aktivního života. Snahou 
pečovatelské služby je poskytovat nejen základní úkony, ale také se 
více věnovat aktivizaci klientů, nabízet jim možnost trávení volného 
času, zprostředkovat jim smysluplné aktivity. Předpokládaný počet 
klientů pro r. 2024 je128. Aktuální územní dostupnost služby 
střediska Třeboň – ORP Třeboň s přesahem do obcí Lišov 
a Štěpánovice (ORP Č. Budějovice).  

 
Časová dostupnost: Po až Pá: 7:00-20:00 hod, víkendy a svátky: 
7:00-16:00 hod. Služba je poskytována za úhradu, nabízí kromě 
základních úkonů také úkony fakultativní.  

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

125 128 130 132 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 2 313 000 2 350 000 2 380 000 3 020 000 

DOTACE JK 30 000 30 000 30 000 30 000 

OBCE ORP 0 - 424 000 0 - 437 000 0 - 445 000 0 – 455 000 

CELKEM 2 767 000 KČ 2 817 000 KČ 2 855 000 KČ 3 505 000 KČ 

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

40 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.3.5 ZACHOVÁNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY MĚSTA SUCHDOL 

NAD LUŽNICÍ (§ 40) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Město Suchdol nad Lužnicí, Pečovatelské služby města Suchdol nad 
Lužnicí 

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
 - 

FORMA SLUŽBY terénní  

KAPACITA SLUŽBY cca 60 klientů/rok 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Poskytují pečovatelskou službu seniorům, od pondělí do pátku, 
7:00 – 15:30 hod. Místní dostupnost poskytované služby je Suchdol 
nad Lužnicí a jeho místní části, dále okolní vesnice Rapšach, 
Halámky, Dvory nad Lužnicí.  

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

54 60 60 60 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 810 000 1 200 000 1 200 000 Kč 1 200 000 

DOTACE JK 0 0 0 0 

OBCE ORP 0 0 0 0 

UŽIVATELÉ 300 000 320 000 340 000 360 000 

MĚSTO SUCHDOL 

NAD LUŽNICÍ 
650 000 280 000 260 000 240 000 

CELKEM 1 760 000 KČ 1 800 000 KČ 1 800 000 KČ 1 800 000 KČ 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 1.4  ZACHOVÁNÍ OSOBNÍ ASISTENCE  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 1 PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Osobní asistence je terénní služba poskytovaná osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění 
nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 
fyzické osoby. Služba se poskytuje bez časového omezení, 
v přirozeném sociálním prostředí osob a při činnostech, které 
uživatel sám nezvládá z důvodu snížené soběstačnosti, s cílem 
pomoci zachovat v maximální možné míře dosavadní způsob života 
a umožnit tak prožití plnohodnotného života ve vlastním domácím 
prostředí. Cílem opatření je zachovat současné kapacity osobní 
asistence na území ORP Třeboň. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 1.4.1 Zachování osobní asistence společnosti Hospicová 
péče sv. Kleofáše, o.p.s. (§ 39) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.4.1 ZACHOVÁNÍ OSOBNÍ ASISTENCE SPOLEČNOSTI 

HOSPICOVÁ PÉČE SV. KLEOFÁŠE, O.P.S. (§ 39) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s.  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
ÚP, OSSZ, Město Třeboň, poskytovatelé soc. služeb v regionu 
(Charita, Ledax, DS, aj.), praktičtí lékaři, agentura domácí péče   

FORMA SLUŽBY terénní  

KAPACITA SLUŽBY 1 klient v daný moment 

  



 

41 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Služba osobní asistence pomáhá a podporuje lidi s omezenou 
soběstačností způsobenou nemocí, fyzickým či mentálním 
postižením nebo věkem v běžných úkonech. Poskytuje pečovatelské 
úkony dle zákona o sociálních službách.  

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

8 8 8 8 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 381 000 400 000 420 000 441 000 

DOTACE JK 182 500 191 500 201 000 211 000 

OBCE ORP 0 - 9 552 0 - 9 500 0 - 9 500 0 - 9 500 

ÚHRADY KLIENTŮ 38 000 38 000 38 000 38 000 

JINÉ ZDROJE 108 448 116 000 124 500 133 500 

CELKEM 719 500 KČ 755 000 KČ 793 000 KČ 833 000 KČ 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 1.5  ZACHOVÁNÍ ODBORNÉHO SOCIÁLNÍHO 

PORADENSTVÍ  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 1 PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Na území ORP Třeboň poskytuje odborné sociální poradenství 
několik organizací, a to ambulantní i terénní formou. Cílem opatření 
je udržet dostupnost odborného sociálního poradenství v regionu 
alespoň ve stávajícím rozsahu. Některé služby díky svému širokému 
zacílení pokrývají potřeby i ostatních cílových skupin definovaných 
v tomto plánu. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 1.5.1 Zachování odborného sociálního poradenství v 
Třeboni a Českých Velenicích organizace Charita Třeboň (§ 37) 
Aktivita 1.5.2 Zachování odborného sociálního poradenství 
společnosti Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. (§ 37) 
Aktivita 1.5.3 Zachování odborného sociálního poradenství 
společnosti LORM, Společnost pro hluchoslepé, z.s. (§ 37) 
Aktivita 1.5.4 Zachování odborného sociálního poradenství 
společnosti Tichý svět, o.p.s. (§ 37) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.5.1 ZACHOVÁNÍ ODBORNÉHO SOCIÁLNÍHO PORADENSTVÍ V 

TŘEBONI A ČESKÝCH VELENICÍCH ORGANIZACE CHARITA TŘEBOŇ (§ 37) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Charita Třeboň  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
-  

FORMA SLUŽBY ambulantní 

KAPACITA SLUŽBY 

Počet uživatelů = okamžitá kapacita, tj. v jeden okamžik je služba 
schopna poskytnout službu max. 1 uživateli  
Maximální počet průměrných přepočtených úvazků sociálního 
pracovníka za rok včetně DPP a DPČ = 1,7 úvazku. 
Počet hodin dostupnosti služby/týden = 47 hodin. 

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

42 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Posláním Občanské poradny je poskytovat lidem podporu a pomoc 
při zvládání a řešení obtížných životních situací (např. formou rady, 
informace vedoucí k porozumění, k orientaci v jejich právech, 
oprávněných zájmech a povinnostech) za účelem podpory začlenění 
do společenského fungování. Poradna podporuje rozvoj dovedností 
a schopností člověka tak, aby co nejvíce samostatně dokázal řešit či 
stabilizovat svoji sociální situaci. V rámci poradenství je poskytováno 
také dluhové poradenství. 
Cílová skupina: Osoby ve věku od 16 let, které jsou v nepříznivé 
sociální situaci nebo jsou takovou situací ohroženi a nedokážou ji bez 
vnější pomoci překonat a potřebují informace o tom, jaká mají práva 
a povinnosti, jaké jsou možnosti řešení jejich situace a informace 
o dostupných službách. Služba je určena zejména osobám, které 
jsou limitovány v uplatnění ve společnosti pro svoji sociální situaci, 
sociálně znevýhodňující prostředí, životní návyky, způsob života, 
nepříznivý zdravotní stav, věk. 
Místa poskytování:  
Sv. Čecha 20, 379 01 Třeboň 
Vitorazská 77, 378 10 České Velenice 
Služba je poskytována uživatelům anonymně a bezplatně. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

180 180 180 180 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 1 184 000 1 410 000 1 551 000 1 705 000 

DOTACE JK 70 000 0 0 0 

OSTATNÍ OBCE ORP 0 - 158 000 0 - 209 000 0 - 220 000 0 - 237 000 

JINÍ ZDROJE 116 000 131 000 149 000 158 000 

CELKEM 1 528 000 KČ 1 750 000 KČ 1 920 000 KČ 2 100 000 KČ 

     

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.5.2 ZACHOVÁNÍ ODBORNÉHO SOCIÁLNÍHO PORADENSTVÍ 

SPOLEČNOSTI HOSPICOVÁ PÉČE SV. KLEOFÁŠE, O.P.S. (§ 37) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s.  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
ÚP, OSSZ, nemocnice ČB, JH, Tábor, praktičtí lékaři, školy, 
poskytovatelé soc. služeb v regionu  

FORMA SLUŽBY ambulantní  

KAPACITA SLUŽBY 1 klient v daný okamžik 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Odborné sociální poradenství je určeno pro lidi s nevyléčitelným 
onemocněním a jejich pečující, popř. osoby pozůstalé. Sociální 
poradenství poskytuje doprovázení těchto lidí v jedné z nejtěžších 
životních situací. Poskytuje služby dle zákona o sociálních službách. 
Služba je nedílnou součástí péče poskytované multidisciplinárním 
týmem domácího hospice. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

150 150 150 150 

     



 

43 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 522 000 548 000 575 500 604 000 

DOTACE JK 57 000 60 000 63 000 66 000 

OBCE ORP 0 0 0 0 

JINÉ ZDROJE 11 000 11 500 12 000 13 000 

CELKEM 590 000 KČ 619 500 KČ 650 500 KČ 683 000 KČ 

     

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.5.3 ZACHOVÁNÍ ODBORNÉHO SOCIÁLNÍHO PORADENSTVÍ 

SPOLEČNOSTI LORM, SPOLEČNOST PRO HLUCHOSLEPÉ, Z.S. (§ 37) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
LORM – Společnost pro hluchoslepé, z.s. 

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
 - 

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY Dle potřeb klientů 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Zachování služeb odborného sociálního poradenství (§37) 
Služby LORM, z.s. jsou určeny osobám s duálním smyslovým 
postižením zraku a sluchu různého stupně v rámci celé ČR, cílovou 
skupinou jsou osoby s hluchoslepotou. Sdružení je jediným 
poskytovatelem takto zaměřených sociálních služeb na území ČR. 
Služby jindřichohradecké pobočky jsou poskytovány na území ORP, 
ale také na celém území Jihočeského kraje a na části Kraje 
Vysočina. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

2 2 2 2 
Pozn. poskytovatele: Finanční zdroje nejsou vzhledem k celorepublikové působnosti služby k dispozici. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.5.4 ZACHOVÁNÍ ODBORNÉHO SOCIÁLNÍHO PORADENSTVÍ 

SPOLEČNOSTI TICHÝ SVĚT, O.P.S. (§ 37) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Tichý svět, o.p.s./Jihočeský kraj  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
 - 

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY 2 klienti v daný okamžik  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Posláním sociální služby je podpora lidí se sluchovým 
a kombinovaným postižením bez omezení věku při řešení jejich 
nepříznivých životních situacích. Cílem služby je pomoct klientovi 
lépe se orientovat v náročné životní situaci a podporovat klienta 
v nalezení co možná nejlepší strategie ke zlepšení stávající situace. 
Klientům poskytuje poradenství a pomoc v oblasti pojistných 
a nepojistných sociálních dávek, dluhové problematiky, rodinné 
problematiky, migrační politiky a dalších oblastí dle potřeb klientů. 
V rámci služby poskytuje také právní poradenství v oblastech 
pracovního, občanského, obchodního, insolvenčního práva 
a v dalších oblastech dle potřeb klientů. 

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

44 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2024 2025 2026 

2 3 4 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 78 200 122 600 163 400 

DOTACE JK 88 000 122 600 153 200 

OBCE ORP 0 0 - 12 300 0 - 16 400 

CELKEM 166 200 KČ 257 500 KČ 333 000 KČ 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 1.6  ZACHOVÁNÍ SOCIÁLNÍ REHABILITACE  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 1 PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Sociální rehabilitace je služba sociální prevence zahrnující více 
specifických činností, které se zaměřují na dosažení samostatnosti, 
nezávislosti a soběstačnosti osob. Na území ORP Třeboň poskytuje 
sociální službu (§ 70) několik organizací, které se zaměřují na osoby 
s různým typem zdravotního postižení či onemocnění. Cílem 
opatření je zachování dostupnosti a současné kapacity těchto 
služeb. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 1.6.1 Zachování sociální rehabilitace – Komunitní tým, 
FOKUS Tábor, z.s. (§ 70) 
Aktivita 1.6.2 Zachování sociální rehabilitace společnosti LORM, 
Společnost pro hluchoslepé, z.s. (§ 70) 
Aktivita 1.6.3 Zachování sociální rehabilitace společnosti Tichý svět, 
o.p.s. (§ 70) 
Aktivita 1.6.4 Zachování sociální rehabilitace společnosti 
TyfloCentrum, o.p.s. (§ 70) 
Aktivita 1.6.5 Zachování sociální rehabilitace společnosti Mesada, 
z.s. (§ 70) 
Aktivita 1.6.6 Zachování sociální rehabilitace společnosti 
Tyfloservis, o.p.s. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.6.1 ZACHOVÁNÍ SOCIÁLNÍ REHABILITACE – KOMUNITNÍ TÝM, 
FOKUS TÁBOR, Z.S. (§ 70) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
FOKUS Tábor, z. s. 

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
Města a obce regionu, psychiatrické ambulance a nemocnice 

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY 1,0 (poměrná část pověření pro okr. JH)  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Aktivita umožní udržení klíčové služby v systému péče pro osoby 
s duševním onemocněním, primárně z okruhu schizofrenie, poruch 
nálad či těžších neurotických poruch. Služba svým uživatelům nabízí 
individuální a obvykle i dlouhodobou podporu při zvládání negativních 
dopadů duševního onemocnění. Podpora směřuje do širokého spektra 
potřeb v oblasti práce (příp. jiných možností seberealizace), financí 
a hospodaření s nimi, nalezení nebo udržení si vhodného bydlení, 
mezilidských vztahů a jejich uspokojivého prožívání, osamostatňování 
se od původní rodiny, vyrovnávání se s nemocí a jejími projevy, 
prevence zhoršení zdravotního stavu a řešení krizí apod.  



 

45 

 

Zásadní je orientace na silné stránky uživatele a emoční podpora. 
Součástí činnosti služby je i vytváření a následná koordinace 
podpůrné sítě, tedy cílené propojování sociálních a zdravotních služeb 
a programů, služeb zaměstnanosti i neformálních subjektů (rodina, 
přátelé, zájmové a sportovní spolky apod.), se kterými je daný člověk 
(uživatel služby) v kontaktu, a které ovlivňují nebo mohou ovlivňovat 
jeho setrvání v běžných životních podmínkách a životní spokojenost. 
Služba je poskytována převážně v přirozeném prostředí uživatele, 
tedy terénní formou.  
Poskytování služby pro území ORP Třeboň zajišťují pracovníci 
Komunitního týmu v J. Hradci, kteří mají k dispozici i zázemí přímo 
v Třeboni. Pracoviště v J. Hradci zároveň pokrývá i zbylé části okresu 
J. Hradec (ORP Jindřichův Hradec a ORP Dačice).  
Pro území okresu J. Hradec je KÚ JčK vydáno pověření k  výkonu 
veřejné služby v rozsahu 4,0 úv. Kapacita celého týmu tak vychází 
na cca 80-100 podpořených osob (pro ORP Třeboň cca 20-25 osob). 
Odhadovaná velikost cílové skupiny osob se závažným duševním 
onemocněním (dg. schizofrenie, poruchy nálad, vážné neurotické 
poruchy, či poruchy osobnosti), která potřebuje komplexní, zdravotně 
sociální podporu, statisticky odpovídá cca 0,03% populace. Z toho 
vyplývá, že na území ORP Třeboň může žít cca 60–80 osob se 
závažným duševním onemocněním, které má vysoce negativní dopad 
do sociální situace těchto osob. Služba je ročně v kontaktu s cca 13-
15 osobami z ORP Třeboň (20-25 % z odhadovaného počtu). Takto 
nízká poptávka po službě (potřebnost) je proto ve srovnání s jinými 
regiony u této cílové skupiny velmi nepravděpodobná a koresponduje 
spíše s absencí psychiatrických služeb v regionu a chybějící vzájemné 
návaznosti a spolupráci. 
Pozn. poskytovatele: Služba je pod jedním identifikátorem registrována kromě území 
okresu Jindřichův Hradec i pro okres Tábor. Údaje zde uvedené se týkají pouze 
pracoviště v J. Hradci. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

13 13 13 13 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 2 950 000 3 200 000 3 200 000 3 200 000 

DOTACE JK 100 000 100 000 100 000 100 000 

OBCE ORP 0 – 150 000 0 - 200 000 0 - 200 000 0 - 200 000 

CELKEM 3 200 000 KČ 3 500 000 KČ 3 500 000 KČ 3 500 000 KČ 

     

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.6.2 ZACHOVÁNÍ SOCIÁLNÍ REHABILITACE SPOLEČNOSTI 

LORM, SPOLEČNOST PRO HLUCHOSLEPÉ, Z.S. (§ 70) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
LORM – Společnost pro hluchoslepé, z.s. 

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
-  

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY Dle potřeb klientů  

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

46 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Zachování služeb sociální rehabilitace (§70) 
Služby LORM, z.s. jsou určeny osobám s duálním smyslovým 
postižením zraku a sluchu různého stupně v rámci celé ČR, cílovou 
skupinou jsou osoby s hluchoslepotou. Sdružení je jediným 
poskytovatelem takto zaměřených sociálních služeb na území ČR. 
Služby jindřichohradecké pobočky jsou poskytovány na území ORP, 
ale také na celém území Jihočeského kraje a na části Kraje Vysočina. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

2 2 2 2 
Pozn. poskytovatele: Finanční zdroje nejsou vzhledem k celorepublikové působnosti služby k dispozici. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.6.3 ZACHOVÁNÍ SOCIÁLNÍ REHABILITACE SPOLEČNOSTI TICHÝ 

SVĚT, O.P.S. (§ 70) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Tichý svět, o.p.s./Jihočeský kraj   

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
-  

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY 3 klienti v daný okamžik 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Služba se věnuje nácviku sociálních dovedností a rozvoji znalostí, 
které pomohou klientům v běžném životě. Podporuje vytvoření 
takového sociálního prostředí, ve kterém je minimalizován či úplně 
odstraněn handicap ztráty sluchu, jako bezbariérovost veřejných 
institucí (úřady, nemocnice, policie atd.) a firem. Klienti se v  rámci 
služby připravují na jednání v krizových situacích, seznamují se 
s využitím tlumočení a přepisu. 
Služba je poskytována klientům od 11 let věku se sluchovým nebo 
kombinovaným postižením. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

0 2 3 4 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 63 500 194 700 265 200 474 500 

DOTACE JK 0 438 100 497 300 508 400 

OBCE ORP 0 0 - 32 500 0 – 46 500 0 – 81 400 

CELKEM 63 500 KČ 665 300 KČ 809 000 KČ 1 064 300 KČ 

     

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.6.4 ZACHOVÁNÍ SOCIÁLNÍ REHABILITACE SPOLEČNOSTI 

TYFLOCENTRUM, O.P.S. (§ 70) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
TyfloCentrum České Budějovice, o.p.s.  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
 - 

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY terénní forma – okamžitá kapacita 1 uživatel 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 
Poskytování terénní formy soc. služby sociální rehabilitace  

  



 

47 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 
2023 2024 2025 2026 

ORP TŘEBOŇ 4 5 5 5 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 1 968 000 2 000 000 2 000 000 2 000 001 

DOTACE JK 0 0 0 0 

OBCE ORP 0 0 0 0 

ÚŘAD PRÁCE 256 000 300 000 300 000 300 000 

CELKEM 2 224 000 KČ 2 300 000 KČ 2300 000 KČ 2 300 001 KČ 

Pozn. poskytovatele: Jedná se o částky za obě formy služby (ambulantní i terénní) v rámci celého kraje. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.6.5 ZACHOVÁNÍ SOCIÁLNÍ REHABILITACE SPOLEČNOSTI 

MESADA, Z.S. (§ 70) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
MESADA, z. s. 

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
 - 

FORMA SLUŽBY terénní 

KAPACITA SLUŽBY 10 uživatelů za rok 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Cílovou skupinu tvoří: osoby se zdravotním postižením a chronickým 
onemocněním ve věku 16–64 let, kterým chybí potřebné dovednosti 
k běžnému životu. Služba je v rozsahu 0,57 úvazku.  
Provozní doba služby je St 12:00–17:00 hod, Čt 7:00-12:00 hod.  
Služba nabízí nácvik činností, které vedou k větší samostatnosti 
a soběstačnosti uživatelů v různých oblastech života, podporují je 
v rozvoji jejich schopností a dovedností potřebných pro běžný život. 
Činnosti služby vymezuje zákon o sociálních službách (§ 70).  

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

10 10 10 10 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 431 000 470 000 500 000 550 000 

DOTACE JK 193 700 200 000 210 000 220 000 

OBCE ORP 0 0 - 20 000 0 - 30 000 0 - 40 000 

MĚSTO JINDŘICHŮV 

HRADEC 
20 000 25 000 30 000 40 000 

CELKEM 644 700 KČ 715 000 KČ 770 000 KČ 850 000 KČ 

     

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.6.6 ZACHOVÁNÍ SOCIÁLNÍ REHABILITACE SPOLEČNOSTI 

TYFLOSERVIS, O.P.S. 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Tyfloservis, o.p.s. - Krajské ambulantní středisko Č. Budějovice  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
 - 

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY 
Maximální denní kapacita počtu uživatelů služby - 4 při ambulantní 
službě; maximální denní kapacita uživatelů služby - 4 při formě terénní 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

48 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Poskytovaná služba je jedinečná svým obsahem i formou 
poskytování. Cílem služby je zorientovat nevidomého nebo 
slabozrakého klienta v nové životní situaci a podpořit jej na cestě 
k samostatnému životu. Díky službě klienti získávají informace 
a praktické dovednosti, na jejichž základě mohou znovu vykonávat 
mnohé denní činnosti samostatně (oblast prostorové orientace 
a samostatného pohybu, sebeobslužné dovednosti, tedy např. 
příprava jídla, péče o oděvy, péče o domácnost a své blízké; dále 
čtení a psaní Braillova bodového písma, používání speciálních 
kompenzačních a rehabilitačních pomůcek atd.). Díky schopnostem 
dělat běžné věci i bez pomoci zraku jsou klienti méně závislí na cizí 
pomoci (blízkých osob nebo služeb sociální péče) a mohou i nadále 
setrvávat ve svém domácím prostředí. Služba může být poskytnuta 
v kterékoliv obci ČR terénní formou, pokud je to možné nebo vhodné, 
tak formou ambulantní. Služba je poskytována individuálně (skupinová 
práce s klienty je výjimečná a slouží spíše jako doplnění běžné práce 
individuální). Práce s jedním klientem je dlouhodobá, začíná se 
nácvikem dílčích kroků, které se opakují a pravidelně procvičují 
a navazuje se na ně složitějšími činnostmi (příklad výuka tras). 
Získané dovednosti umožňují člověku po ztrátě zraku postarat se sám 
o sebe, pracovat s informacemi, navazovat kontakty, zapojovat se do 
různých skupin apod.  

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

125 130 132 135 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 1 425 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 

DOTACE JK 150 000 150 000 200 000 200 000 

OBCE ORP 0 0 - 25 000 0 - 35 000 0 - 35 000 

SM ČESKÉ 

BUDĚJOVICE 
100 000 100000 100 000 100 000 

CELKEM 1 575 000 KČ 1 775 000 KČ 1 835 000 KČ 1 835 000 KČ 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 1.7  ZACHOVÁNÍ CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 1 PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Chráněné bydlení je pobytová služba poskytovaná osobám, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení nebo 
chronického onemocnění, včetně duševního onemocnění, jejichž 
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Cílem opatření je 
podpořit zachování stávající kapacity služby chráněného bydlení pro 
dospělé osoby se zdravotním postižením, která funguje na území 
ORP s celkovou kapacitou 41 lůžek.  

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 1.7.1 Zachování Chráněného bydlení Naplno v Třeboni 
a Lomnici nad Lužnicí, Centra sociálních služeb Jindřichův Hradec 
(§ 51) 

 

  



 

49 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 

AKTIVITA 1.7.1 ZACHOVÁNÍ CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ NAPLNO V TŘEBONI 

A LOMNICI NAD LUŽNICÍ, CENTRA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB JINDŘICHŮV 

HRADEC (§ 51) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec, Chráněné bydlení 
Naplno  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
-  

FORMA SLUŽBY pobytová 

KAPACITA SLUŽBY 

80 lůžek celkem (z toho na území ORP Třeboň pro 41 klientů), 
v Třeboni pro 15 klientů (dvě domácnosti v jednom domě a dále tři 
pronajaté byty), a v Lomnici nad Lužnicí pro 26 klientů (dvě 
domácnosti ve dvou samostatných domech a dále tři pronajaté byty) 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Sociální služba Chráněné bydlení Naplno spadá pod Centrum 
sociálních služeb Jindřichův Hradec. Jedná se o individuální 
i skupinové chráněné bydlení komunitního charakteru. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

41 41 41 41 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 23 319 000 25 650 900 25 650 900 28 215 990 

DOTACE JK 19 759 170 21 735 087 21 735 087 23 908 595 

OBCE ORP 0 0 0 0 

CELKEM 43 078 170 KČ 47 385 987 KČ 47 385 987 KČ 52 124 585 KČ 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 1.8  ZACHOVÁNÍ SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÝCH DÍLEN  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA  1 PODPORA  SYSTÉMU  POSKYTOVANÝCH  

SOCIÁLNÍCH  SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Cílem opatření je zachování dostupnosti a současné kapacity 
sociálně terapeutických dílen, které poskytují osobám se sníženou 
soběstačností dlouhodobou a pravidelnou podporu formou 
zdokonalování pracovních návyků a dovedností prostřednictvím 
sociálně pracovní terapie. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 1.8.1 Zachování sociálně terapeutické dílny Motýl v Třeboni 
a Lomnici nad Lužnicí organizace Charita Třeboň (§ 67) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.8.1 ZACHOVÁNÍ SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY MOTÝL V 

TŘEBONI A LOMNICI NAD LUŽNICÍ ORGANIZACE CHARITA TŘEBOŇ (§ 67) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Charita Třeboň  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
 - 

FORMA SLUŽBY ambulantní 

KAPACITA SLUŽBY 

Počet uživatelů = okamžitá kapacita, tj. v jeden okamžik je služba 
poskytována max. 5 uživatelům v místě poskytování Lomnice nad 
Lužnicí a max. 5 uživatelům v místě poskytování Třeboň.  
Maximální počet průměrných přepočtených úvazků pracovníků 
v sociálních službách za rok včetně DPP a DPČ = 2,6 úvazku 
(včetně úvazku sociálního pracovníka). 
Počet hodin dostupnosti služby/týden = 85 hodin. 

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

50 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Sociálně terapeutická dílna Motýl podporuje osoby s mentálním, 
tělesným a kombinovaným postižením, které nemohou pracovat na 
běžném trhu práce, v procesu začleňování se do běžného života. 
Prostřednictvím aktivního zapojení do činností dílny tak mohou 
smysluplně využít volný čas a zažívat pocit užitečnosti, sounáležitosti 
a seberealizace. S ohledem na individuální dovednosti a potřeby 
podporuje uživatele v získání a upevňování pracovních návyků, 
v soběstačnosti, navazování a rozvoji sociálních kontaktů. 
Cílová skupina: Osoby od 16 do 65 let se zdravotním postižením 
(mentálním, tělesným nebo kombinovaným), které nemají v době 
příchodu do služby z důvodu snížené soběstačnosti možnost 
pracovat na otevřeném ani chráněném trhu práce. 
Místa poskytování:  
Chelčického 2, 379 01 Třeboň 
Tyršova 348, 378 16 Lomnice nad Lužnicí 
Služba je uživatelům poskytována bezplatně s výjimkou úhrady za 
zajištěnou stravu. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

26 27 28 30 
PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 0 0 0 0 

DOTACE JK 79 600 0 0 0 

ESF 1 934 400 1 965 600 2 012 400 2 063 000 

OBCE ORP 0 - 105 000 0 - 110 000 0 - 118 000 0 - 127 000 

OSTATNÍ 30 000 127 400 127 600 180 000 

CELKEM 2 149 000 KČ 2 203 000 KČ 2 258 400 KČ 2 370 000 KČ 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 1.9  ZACHOVÁNÍ TLUMOČNICKÝCH SLUŽEB  

VÝCHOZÍ PRIORITA  
PRIORITA  1 PODPORA  SYSTÉMU  POSKYTOVANÝCH  

SOCIÁLNÍCH  SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Tlumočnické služby jsou terénní, popřípadě ambulantní 
poskytované osobám s poruchami komunikace způsobenými 
především smyslovým postižením, které zamezuje běžné 
komunikaci s okolím bez pomoci jiné fyzické osoby. Na území ORP 
Třeboň poskytují služby podle § 56 terénní formou tři organizace. 
Opatření má za cíl zachovat dostupnost těchto služeb. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 1.9.1 Zachování tlumočnických služeb společnosti LORM, 
Společnost pro hluchoslepé, z.s. (§ 56) 
Aktivita 1.9.2 Zachování tlumočnických služeb společnosti Tichý 
svět, o.p.s. (§ 56) 
Aktivita 1.9.3 Zachování tlumočnických služeb společnosti Střep, 
z.s., (§ 56) 

 

  



 

51 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.9.1 ZACHOVÁNÍ TLUMOČNICKÝCH SLUŽEB SPOLEČNOSTI 

LORM, SPOLEČNOST PRO HLUCHOSLEPÉ, Z.S. (§ 56) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
LORM – Společnost pro hluchoslepé, z.s. 

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
-  

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY Dle potřeb klientů 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Zachování služeb tlumočnické služby (§56) 
Služby LORM, z.s. jsou určeny osobám s duálním smyslovým 
postižením zraku a sluchu různého stupně v rámci celé ČR, cílovou 
skupinou jsou osoby s hluchoslepotou. Sdružení je jediným 
poskytovatelem takto zaměřených sociálních služeb na území ČR. 
Služby jindřichohradecké pobočky jsou poskytovány na území ORP, 
ale také na celém území Jihočeského kraje a na části Kraje 
Vysočina. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

2 2 2 2 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

Pozn. poskytovatele: Finanční zdroje nejsou vzhledem k celorepublikové působnosti služby k dispozici. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.9.2 ZACHOVÁNÍ TLUMOČNICKÝCH SLUŽEB SPOLEČNOSTI 

TICHÝ SVĚT, O.P.S. (§ 56) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Tichý svět, o.p.s/Jihočeský kraj  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
 - 

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY 4 online tlumočení, 2 online přepis, 28 fyzické tlumočení a přepis  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Cílem služby je umožnit osobám se sluchovým a kombinovaným 
postižením bez bariér a s plným porozuměním komunikovat 
se slyšícími lidmi. Služba podporuje samostatnost klientů při 
komunikaci se slyšící společností pomocí tlumočníka nebo online 
tlumočení/přepisu. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

0 2 4 5 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 74 000 150 400 225 000 262 400 

DOTACE JK 0 225 000 253 000 281 000 

OBCE ORP 0 0 - 15 000 0 - 37 500 0 - 50 000 

CELKEM 74 000 KČ 390 400 KČ 515 500 KČ 593 400 KČ 

     



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

52 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.9.3 ZACHOVÁNÍ TLUMOČNICKÝCH SLUŽEB SPOLEČNOSTI 

STŘEP, Z.S., (§ 56) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
STŘEP, z.s.  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
-  

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY 
Ambulantní - 12 klientů týdně 
Terénní - 28 klientů týdně 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Cílem je zajistit dostupnou a kvalitní tlumočnickou službu osobám 
s praktickou či úplnou hluchotou, jejichž mateřským jazykem je český 
znakový jazyk. V rámci terénní tlumočnické služby je tlumočník 
neslyšícími klienty využíván v komunitním tlumočení, tedy v situacích 
souvisejících s běžnými životními potřebami (u lékaře, před úřady, 
v zaměstnání, v bance, na překlady dopisů a telefonátů apod.).  
V rámci ambulantní služby jsou poskytována kratší tlumočení 
(domluva na terénním tlumočení, překlady kratších dopisů, tlumočení 
telefonátů aj.). 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

81 82 83 84 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 928 000 990 000 990 000 990 000 

DOTACE JK 41 000 0 0 0 

OBCE ORP 0 - 70 000 0 - 50 000 0 - 50 000 0 - 50 000 

CELKEM 998 000 KČ 1 040 000 KČ 1 040 000 KČ 1 040 000 KČ 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 1.10  ZACHOVÁNÍ TERÉNNÍ RANÉ PÉČE  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 1 PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Raná péče je terénní služba, popřípadě doplněná ambulantní 
formou služby, poskytovaná dítěti a rodičům dítěte ve věku do 7 let, 
které je zdravotně postižené, nebo jehož vývoj je ohrožen 
v důsledku nepříznivého zdravotního stavu. Opatření má za cíl 
zachování dostupnosti všech služeb poskytovaných podle § 54 na 
území ORP Třeboň. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 1.10.1 Zachování rané péče společnosti ARPIDA, centrum 
pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z.ú. (§ 54) 
Aktivita 1.10.2 Zachování rané péče společnosti Apla Jižní Čechy, 
z.ú. (§ 54) 
Aktivita 1.10.3 Zachování rané péče společnosti Autis Centrum 
o.p.s. (§ 54) 
Aktivita 1.10.4. Zachování rané péče společnosti I MY, o.p.s. (§ 54) 
Aktivita 1.10.5 Zachování rané péče společnosti Společnost pro 
ranou péči, z.s. (§ 54) 
Aktivita 1.10.6 Zachování rané péče společnosti Základní škola a 
Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s (§ 54) 

 

  



 

53 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 

AKTIVITA 1.10.1 ZACHOVÁNÍ RANÉ PÉČE SPOLEČNOSTI ARPIDA, 
CENTRUM PRO REHABILITACI OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM, Z.Ú. 
(§ 54) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z.ú.   

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
 - 

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY Počet klientů: 3 - jedná se o okamžitou kapacitu/klient=rodina 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Raná péče centra ARPIDA nabízí terénní (popřípadě ambulantní 
služby) služby rodinám dětí s tělesným nebo kombinovaným 
postižením a rodinám dětí s ohroženým nebo opožděným 
vývojem od narození do 7 let věku, které žijí na území Jihočeského 
kraje. Služba je zaměřena na podporu vývoje dítěte s ohledem 
na jeho individuální specifické potřeby a usiluje o zlepšení kvality 
života dítěte. Podporuje rodiny v jejich nelehké životní situaci. Cílem 
je podpora a podněcování senzoricko-motorického, emocionálního, 
sociálního a intelektuálního vývoje dítěte tak, aby se mohlo co možná 
nejsamostatněji aktivně zapojit do života společnosti.  

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

2 2 3 3 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 3 000 000 3 150 000 3 300 000 3 450 000 

DOTACE JK 0 0 0 0 

OBCE ORP 0 - 120 000 0 - 128 000 0 - 133 000 0 - 133 000 

OSTATNÍ ZDROJE 

(DARY, VL. ZDROJE 

ORGANIZACE) 
600 000 610 000 620 000 630 000 

CELKEM 3 720 000 KČ 3 888 000 KČ 4 113 000 KČ 4 213 000 KČ 

     

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.10.2 ZACHOVÁNÍ RANÉ PÉČE SPOLEČNOSTI APLA JIŽNÍ 

ČECHY, Z.Ú. (§ 54) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
APLA Jižní Čechy, z.ú.  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
IMY, o.p.s., SPC České Budějovice, SPRP České Budějovice 

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY 3,35 (počet úvazků v PP) 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Cílem služby je aktivně podporovat rodinu dítěte s autismem. Rodinu 
provází náročným obdobím, kdy je podezření na některou z poruch 
autistického spektra, nebo kdy je dítěti diagnóza stanovena. Služba 
podporuje rodiče, kterým jsou předávány metody práce s dítětem 
s autismem. Nejčastěji je u dítěte rozvíjena komunikace, sociální 
chování, hra a jeho spolupráce s dospělým. K podpoře rodičovských 
kompetencí je využívána metoda Videotrénink interakcí. Služba je 
poskytována rodinám s dětmi s autismem do 7 let věku v Jihočeském 
kraji. 
Kde: Terénní formou celý Jihočeský kraj, ambulantní formou na 
pracovišti Farského 887, Tábor.  
Provozní doba: dle Registru poskytovatelů sociálních služeb. 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

54 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

40 42 43 45 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 3 204 000 3 300 000 3 399 000 3 399 000 

DOTACE JK 500 000 500 000 500 000 500 000 

OBCE ORP 0 0 - 10 000 0 - 10 000 0 - 10 000 

OSTATNÍ ZDROJE – 

OBCE MIMO ORP, 
NADACE, DARY, ATD. 

935 000 968 000 1 108 000 1 108 000 

CELKEM 4 639 000 KČ 4 778 000 KČ 5 017 000 KČ 5 017 000 KČ 

     

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.10.3 ZACHOVÁNÍ RANÉ PÉČE SPOLEČNOSTI AUTIS CENTRUM, 
O.P.S. (§ 54) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Autis Centrum, o.p.s.  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
- 

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY AF – 2; TF – 2 (v daný moment) 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Raná péče je terénní služba, doplněná ambulantní formou služby, 
poskytovaná dítěti a rodičům dítěte ve věku do 7 let, které je 
zdravotně postižené, nebo jehož vývoj je ohrožen v důsledku 
nepříznivého zdravotního stavu. Služba je zaměřena na podporu 
rodiny a podporu vývoje dítěte s ohledem na jeho specifické potřeby. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

4 4 4 4 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 2 725 000 2 997 000 3 297 000 3 627 000 

DOTACE JK 134 000 147 000 162 000 178 000 

OSTATNÍ OBCE ORP 0 - 17 500 0 - 19 500 0 - 21 000 0 – 23 500 

CELKEM 2 876 500 KČ 3 163 500 KČ 3 480 000 KČ 3 828 500 KČ 

     

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.10.4. ZACHOVÁNÍ RANÉ PÉČE SPOLEČNOSTI I MY, O.P.S. (§ 

54) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
I MY, o.p.s.  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
 - 

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY 
70 rodin na celý JČK, 90-100 rodin/rok, okamžitá kapacita: 5 rodin 
v daný okamžik 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

I MY, o.p.s. poskytuje sociální službu rané péče rodinám dětí do 7. 
narozenin s mentálním, tělesným, kombinovaným handicapem, 
s poruchou autistického spektra, s ohroženým a opožděným vývojem 
(vývojová dysfázie, předčasné narození atd.). 

  



 

55 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

2 3 3 3 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 2 900 000 3 000000 3 100 000 3 200 000 

DOTACE JK 0 0 0 0 

OBCE ORP 0 - 260 000 0 - 255 000 0 - 255 000 0 - 255 000 

NADACE, DARY 500 000 500 000 500 000 500 000 

CELKEM 3 750 000 KČ 3 755 000 KČ 3 855 000 KČ 3 955 000 KČ 

     

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.10.5 ZACHOVÁNÍ RANÉ PÉČE SPOLEČNOSTI SPOLEČNOST 

PRO RANOU PÉČI, Z.S. (§ 54) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
Další poskytovatelé rané péče, neonatologie Č. Budějovice, pediatři 
a dětští oční lékaři 

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY 
125 rodin/kraj, 5 rodin/ORP Třeboň 
Počet klientů: 7 - jedná se o okamžitou kapacitu 7 rodin 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Pracoviště poskytuje ranou péči rodinám dětí se zrakovým 
a kombinovaným postižením a ohroženým vývojem v oblasti 
zrakového vnímání v důsledku nepříznivého zdravotního stavu 
od narození do sedmi let věku dítěte.  
Specifika služby: Poskytování odborné pomoci a poradenství 
rodinám, které pečují o dítě s postižením či ohroženým vývojem. 
Provázení rodin v obtížné životní situaci a usilování o to, aby mohly 
vychovávat dítě v jeho přirozeném prostředí.  

 

Raná služba je poskytována převážně terénní formou, 
tj. konzultacemi realizovanými poradci v místě bydliště rodiny. 
Ambulantní konzultace jsou možné jako doplnění terénní formy (jsou 
zaměřeny na stimulaci zraku, handling, senzorickou integraci apod.).  
Bezplatná služba nabízí sociální poradenství, zhodnocení aktuální 
úrovně schopností a dovedností dítěte, program stimulace zraku, 
poradenství k podpoře psychomotorického vývoje, doporučení 
a zapůjčení vhodných hraček a pomůcek, pomoc při vyhledávání 
a oslovení návazných služeb, semináře a přednášky pro rodiče, 
pobyty pro celou rodinu. Více informací na www.ranapece.cz/cb.  
Klientem je celá rodina, 5 rodin = 17 osob.  

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

5 5 6 6 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 215 000 240 000 300 000 330 000 

DOTACE JK 0 0 0 0 

OBCE ORP 0 - 17 000 0 - 28 000 0 - 35 000 0 - 40 000 

OSTATNÍ – NADACE, 
SPONZOŘI 

93 000 87 000 85 000 90 000 

CELKEM 325 000 KČ 355 000 KČ 420 000 KČ 460 000 KČ 

     



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

56 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 

AKTIVITA 1.10.6 ZACHOVÁNÍ RANÉ PÉČE SPOLEČNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ ŠKOLA A POSKYTOVATEL SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, KAŇKA 

O.P.S (§ 54) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, 
Kaňka o.p.s. 

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
Arpida, z.ú., Apla Jižní Čechy, z.ú., I MY, o.p.s., Středisko Rané péče 
Č. Budějovice 

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY 51 rodin, Počet klientů: 3 - jedná se o kapacitu v daný okamžik. 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Jedná se o ranou péči, která má formu terénní (návštěvy 
v přirozeném prostředí dítěte) i ambulantní (konzultace v Centru 
Kaňka). Sociální služba Raná péče je poskytována dětem 
od narození do 7 let, které mají zdravotní postižení nebo je jejich 
vývoj ohrožen v důsledku nepříznivé sociální situace a jejich rodinám. 
Poskytujeme sociální poradenství, výchovné, vzdělávací a aktivizační 
činnosti, sociálně terapeutické činnosti, vzdělávací akce pro rodiny, 
konzultace s psychologem. Jsou půjčovány hračky, polohovací 
a rehabilitační pomůcky. Spolupracuje se SPC při zařazení dětí 
do MŠ nebo ZŠ.  
Zajištění služeb rané péče. Rozpočet odráží roční předpoklad 
finančních prostředků na zajištění celé sociální služby. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

51 55 55 55 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 2 028 000 2 120 000 2 210 000 2 340 000 

DOTACE JK 100 000 120 000 130 000 150 000 

OBCE ORP 0 - 50 000 0 - 50 000 0 - 50 000 0 - 50 000 

JINÉ OSTATNÍ 

VÝNOSY 
200 000 200 000 200 000 200 000 

CELKEM 2 378 000 KČ 2 490 000 KČ 2 600 000 KČ 2 750 000 KČ 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 1.11  ZACHOVÁNÍ SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY 

PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 1 PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Sociálně aktivizační služby jsou ambulantní, popřípadě terénní 
služby poskytované osobám v důchodovém věku nebo osobám se 
zdravotním postižením ohroženým sociálním vyloučením. Na území 
ORP poskytuje tuto službu společnost APLA Jižní Čechy, z.ú., která 
se zaměřuje na osoby s autismem a jejich rodiny. Cílem opatření je 
zachování dostupnosti těchto služeb. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 1.11.1 Zachování sociálně aktivizační služby pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením společnosti APLA Jižní Čechy, 
z.ú. (§ 66) 

 

  



 

57 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 

AKTIVITA 1.11.1 ZACHOVÁNÍ SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO 

SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM SPOLEČNOSTI APLA 

JIŽNÍ ČECHY, Z.Ú. (§ 66) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
APLA Jižní Čechy, z.ú.  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
SPC České Budějovice  

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY 2,45 (počet úvazků v PP) 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

V rámci služby je nabízena konzultace člověku s autismem nebo jeho 
pečujícímu okolí. Pokud je zapotřebí posilovat určitou dovednost 
nebo ji naučit, nabízí individuální nácviky, kde se klient 
s pracovníkem dovednost naučí a následně si ji může upevňovat na 
skupinových nácvicích s vrstevníky. Nedílnou součástí služby je 
podpora pečujícího okolí, práce s celou rodinou, se sourozenci. Dále  
je poskytováno sociální poradenství. 
Kde: Terénní formou celý Jihočeský kraj, ambulantní formou na 
pracovišti Farského 817, Tábor. 
Provozní doba: dle Registru poskytovatelů sociálních služeb 
Pozn.: Poskytovatel má z důvodu převisu klientů v plánu žádat o navýšení úvazků 
o 0,17. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

70 75 75 75 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 2 251 000 2 320 000 2 366 000 2 413 000 

DOTACE JK 100 000 100 000 120 000 120 000 

OBCE ORP 0 - 10 000 0 - 15 000 0 - 20 000 0 - 23 000 

OSTATNÍ ZDROJE – 

OBCE MIMO ORP, NADACE, 
DARY ATD. 

1 270 000 1 304 000 1 233 000 1 295 000 

CELKEM 3 631 000 KČ 3 739 000 KČ 3 739 000 KČ 3 851 000 KČ 

 

PRIORITA 2  ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  
ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 2.1  ROZVOJ DOMOVŮ PRO SENIORY  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 2 ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Jeden z výstupů v rámci Komunitního plánování bylo, že je 
nedostatečná kapacita obou domovů pro seniory. Domov pro 
seniory Třeboň má kapacitu 72 lůžek a Domov pro seniory České 
Velenice má kapacitu 66 lůžek. Oba domovy mají svou kapacitu 
naplněnou a musejí vytvářet pořadníky žadatelů o umístění 
do zařízení, avšak doba od podání žádosti po umístění je 
nepřiměřeně dlouhá. Je to dáno zejména stárnutím populace 
a prodloužením věku seniorů díky moderním léčebným metodám.  
Cílem opatření je podpořit rozšíření kapacit.  

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 2.1.1 Zvyšování kapacity domovů pro seniory (§ 49) 
Aktivita 2.1.1.1 Rozvoj Domova seniorů Třeboň, Centra sociálních 
služeb Jindřichův Hradec (§ 49) 

 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

58 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 2.1.1 ZVYŠOVÁNÍ KAPACITY DOMOVŮ PRO SENIORY (§ 49) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
CSS Jindřichův Hradec – Domov seniorů Třeboň 
Hledá se další realizátor.  

FORMA SLUŽBY Pobytová 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

V rámci aktivity se budou hledat možnosti pro rozšíření stávajících 
domovů pro seniory, případně nalezení investora a provozovatele 
nového zařízení v ORP Třeboň. 

  

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 2.1.1.1 ROZVOJ DOMOVA SENIORŮ TŘEBOŇ, CENTRA 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB JINDŘICHŮV HRADEC (§ 49) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec, Domov seniorů 
Třeboň    

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
-  

FORMA SLUŽBY pobytová  

KAPACITA SLUŽBY 30 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Domov poskytuje pobytovou sociální službu osobám starším 55 let 
především z Jihočeského kraje, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu věku nebo trvalých změn zdravotního stavu, jejich situace 
vyžaduje již pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a nemůže být 
zajištěna členy rodiny v jejich domácím prostředí, ani terénními 
službami sociální péče. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2025 2026 

30 30 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2025 2026 

DOTACE MPSV 8 000 000 8 500 000 

DOTACE JK 3 000 000 3 000 000 

MĚSTO TŘEBOŇ 0 - 100 000 0 - 100 000 

CELKEM 11 100 000 KČ 11 100 000 KČ 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 2.2  ROZVOJ A VZNIK ODLEHČOVACÍCH SLUŽEB  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 2 ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Odlehčovací služby jsou terénní, ambulantní nebo pobytové služby 
poskytované osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, o které 
je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí. Cílem 
služby je umožnit pečující osobě nezbytný odpočinek. Cílem 
opatření je navýšení kapacity terénní odlehčovací služby a vznik 
pobytové služby, která v ORP Třeboň velmi chybí. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 2.2.1 Zvyšování kapacity terénních odlehčovacích služeb 
(§ 44) 
Aktivita 2.2.2 Vznik pobytových odlehčovacích služeb (§ 44) 

 

  



 

59 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 2.2.1 ZVYŠOVÁNÍ KAPACITY TERÉNNÍCH ODLEHČOVACÍCH 

SLUŽEB (§ 44) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Hledá se realizátor. 

FORMA SLUŽBY terénní  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

V současné době na území ORP Třeboň terénní odlehčovací služby 
zajišťuje Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. Z ankety v rámci tvorby 
aktuálního komunitního plánu a z jednání pracovních skupin 
vyplynulo, že kapacita terénní odlehčovací služby je nedostatečná. 
Proto hlavním cílem opatření je podpořit rozvoj stávajících a vznik 
nových terénních odlehčovacích služeb. 

  

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 2.2.2 VZNIK POBYTOVÝCH ODLEHČOVACÍCH SLUŽEB (§ 44) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Hledá se investor/provozovatel. 

FORMA SLUŽBY pobytová  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

V současné době na území ORP Třeboň není žádná pobytová 
odlehčovací služba. Nejbližší domovy, které zajišťují pobytovou 
odlehčovací službu, jsou v Českých Budějovicích. Jedná se o Domov 
pro seniory Máj a Domov pro seniory Hvízdal.  
V rámci zjišťování veřejného mínění o dostupnosti sociálních služeb 
v ORP Třeboň pro potřeby tvorby aktuálního plánu v rámci 
komunitního plánování 39,93 % dotázaných respondentů 
odpovědělo, že zde chybí pobytová odlehčovací služba. Na tom, že 
v ORP chybí odlehčovací lůžka se shodují i členové pracovní skupiny 
a zástupci obcí. Proto cílem tohoto opatření je podpořit vznik 
pobytové odlehčovací služby na území ORP Třeboň. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 2.3  ROZVOJ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 2 ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Na území ORP Třeboň v současné době působí 5 pečovatelských 
služeb, na území Třeboňska působí Pečovatelská služba Astra 
Charita Třeboň, Ledax, o.p.s., na území Suchdolska službu zajišťují 
Pečovatelské služby města Suchdola nad Lužnicí a na území 
Velenicka působí Archa Borovany, o.p.s. a Borůvka, Borovany 
spolek.  
V současné době ohlásily záměr rozšiřovat své kapacity 
Pečovatelská služba Astra Charity Třeboň a Pečovatelské služby 
města Suchdola nad Lužnicí.  
Cílem tohoto opatření je však obecně podpořit rozvoj 
pečovatelských služeb, jejichž kapacity bývají naplněné a vzhledem 
k demografickým údajům a přeplněnosti pobytových služeb zájem 
o ně pravděpodobně nadále poroste. 

AKTIVITY VEDOUCÍ 

K NAPLNĚNÍ 

OPATŘENÍ 

Aktivita 2.3.1 Zvyšování kapacity pečovatelské služby (§ 40) 
Aktivita 2.3.1.1 Rozvoj pečovatelské služby Astra Charity Třeboň 
(§ 40) 
Aktivita 2.3.1.2 Rozvoj pečovatelské služby města Suchdol nad 
Lužnicí (§ 40) 

 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

60 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 2.3.1 ZVYŠOVÁNÍ KAPACITY PEČOVATELSKÉ SLUŽBY (§ 40) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 

Charita Třeboň 
Pečovatelská služba města Suchdol nad Lužnicí 
Hledá se další realizátor.  

FORMA SLUŽBY terénní  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Cílem aktivity je postupně navyšovat kapacity pečovatelské služby 
tak, aby byly uspokojeny potřeby obyvatel ORP. Pečovatelskou 
službu je potřeba posilovat v menších a odlehlejších obcích regionu 
a také ve večerních hodinách a o víkendech a svátcích. 

  

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 2.3.1.1 ROZVOJ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY ASTRA CHARITY 

TŘEBOŇ (§ 40) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Charita Třeboň 

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
 - 

FORMA SLUŽBY terénní  

KAPACITA SLUŽBY 

Navýšení maximálního počtu průměrných přepočtených úvazků 
pracovníků v sociálních službách za rok včetně DPP a DPČ na 
10,6 úvazků včetně úvazku sociálního pracovníka a tím navýšení 
okamžité kapacity počtu uživatelů. 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 
Viz tabulka Zachování poskytované služby  

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2025 2026 

16 16 
PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2025 2026 

DOTACE MPSV 1 230 000 1 290 000 

DOTACE JK 0 0 

OBCE ORP 0 - 140 000 0 - 149 000 

ÚHRADY OD 

UŽIVATELŮ 
437 000 458 000 

OSTATNÍ 93 000 103 000 

CELKEM 1 900 000 KČ 2 000 000 KČ 

   

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 2.3.1.2 ROZVOJ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY MĚSTA SUCHDOL 

NAD LUŽNICÍ (§ 40) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Město Suchdol nad Lužnicí, Pečovatelské služby města Suchdol nad 
Lužnicí  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
-  

FORMA SLUŽBY terénní 

KAPACITA SLUŽBY 
Navýšení úvazků. Celková kapacita (počet) uživatelů se 
pravděpodobně navyšovat nebude, předpokládá se rozšíření služby 
stávajícím uživatelům do podvečerních hodin. 

  



 

61 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Pečovatelská služba seniorům je poskytována od pondělí do pátku, 
7:00 – 15:30 hod. Místní dostupnost poskytované služby je Suchdol 
nad Lužnicí a jeho místní části, dále okolní vesnice Rapšach, 
Halámky, Dvory nad Lužnicí.  
Plánuje se službu rozšířit do podvečerních hodin. V této souvislosti je 
potřeba navýšit personální kapacitu.  

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 200 000 200 000 200 000 

CELKEM 200 000 KČ 200 000 KČ 200 000 KČ 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 2.4  ROZVOJ OSOBNÍ ASISTENCE  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 2 ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Osobní asistence je terénní služba poskytovaná osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění 
nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 
fyzické osoby. Služba se poskytuje bez časového omezení, 
v přirozeném sociálním prostředí osob a při činnostech, které osoba 
potřebuje. Na území ORP Třeboň poskytuje osobní asistenci 
Hospicová péče sv. Kleofáše. Kapacita této služby není vzhledem 
k velikosti regionu velká (1 klient v daný okamžik, cca 8 klientů 
ročně). Cílem tohoto opatření je zvyšování kapacit sociální služby 
osobní asistence.  

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 2.4.1 Zvyšování kapacity osobní asistence (§ 39) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 2.4.1 ZVYŠOVÁNÍ KAPACITY OSOBNÍ ASISTENCE (§ 39) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Hledá se realizátor.  

FORMA SLUŽBY terénní  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Stejně jako u pečovatelské služby je potřeba vzhledem 
k demografickým údajům a naplněnosti pobytových služeb rozšiřovat 
také kapacity osobní asistence. Osobní asistence je další terénní 
službou, která umožňuje osobám se sníženou soběstačností zůstat 
ve svém domácím prostředí. Kapacitu terénních služeb sociální péče 
vnímá jako nedostatečnou více než 44 % respondentů z anketního 
šetření pro veřejnost. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 2.5  ROZVOJ SOCIÁLNÍ REHABILITACE  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 2 ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Cílem sociální rehabilitace je snaha o začlenění osob se zdravotním 
postižením a chronickým onemocněním do společnosti 
poskytováním podpory k tomu, aby mohly žít běžným způsobem 
života jako jejich vrstevníci bez znevýhodnění. Na území regionu 
poskytuje sociální rehabilitaci terénní formou několik organizací 
sídlících mimo ORP Třeboň. Opatření si klade za cíl tuto službu 
nadále rozvíjet. 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

62 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 2.5.1 Rozvoj sociální rehabilitace (§ 70) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 2.5.1 ROZVOJ SOCIÁLNÍ REHABILITACE (§ 70) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Hledá se realizátor.  

FORMA SLUŽBY terénní/ambulantní  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Cílem opatření je navyšovat kapacitu této sociální služby tak, aby 
byla pokryta poptávka všech cílových skupin. Současné kapacity 
služeb, které na území ORP Třeboň dojíždějí z větších měst (České 
Budějovice, Jindřichův Hradec), jsou omezené. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 2.6  ROZVOJ CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 2 ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Chráněné bydlení je pobytová služba poskytovaná osobám, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení nebo 
chronického onemocnění, včetně duševního onemocnění, jejichž 
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Chráněné bydlení má 
formu skupinového, popřípadě individuálního bydlení.  
V současné době v ORP Třeboň chráněné bydlení provozuje 
Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec, a to Chráněné 
bydlení Naplno v Třeboni a Lomnici nad Lužnicí.  

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 2.6.1 Zvyšování kapacity chráněného bydlení (§ 51) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 2.6.1 ZVYŠOVÁNÍ KAPACITY CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ (§ 51) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Hledá se realizátor.  

FORMA SLUŽBY pobytová  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Ze SWOT analýz a jednání pracovních skupin vychází, že kapacita 
chráněného bydlení není dostatečná. V ORP chybí chráněné bydlení 
pro jiné cílové skupiny než osoby s mentálním postižením. Cílem 
aktivity je rozvoj chráněného bydlení. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 2.7  VZNIK DOMOVA SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA  2 ROZVOJ  STÁVAJÍCÍCH  A VZNIK  NOVÝCH  

SOCIÁLNÍCH  SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

V domovech se zvláštním režimem se poskytují pobytové služby 
osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického 
duševního onemocnění nebo závislosti na návykových látkách, a 
osobám se stařeckou demencí, Alzheimerovou demencí a ostatními 
typy demencí, které mají sníženou soběstačnost z důvodu těchto 
onemocnění, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 
fyzické osoby. Režim v těchto zařízeních při poskytování sociálních 
služeb je přizpůsoben specifickým potřebám těchto osob.  



 

63 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 2.7.1 Vznik domova se zvláštním režimem (§ 50) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 2.7.1 VZNIK DOMOVA SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM (§ 50) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Hledá se investor/provozovatel. 

FORMA SLUŽBY pobytová  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

V ORP Třeboň zcela chybí služba, která by zajistila péči o osoby 
s demencí, a proto je nutné hledat možnosti pro vznik tohoto druhu 
zařízení. Vzhledem k předpokládanému demografickému vývoji, který 
počítá se stárnutím populace, a tedy i narůstajícím počtem osob 
s demencemi, bude potřeba této pobytové sociální služby růst. 
Odpovídající pobytové služby by zajistily kvalitu života těchto osob 
a vedly k eliminaci jejich umístění do nevhodných nebo vzdálených 
pobytových zařízení. Vznik domova se zvláštním režimem vnímá jako 
potřebný téměř 40 % respondentů anketního šetření pro veřejnost. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 2.8  VZNIK DENNÍHO STACIONÁŘE  

Výchozí priorita 
PRIORITA 2 ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Denní stacionář poskytuje seniorům a osobám se zdravotním 
postižením denní pobyt v době, kdy nemohou nebo nechtějí být 
doma sami, protože jejich rodinní příslušníci, pečující osoby jsou 
v zaměstnání nebo potřebují odlehčit v péči o člena rodiny. 
Stacionář mimo jiné umožňuje seniorům a osobám se zdravotním 
postižením dostat se do společnosti svých vrstevníků 
a plnohodnotně a aktivně trávit volný čas. Cílem opatření je hledat 
možnosti pro vznik denního stacionáře. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 2.8.1 Vznik denního stacionáře (§ 46) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 2.8.1 VZNIK DENNÍHO STACIONÁŘE (§ 46) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Hledá se investor/provozovatel. 

FORMA SLUŽBY ambulantní  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

V současné době denní stacionář v ORP Třeboň chybí, a proto je 
cílem této aktivity najít vhodného provozovatele této sociální služby 
a najít funkční model financování služby. Jako vhodné řešené se jeví 
spojit tuto službu denního stacionáře s dalšími službami v ORP 
Třeboň, např. rozšíření domova seniorů o denní stacionář. Tato 
služba se opakovaně umisťuje v anketách pro veřejnost vysoko mezi 
preferovanými a požadovanými službami. 

 

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

64 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 2.9  ROZVOJ RANÉ PÉČE  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA  2 ROZVOJ  STÁVAJÍCÍCH  A VZNIK  NOVÝCH  

SOCIÁLNÍCH  SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Vzhledem k tomu, že je poptávka po službách rané péče vyšší, než 
jsou současné kapacity, je cílem opatření rozvoj rané péče. 
V současné době projevila zájem o navyšování kapacity  společnost 
Apla Jižní Čechy, z.ú. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 2.9.1 Rozvoj rané péče společnosti Apla Jižní Čechy, z.ú. 
(§ 54) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 2.9.1 ROZVOJ RANÉ PÉČE SPOLEČNOSTI APLA JIŽNÍ ČECHY, 
Z.Ú. (§ 54) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Apla Jižní Čechy, z.ú.  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
SPC České Budějovice   

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY 0,2 (počet úvazků v PP) 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Cílem služby je aktivně podporovat rodinu dítěte s autismem. Rodina 
je provázena náročným obdobím, kdy je podezření na některou 
z poruch autistického spektra, nebo kdy je dítěti diagnóza stanovena. 
Služba podporuje rodiče a předává jim metody práce s dítětem 
s autismem. Nejčastěji se u dítěte rozvíjí komunikace, sociální 
chování, hra a jeho spolupráce s dospělým. K podpoře rodičovských 
kompetencí je využívána metoda Videotrénink interakcí. Služba je 
poskytována rodinám s dětmi s autismem do 7 let věku v Jihočeském 
kraji. Od září 2024 se plánuje navýšení úvazku ze stávajících 3,35 na 
3,55. 
Kde: Terénní formou celý Jihočeský kraj, ambulantní formou na 
pracovišti Farského 887, Tábor.  
Provozní doba: dle Registru poskytovatelů sociálních služeb.  

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2024 2025 2026 

2 3 4 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 0 130 000 130 000 

DOTACE JK 0 10 000 10 000 

OBCE ORP 0 0 - 2 000 0 - 2 000 

OSTATNÍ ZDROJE – 

OBCE MIMO ORP, 

NADACE, DARY, ATD. 
43 000 0 0 

CELKEM 43 000 KČ 142 000 KČ 142 000 KČ 

 

  



 

65 

PRIORITA 3  PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V ZÁKONĚ 

O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 
ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 3.1  ZACHOVÁNÍ BYDLENÍ PRO SENIORY A OSOBY SE 

ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V 

ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 
Cílem opatření je zachování kapacity bydlení pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením.  

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 3.1.1 Zachování obou domů s pečovatelskou službou 
v Suchdole nad Lužnicí 
Aktivita 3.1.2 Zachování všech domů s pečovatelskou službou 
v Třeboni 
Aktivita 3.1.3 Zachování domu s pečovatelskou službou v Chlumu 
u Třeboně 
Aktivita 3.1.4 Zachování domu s pečovatelskou službou v Lomnici 
nad Lužnicí 
Aktivita 3.1.5 Zachování Komunitního domu pro seniory v Českých 
Velenicích 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.1.1 ZACHOVÁNÍ DOMU S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU A DOMU 

S PEČOVATELSKÝMI BYTY V SUCHDOLE NAD LUŽNICÍ 

NÁZEV SLUŽBY 
Dům s pečovatelskou službou Lužnická 218, Suchdol nad Lužnicí 
Dům s pečovatelskými byty sídliště 9. května 860, Suchdol nad 
Lužnicí 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

V Suchdole se nachází Dům s pečovatelskou službou, jeho kapacita 
je 25 bytů, v současné době zde bydlí 25 osob a 4 byty jsou volné. 
Dále je zde Dům s pečovatelskými byty, jeho kapacita je 22 bytů, 
v současné době zde bydlí 25 osob a žádný byt není volný. 

ODHAD POČTU 

UŽIVATELŮ 

2023 2024 2025 2026 

50 54 54 54 

ODHAD FINANČNÍHO 

ROZPOČTU 

2023 2024 2025 2026 

2 150 000 Kč 2 200 000 Kč 2 200 000 Kč 2 200 000 Kč 

  

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.1.2 ZACHOVÁNÍ VŠECH DOMŮ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU V 

TŘEBONI 

NÁZEV SLUŽBY 

Domy s pečovatelskou službou, DPS 1-3 Třeboň 
DPS Chelčického 1/II, Třeboň 
DPS Chelčického 2/II, Třeboň 
DPS Svatopluka Čecha 20/II, Třeboň 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 
Celkem 95 bytů (17 bytů 1+1, 77 bytů 1+0 a 1 byt 2+1)  

ODHAD POČTU 

UŽIVATELŮ 

2023 2024 2025 2026 

104 104 104 104 

ODHAD FINANČNÍHO 

ROZPOČTU 

2023 2024 2025 2026 

2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 

JAKÉ AKTIVITY 

PLÁNUJETE NA 

NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

(2024-2026)? 

Po uvolnění bytů provádět jejich celkové rekonstrukce. 

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

66 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.1.3 ZACHOVÁNÍ DOMU S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU V 

CHLUMU U TŘEBONĚ 

NÁZEV SLUŽBY Dům s pečovatelskou službou Třeboňská 455, Chlum u Třeboně 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Dům s pečovatelskou službou je ubytovací službou prioritně určenou 
osaměle žijícím seniorům trvale žijícím v Chlumu u Třeboně 
a místních částech Lutová, Mirochov a Žíteč. Podmínkou je 
soběstačnost v základních úkonech při péči o svoji osobu, zařízení 
není určeno pro osoby odkázané na komplexní péči. K dispozici je 
služba pečovatelky zajišťující dovoz obědů ve všední dny, nákupů, 
léků a po domluvě pomoc v domácnosti. Obyvatelé DPS jsou 
poživateli zejména starobního důchodu. Podmínky přijetí stanovuje 
statut DPS, o uzavření nájemní smlouvy rozhoduje rada městyse. 
Kapacita domu je 36 bytů (30 bytů s dispozicí 1+0 a 6 bytů 
s dispozicí 1+1). Kapacita je téměř naplněna. DPS je v majetku 
a správě městyse Chlumu u Třeboně.  

ODHAD POČTU 

UŽIVATELŮ 

2023 2024 2025 2026 

39 40 42 42 

ODHAD FINANČNÍHO 

ROZPOČTU 

2023 2024 2025 2026 

300 000 Kč 300 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 

JAKÉ AKTIVITY 

PLÁNUJETE NA 

NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

(2024-2026)? 

V případě ukončení provozu ordinace praktické lékařky v  DPS bude 
ordinace přestavěna na byt. 

  

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.1.4 ZACHOVÁNÍ DOMU S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU V 

LOMNICI NAD LUŽNICÍ 

NÁZEV SLUŽBY 
Dům s pečovatelskou službou Nám. 5. května 125, Lomnice nad 
Lužnicí 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Jedná se o dům se statutem Domu s pečovatelskou službou. 
Obyvatelům domu je dostupné bydlení s nízkými náklady. Mají 
možnost si na základě své potřeby sjednat terénní sociální službu 
(pečovatelskou, odlehčovací, osobní asistenci, aj.), domácí péči 
a jakékoli další návazné služby jako v běžné domácnosti obyvatele 
města.   

ODHAD POČTU 

UŽIVATELŮ 

2023 2024 2025 2026 

24 24 24 24 

JAKÉ AKTIVITY 

PLÁNUJETE NA 

NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

(2024-2026)? 

Město Lomnice nad Lužnicí plánuje opravy a rekonstrukce v  domě, 
zejm. v návaznosti na dotační možnosti na tyto akce.  
Město Lomnice nad Lužnicí podporuje kulturní a společenská 
setkávání v domě, která zajišťuje informační a kulturní středisko 
města.   

  

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.1.5 ZACHOVÁNÍ KOMUNITNÍHO DOMU PRO SENIORY V 

ČESKÝCH VELENICÍCH 

NÁZEV SLUŽBY Komunitní dům seniorů, Revoluční 216, České Velenice 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Komunitní dům pro seniory zajišťuje sociální bydlení pro osoby 
z cílové skupiny tak, aby došlo k uchování a prodloužení jejich 
soběstačnosti a nezávislosti, a současně aby jim byl umožněn 
komunitní způsob života na principu sousedské výpomoci. Kapacita 
10 osob.  

  



 

67 

ODHAD POČTU 

UŽIVATELŮ 

2023 2024 2025 2026 

10 10 10 10 

JAKÉ AKTIVITY 

PLÁNUJETE NA 

NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

(2024-2026)? 

V období 2024–2026 neplánujeme žádné aktivity.  

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 3.2  ZACHOVÁNÍ PŮJČOVEN KOMPENZAČNÍCH 

POMŮCEK 

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V 

ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Kompenzační pomůcky slouží ke zvládnutí a udržení soběstačnosti, 
a díky tomu mohou zkvalitnit a ulehčit život. Půjčovny 
kompenzačních pomůcek jsou důležitým doplňkem k  sociálním 
službám, pomáhají zapůjčením vhodných pomůcek setrvávat 
osobám v jejich přirozeném prostředí. Cílem opatřená je zachování 
dostupnosti půjčoven kompenzačních pomůcek v regionu. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 3.2.1 Zachování půjčovny kompenzačních pomůcek 
organizace Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. 
Aktivita 3.2.2 Zachování půjčovny kompenzačních pomůcek 
organizace Charita Třeboň 
Aktivita 3.2.3 Zachování půjčovny zdravotnických pomůcek 
Zdravotního centra v Třeboni 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.2.1 ZACHOVÁNÍ PŮJČOVNY KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

ORGANIZACE HOSPICOVÁ PÉČE SV. KLEOFÁŠE, O.P.S. 

NÁZEV SLUŽBY Půjčovna kompenzačních pomůcek, Hospicová péče sv. Kleofáše 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Půjčovna kompenzačních pomůcek je určena pro širokou veřejnost. 
Pomůcky usnadňují pečování v domácím prostředí. Pracovnice 
půjčovny provede instruktáž, kde předvede, jak s pomůckou 
bezpečně pracovat, popř. navštíví rodinu a zaučí pečující přímo na 
místě. Sortiment půjčovny je široký, od koncentrátorů kyslíku 
a elektrických polohovacích postelí, zvedáku, přes hygienické 
pomůcky jako WC křesla, židle do sprchy, mechanické vozíky apod.  

ODHAD POČTU 

UŽIVATELŮ 
2023 2024 2025 2026 

190 200 210 220 

ODHAD FINANČNÍHO 

ROZPOČTU 

2023 2024 2025 2026 

600 000 Kč 650 000 Kč 700 000 Kč 750 000 Kč 

JAKÉ AKTIVITY 

PLÁNUJETE NA 

NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

(2024-2026)? 

Na podzim r. 2023 se půjčovna přestěhovala na novou adresu 
Sídliště U Nádraží 1302, Jindřichův Hradec. Pomůcky pravidelně 
obnovujeme a rozšiřujeme nabídku dle poptávky zákazníků. 
Pořádáme workshopy pro veřejnost, na kterých seznamujeme 
účastníky s pomůckami a s jejich využitím v péči.  

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

68 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.2.2 ZACHOVÁNÍ PŮJČOVNY KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

ORGANIZACE CHARITA TŘEBOŇ 

NÁZEV SLUŽBY Půjčovna kompenzačních pomůcek, Charita Třeboň 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Půjčovna kompenzačních pomůcek nabízí pronájem pomůcek, které 
usnadní seniorům, osobám se zdravotním postižením, lidem po 
úrazech, dlouhodobě či chronicky nemocným, život doma. Osobám, 
které pečují o svého blízkého, pomůcky ulehčí péči. Kompenzační 
pomůcky jsou vhodné pro zajištění bezpečného života v  domácím 
prostředí, předcházení úrazům a zdravotním komplikacím (problémy 
se zády, úrazy způsobené špatnou manipulací). Součástí služeb 
půjčovny je i poradenství při výběru vhodné pomůcky a nácvik 
správného používání pomůcky. Pomůcky je možné zapůjčit 
dlouhodobě nebo krátkodobě.  

ODHAD POČTU 

UŽIVATELŮ 

2023 2024 2025 2026 

65 70 75 75 

ODHAD FINANČNÍHO 

ROZPOČTU 

2023 2024 2025 2026 

150 000 Kč 155 000 Kč 160 000 Kč 160 000 Kč 

JAKÉ AKTIVITY 

PLÁNUJETE NA 

NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

(2024-2026)? 

 Rozšiřování sortimentu půjčovny. 

  

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.2.3 ZACHOVÁNÍ PŮJČOVNY ZDRAVOTNICKÝCH POMŮCEK 

ZDRAVOTNÍHO CENTRA V TŘEBONI 

NÁZEV SLUŽBY Zdravotní centrum Třeboň 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Prodej a půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek. Prodej 
zdravotní obuvi, funkční diagnostika chodidel s možností výroby 
individuální zdravotní stélky, prodej inkontinenčních pomůcek.  

JAKÉ AKTIVITY 

PLÁNUJETE NA 

NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

(2024-2026)? 

Rozšíření půjčovny kompenzačních pomůcek, větší výběr speciální 
obuvi (pro problematické nohy), poradenství v rámci pediatrie…! 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 

OPATŘENÍ 3.3  ZACHOVÁNÍ TERÉNNÍCH SLUŽEB PRO SENIORY A 

OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V 

ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Na území ORP Třeboň jsou kromě sociálních služeb poskytovány 
v terénu další důležité služby, které je potřeba nadále zachovávat 
a rozvíjet. Jedná se o služby paliativní péče, domácí zdravotní péči 
nebo služby v domácnosti. Tyto služby jsou nezbytné pro zajištění 
komplexní péče o osoby v jejich domácím prostředí. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 3.3.1 Zachování mobilní specializované paliativní péče 
společnosti Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. 
Aktivita 3.3.2. Zachování domácí zdravotní péče společnosti 
ProMedicus Home Care Services s.r.o. 
Aktivita 3.3.3 Zachování domácí zdravotní péče společnosti Sano-
CV s.r.o. 
Aktivita 3.3.4 Zachování poskytování služeb pro rodinu a domácnost 
v Chlumu u Třeboně 

 



 

69 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.3.1 ZACHOVÁNÍ MOBILNÍ SPECIALIZOVANÉ PALIATIVNÍ PÉČE 

SPOLEČNOSTI HOSPICOVÁ PÉČE SV. KLEOFÁŠE, O.P.S. 

NÁZEV SLUŽBY Domácí hospicová péče, Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Domácí hospicová péče tzv. domácí hospic poskytuje mobilní 
specializovanou paliativní péči lidem v terminálním stadiu 
nevyléčitelného onemocnění v jejich přirozeném sociálním prostředí. 
Tým složený z odborníků různých profesí se stará o umírajícího 
člověka i celou jeho rodinu v oblastech zahrnujících všechny potřeby 
tělesné, psychické, sociální i spirituální.  Zdravotní složka týmu drží 
pohotovostní službu pro pacienty v režimu 24/7.  

ODHAD POČTU 

UŽIVATELŮ 

2023 2024 2025 2026 

50 55 60 65 

ODHAD FINANČNÍHO 

ROZPOČTU 

2023 2024 2025 2026 

4 000 000 Kč 4 250 000 Kč 4 400 000 Kč 4 500 000 Kč 

JAKÉ AKTIVITY 

PLÁNUJETE NA 

NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

(2024-2026)? 

V následujícím období budeme poskytovat paliativní péči všem 
zájemcům a potřebným v našem regionu. Budeme rozvíjet spolupráci 
s dalšími poskytovateli paliativní péče (nemocnice, agentury domácí 
péče, praktičtí lékaři, pobytová sociální zařízení, aj.) tak, aby přechod 
mezi poskytovateli byl pro pacienta a jeho rodinu co nejplynulejší 
a nejméně zatěžující. 

  

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.3.2. ZACHOVÁNÍ DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE SPOLEČNOSTI 

PROMEDICUS HOME CARE SERVICES S.R.O. 

NÁZEV SLUŽBY ProMedicus Home Care Services s.r.o.  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Domácí zdravotní péče je určena pacientům všech věkových 
kategorií, u kterých není nutná hospitalizace ve zdravotnickém 
zařízení, ale jejich stav přesto vyžaduje pravidelnou, dlouhodobou 
a kvalifikovanou péči. Službu poskytuje zdravotní sestra v domácím 
prostředí, a to v případě, že se pacient nemůže dostavit do ordinace 
lékaře.  

 

Zdravotní služby předepisuje lékař a jsou hrazené z veřejného 
zdravotního pojištění. Nejčastěji se jedná o tyto úkony: péče o rány 
(převazy dekubitů, chronických ran), bandážování, rehabilitace 
a polohování, podávání léků (injekce, infuze), nácvik správné 
aplikace injekcí, infuzí, tablet, mastí a náplastí, výměna a ošetření 
permanentních katetrů u mužů i žen, cévkování mužů i žen, měření 
tlaku a pulzu, odběry krve, moči, stolice, pravidelné kontroly 
chronicky nemocných – diabetiků, kardiaků, péče o onkologické 
pacienty. 

  

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.3.3 ZACHOVÁNÍ DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE SPOLEČNOSTI 

SANO – CV S.R.O. 

NÁZEV SLUŽBY Sano – CV s.r.o.  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Domácí zdravotní péče je určena pacientům všech věkových 
kategorií, u kterých není nutná hospitalizace ve zdravotnickém 
zařízení, ale jejich stav přesto vyžaduje pravidelnou, dlouhodobou 
a kvalifikovanou péči. Službu poskytuje zdravotní sestra v domácím 
prostředí, a to v případě, že se pacient nemůže dostavit do ordinace 
lékaře.  

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

70 

 

Zdravotní služby předepisuje lékař a jsou hrazené z veřejného 
zdravotního pojištění. Nejčastěji se jedná o tyto úkony: péče o rány 
(převazy dekubitů, chronických ran), bandážování, rehabilitace 
a polohování, podávání léků (injekce, infuze), nácvik správné 
aplikace injekcí, infuzí, tablet, mastí a náplastí, výměna a ošetření 
permanentních katetrů u mužů i žen, cévkování mužů i žen, měření 
tlaku a pulzu, odběry krve, moči, stolice, pravidelné kontroly 
chronicky nemocných – diabetiků, kardiaků, péče o onkologické 
pacienty.  

  

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.3.4 ZACHOVÁNÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PRO RODINU A 

DOMÁCNOST V CHLUMU U TŘEBONĚ 

NÁZEV SLUŽBY Služby pro rodinu a domácnost v Chlumu u Třeboně  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Služba je určena pro obyvatele Chlumu u Třeboně a okolních obcí. 
Cílovou skupinou jsou především senioři a osoby, které si nejsou 
schopny ze zdravotních důvodů zajistit tyto služby samy. Služby jsou 
poskytovány na základě živnostenského oprávnění ve spolupráci 
s městysem Chlum u Třeboně, se kterým má poskytovatel uzavřenou 
smlouvu. Nejedná se o registrovanou sociální službu. Služba spočívá 
v zajištění základních potřeb klientů. Jedná se o dovoz oběda, 
donášky nákupu, donášky léků, zprostředkování lékařské péče, 
zajištění základní hygieny, základního úklidu a dalších služeb, které 
závisí na dohodě s klientem. 
Cílem je umožnění a usnadnění života osoby v domácím prostředí. 

ODHAD POČTU 

UŽIVATELŮ 

2023 2024 2025 2026 

65-70 70 70 70 

JAKÉ AKTIVITY 

PLÁNUJETE NA 

NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

(2024-2026)? 

Zachovat stávající aktivity a dále je rozšiřovat v souvislosti 
s potřebami uživatelů. 

Pozn. poskytovatele: Financováno z rozpočtu obce. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 3.4  ZACHOVÁNÍ OSTATNÍCH SLUŽEB PRO SENIORY A 

OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH 

V ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Cílem opatření je zachovat ostatní služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením, které jsou na území regionu poskytovány, 
svými činnostmi uspokojují potřeby místních obyvatel a jsou tak 
důležitým doplňkem k sociálním službám. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 3.4.1 Zachování dostupnosti bezpečnostních náramků pro 
seniory provozovaných Městem Třeboň a Městskou policií Třeboň 
Aktivita 3.4.2 Zachování služeb Centra pro pečující při MAS 
Třeboňsko, o.p.s. 
Aktivita 3.4.3 Zachování Poradny pro pečující organizace Hospicová 
péče sv. Kleofáše, o.p.s. 
Aktivita 3.4.4 Zachování Poradny pro pozůstalé organizace 
Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. 
Aktivita 3.4.5 Zachování sociálního podnikání organizace Dílny 
sv. Jiljí, o.p.s. 
Aktivita 3.4.6 Zachování Výcvikového canisterapeutického sdružení 
Hafík, z.s. 



 

71 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 

AKTIVITA 3.4.1 ZACHOVÁNÍ DOSTUPNOSTI BEZPEČNOSTNÍCH NÁRAMKŮ 

PRO SENIORY PROVOZOVANÝCH MĚSTEM TŘEBOŇ A MĚSTSKOU POLICIÍ 

TŘEBOŇ 

NÁZEV SLUŽBY 
Zařízení pro signalizaci stavu ohrožených osob – bezpečnostní 
náramek 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Cílem aktivity je udržet službu bezpečnostních náramků, kterou pro 
své obyvatele provozuje Město Třeboň jako neregistrovanou 
alternativu k tísňové péči. Tísňová linka, stejně jako tísňová péče, má 
za cíl snížit nežádoucí zdravotní a sociální rizika seniorů a osob se 
zdravotním postižením, které pobývají v domácím prostředí 
a v případě krizové situace (pád, zhoršení stavu apod.) se díky lince 
dovolají pomoci. 
Bezpečnostní náramek je ideálním řešením pro ty, kteří z důvodu 
svého zdravotního stavu, či stáří, již tráví většinu času v  bytě či 
doma.  
Při potížích, kdy se senior necítí dobře nebo upadne, zmáčkne 
tísňové tlačítko a je přesměrován na Městskou policii Třeboň. Ty 
vyhodnotí situaci, co v danou dobu senior potřebuje např. RZP.  

ODHAD POČTU 

UŽIVATELŮ 
2023 2024 2025 2026 

32 33-35 33-35 33-35 

JAKÉ AKTIVITY 

PLÁNUJETE NA 

NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

(2024-2026)? 

Obnova stávajících zařízení za SOS tlačítka SeniAngel s GPS 
lokátorem. 

  

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.4.2 ZACHOVÁNÍ SLUŽEB CENTRA PRO PEČUJÍCÍ PŘI MAS 

TŘEBOŇSKO O.P.S. 

NÁZEV SLUŽBY Centrum pro pečující při Místní akční skupině Třeboňsko o.p.s.  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Jedná se o projekt, jež má za cíl zlepšit situaci pečujících osob 
v regionu a nepřímo také zlepšit situaci osob, o které je pečováno. 
Nabízené služby jsou: individualizované poradenství zaměřené na 
řešení situace pečujícího, zlepšování kvalifikace pečujících 
prostřednictvím vzdělávání, péče o psychickou pohodu pečujících 
a prevence syndromu vyhoření, pomoc se zajištěním dohledu na 
dálku prostřednictvím senioralarmů, tvorba a distribuce edukačních 
materiálů, síťování pomoci a snaha o zlepšení komunikace 
relevantních aktérů, poskytování poradenství v terénu a další.  
Centrum pro pečující je zřízeno v rámci projektu Podpora pečujících 
osob v území působnosti MAS Třeboňsko o.p.s., 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000954, který je financován z Operačního 
programu Zaměstnanost Plus.  

ODHAD POČTU 

UŽIVATELŮ 

2023 2024 2025 2026 

42 55 60 65 

ODHAD FINANČNÍHO 

ROZPOČTU 
2023 2024 2025 2026 

950 000 Kč 1100 000 Kč 1 200 000 Kč 1 300 000 Kč 

JAKÉ AKTIVITY 

PLÁNUJETE NA 

NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

(2024-2026)? 

 V následujících letech je plánováno rozšíření působení Centra po 
celém ORP, zřízení dalších detašovaných pracovišť (aktuálně jsou 
kromě Třeboně ještě v Českých Velenicích a Chlumu u Třeboně) 
a rozšíření nabídky služeb o rodinné poradenství.  

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

72 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.4.3 ZACHOVÁNÍ PORADNY PRO PEČUJÍCÍ ORGANIZACE 

HOSPICOVÁ PÉČE SV. KLEOFÁŠE, O.P.S. 

NÁZEV SLUŽBY Poradna pro pečující, Hospicová péče sv. Kleofáše 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Poradna pro pečující, zvláště o lidi s demencí, je určena neformálním 
pečujícím. Cílem poradny je podpořit pečující, pomoci jim získat 
potřebné dovednosti, znalosti a kompetence k péči, propojit je se 
sociálními službami, pomoci jim porozumět onemocnění demence 
a specifické komunikaci s nemocným člověkem. Poradna je vedena 
formou case managementu a úzce spolupracuje s neurologem, 
psychiatrem, psychologem, poskytovateli sociálních služeb v regionu, 
ÚP, OSSZ, praktickými lékaři, ČPLS, aj. Součástí poradny jsou 
pravidelná setkávání svépomocné skupiny neformálních pečujících.   

ODHAD POČTU 

UŽIVATELŮ 

2023 2024 2025 2026 

10 12 12 15 

ODHAD FINANČNÍHO 

ROZPOČTU 
2023 2024 2025 2026 

320 000 Kč 350 000 Kč 370 000 Kč 400 000 Kč 

JAKÉ AKTIVITY 

PLÁNUJETE NA 

NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

(2024-2026)? 

V následujícím období plánujeme pokračovat v činnosti poradny a též 
se věnovat osvětové činnosti v oblasti péče o lidi s demencí. 

  

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.4.4 ZACHOVÁNÍ PORADNY PRO POZŮSTALÉ ORGANIZACE 

HOSPICOVÁ PÉČE SV. KLEOFÁŠE, O.P.S. 

NÁZEV SLUŽBY Poradna pro pozůstalé, Hospicová péče sv. Kleofáše 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Úmrtí blízkého člověka je považováno za jednu z nejtěžších životních 
situací. Většina lidí projde tímto obdobím života bez potřeby odborné 
pomoci, mnozí však podporu vyhledávají. Poradna pro pozůstalé 
nabízí pomoc a podporu v období truchlení nezávisle na tom, zda 
k úmrtí došlo nedávno, nebo před několik lety. Nabízí pomoc 
s administrativními záležitostmi po úmrtí blízkého člověka, vytváří 
bezpečné prostředí na sdílení, porozumění a podporu. Považujeme 
období truchlení za přirozený proces vyrovnávání se se ztrátou blízké 
osoby a ten také podporujeme. 

ODHAD POČTU 

UŽIVATELŮ 

2023 2024 2025 2026 

100 110 115 120 

ODHAD FINANČNÍHO 

ROZPOČTU 
2023 2024 2025 2026 

274 000 Kč 283 000 Kč 291 000 Kč 300 000 Kč 

JAKÉ AKTIVITY 

PLÁNUJETE NA 

NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

(2024-2026)? 

V následujícím období budeme pracovat na rozšíření povědomí 
o poradně pro pozůstalé mezi širokou veřejnost, aby její služby byly 
využívány také lidmi, kteří nedoprovázeli svého blízkého s domácím 
hospicem. Budeme prohlubovat spolupráci s místními pohřebními 
službami. 

  

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.4.5 ZACHOVÁNÍ SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ ORGANIZACE DÍLNY 

SV. JILJÍ, O.P.S. 

NÁZEV SLUŽBY Dílny sv. Jiljí, o.p.s.  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

V rámci fungování jednotlivých středisek Dílen sv. Jiljí, o.p.s. je cílem 
umožnit osobám se zdravotním znevýhodněním a osobám 
spadajícím do ohrožených skupin na trhu práce nabýt potřebné 
zkušenosti z přímého pracovního zapojení prostřednictvím 
dozorovaného zácviku.  

  



 

73 

 

Proces se skládá z výběru vhodných kandidátů, sestavení 
individuálního plánu, absolvování neprofesního vzdělávání, 
pracovního zapojení v konkrétním středisku s vymezenou náplní 
práce.  

  

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.4.6 ZACHOVÁNÍ VÝCVIKOVÉHO CANISTERAPEUTICKÉHO 

SDRUŽENÍ HAFÍK, Z.S. 

NÁZEV SLUŽBY Výcvikové canisterapeutické sdružení HAFÍK, z.s. 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Výcvikové canisterapeutické sdružení Hafík je nestátní nezisková 
organizace, která vznikla v lednu roku 2001 v Třeboni. Spolek se 
zabývá především praktikováním odborné intervence za asistence 
psa (psychosociální terapie u osob s různým typem postižení; 
využívání příznivého působení psa) a dále vzděláváním a výcvikem 
canisterapeutických týmů (dobrovolníků se psem). Od roku 2008 
realizuje spolek akreditovaný dobrovolnický program Canisterapie.  

 

Hlavním posláním této dlouhodobé akreditované dobrovolnické 
služby je pomoc osobám se zdravotním a sociálním znevýhodněním, 
seniorům a pomoc při péči o mládež na území ČR. Spolek Hafík se 
věnuje celoroční terapeutické, edukační a aktivizační činnosti 
ve zdravotně sociálních zařízeních, v nemocnicích a na pobytových 
akcích. Dále dobrovolníci zajišťují preventivní programy ve školských 
zařízeních a v neposlední řadě z.s. Hafík pořádá letní integrační 
canisterapeutické tábory pro děti s různým typem znevýhodnění či 
ohrožené sociálním vyloučením. 

ODHAD POČTU 

UŽIVATELŮ 

2023 2024 2025 2026 

1750 1780 1800 1820 

ODHAD FINANČNÍHO 

ROZPOČTU 

2023 2024 2025 2026 

náklady 
1 500 000 Kč 

náklady 
1 600 000 Kč 

náklady 
1 600 000 Kč 

náklady 
1 650 000 Kč 

Jaké aktivity 
plánujete na 
následující období 
(2024-2026)? 

• odborný výkon intervence za asistence psa jako jedné z metod 
podpory psychosociálního zdraví lidí všech věkových skupin 

• poskytování kvalitních služeb v souvislosti s výkonem všech 
metod intervence za asistence zvířat – AAA, AAT a AAE 

• příprava canisterapeutických týmů pro praktikování intervence za 
asistence zvířat, výcvik a testování psů vhodných pro intervenci 

• provádění edukační a poradenské činnosti (pořádání kurzů a 
seminářů) 

• poskytování odborných informací zájemcům o intervenci za 
asistence zvířat 

• podpora inkluzivních tendencí společnosti 

• rozšíření činnosti o intervence s hospodářskými zvířaty a 
hiporehabilitaci 

 

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

74 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 3.5  ROZVOJ DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V 

ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Domácí zdravotní péče je komplexní zdravotní péče, kterou 
poskytuje kvalifikovaný zdravotní personál v domácím přirozeném 
prostředí klienta. Domácí zdravotní péče je určena klientům všech 
věkových kategorií, kteří potřebují buď krátkodobé ošetření, např. po 
úrazu, či operaci nebo trpí chronickým onemocněním a potřebují 
soustavnou zdravotní péči. Rozsah zdravotní péče určuje ošetřující 
nebo praktický lékař pacienta a je plně hrazena z  rozpočtu 
veřejného zdravotního pojištění. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 3.5.1 Navýšení kapacity domácí zdravotní péče 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.5.1 NAVÝŠENÍ KAPACITY DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Hledá se realizátor. 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 
Cílem aktivity je zvyšování kapacity domácí zdravotní péče, aby by ly 
uspokojeny potřeby všech obyvatel regionu. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 3.6  ROZVOJ CHRÁNĚNÝCH PRACOVNÍCH MÍST A 

ZAMĚSTNÁVÁNÍ OSOB SE ZDRAVOTNÍM ZNEVÝHODNĚNÍM  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V 

ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Cílem organizací zaměstnávající osoby se zdravotním 
znevýhodněním je tyto osoby sociálně začlenit, poskytnout jim 
podporu a prostor ke vzdělávání. 
Chráněný trh práce je tvořen zaměstnavateli, kteří zaměstnávají 
více než 50 % osob se zdravotním znevýhodněním z celkového 
počtu svých zaměstnanců, a se kterými Úřad práce ČR uzavřel 
písemnou dohodu o jejich uznání za zaměstnavatele na chráněném 
trhu práce. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 3.6.1 Rozvoj chráněných pracovních míst a zaměstnávání 
osob se zdravotním znevýhodněním 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.6.1 ROZVOJ CHRÁNĚNÝCH PRACOVNÍCH MÍST A 

ZAMĚSTNÁVÁNÍ OSOB SE ZDRAVOTNÍM ZNEVÝHODNĚNÍM 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Provozovatelé chráněných pracovních míst, podniky na území ORP  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Z jednání pracovních skupin vzešlo, že je potřeba rozvíjet chráněná 
pracovní místa a zaměstnávání osob se zdravotním postižením. 

Cílem této aktivity je hledat možnosti a příležitosti k tomuto rozvoji.  

  



 

75 

CÍLOVÁ SKUPINA MLÁDEŽ A RODINY S DĚTMI 

MLÁDEŽ A RODINY S DĚTM I 
Rodiny s dětmi, u kterých je vývoj ohrožen v důsledku dopadů nepříznivé sociální situace, 

jež rodina nedokáže sama bez pomoci překonat. Specifická pozornost je věnována těmto 

skupinám: 

• zadlužující se rodiny, 

• rodiny s dětmi do 3 let věku, 

• neorganizované děti (věk 10-15 let) – děti, které nevykonávají pravidelně 

volnočasové aktivity, 

• neorganizovaná mládež (věk 15-26 let) – mládež, která nevykonává pravidelně 

volnočasové aktivity (ohrožena užíváním návykových látek, pácháním vandalismu a 

jiné kriminality), 

• děti se specifickými potřebami a jejich rodiny – osoby se zdravotním postižením, 

rodiny s ekonomickými problémy a jinak sociálně znevýhodnění, 

• rodiny se závislostmi (závislost rodičů na cigaretách, alkoholu, dalších drogách), 

• rodiny bez zaměstnání, 

• rodiny ohrožené ztrátou bydlení, 

• rodiny s nepodnětným výchovným prostředím. 

SWOT  ANALÝZA MLÁDEŽ A RODINY S  DĚTMI  

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

• kvalitní životní prostředí 
• existence sociálně vyloučených lokalit 

(České Velenice) 

• dostupné adiktologické služby 
• chybí nízkoprahové zařízení pro děti a 

mládež v Třeboni 

• dostupné služby rané péče • nedostatečná sociálně preventivní práce 

• existence sociálně aktivizační služby pro 
rodiny – Temperi, o.p.s.  

• zvýšená kriminalita v Českých Velenicích 

• existence sociální rehabilitace pro osoby 
s duševním onemocněním od 16 let 

• existence rizikových společenských akcí 
(Třeboň, Chlum u Třeboně) z hlediska 
veřejného pořádku, kriminality a užívání 
drog 

• existence nízkoprahového klubu pro děti 
a mládež v Českých Velenicích 

• neexistence služebny Policie České 
republiky se stálým výkonem služby 
v Chlumu u Třeboně a Českých Velenicích 

• existence dotačních programů města 
Třeboně a Českých Velenic pro kulturu a 
sport 

• speciálně pedagogická centra a 
pedagogicko-psychologické poradny 
přetížené a až v ČB a JH (horší 
dostupnost) 

• relativně nízká kriminalita mládeže v 
Třeboni 

• neexistence rodinného centra v Třeboni 

• zapojení města Třeboně do projektu 
Zdravé město 

• chybí rodinná poradna 

• existence Základní školy praktické v 
Třeboni 

• zvyšující se zadluženost rodin 

• dostupné certif ikované programy pro žáky 
• nízká informovanost veřejnosti a obecních 

úřadů menších měst o sociálních službách 
a programech prevence 

• existence rodinných center v Chlumu u 
Třeboně a Českých Velenicích 

• chybí sociální bydlení a dostupné bydlení 
pro mladé rodiny s dětmi 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

76 

• spolupráce škol a OSPOD 

• dostupnost návykových látek a látek 
neklasifikovaných jako návykové látky 
ale nebezpečných, snižující se věk 
uživatelů drog 

• existence služebny Městské policie v 
Třeboni s celodenním provozem, aktivita 
městské policie v oblasti prevence 

• výskyt šikany a zvyšující se kyberšikany 

• volně přístupné dopravní hřiště s 
nabídkou učebních programů 

• nedostatečné kapacity některých 
mateřských škol v regionu (Suchdol nad 
Lužnicí) 

• volně přístupná hřiště pro míčové hry v 
Třeboni 

• neexistence dětských skupin 

• mapování situace a preventivní 
programy užívání drog mladistvými: 
Revolution train 

• malá nabídka volnočasových aktivit pro 
děti v některých částech ORP 

 
 

PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 

• aktualizace interaktivního katalogu a 
katalogu poskytovatelů sociálních služeb 

• zvyšující se zadluženost a s ní spojená 
zhoršená situace v rodinách 

• zvyšování informovanosti o sociálních 
službách pro cílovou skupinu, o 
preventivních programech 

• prostituce v pohraničí 

• větší zapojení rodičů do preventivních 
programů, všeobecná edukace o 
problematice 

• výskyt těhotných nezletilých 

• prezentace sociálních služeb v obecních 
zpravodajích a sociálních sítích 

• tolerance společnosti vůči alkoholu a 
jiným drogám 

• komunikace s městem Třeboň v oblasti 
řešení volného času a aktivit pro děti 

• celospolečensky neatraktivní cílové 
skupiny (vliv na podporu dalšími institucemi 
zejména f inanční) 

• podpora dobrovolnictví a spolupráce s 
dobrovolnickými centry 

• rostoucí závislost dětí na virtuálním světě, 
nízká možnost rodičů kontrolovat obsah v 
online prostředí 

• vznik multidisciplinárních týmů pro práci 
s rodinami 

• snížený pocit bezpečí v důsledku 
kumulace společensky nežádoucích jevů 

• vznik zařízení pro podporu rodin v 
Třeboni – rodinné centrum, komunitní 
zahrada atp.   

• nízká nabídka možností zajištění péče o 
děti po škole, v době, kdy rodiče ještě 
pracují 

PŘEHLED PRIORIT , OPATŘENÍ A AKTIVIT  
PRIORITA 1  PODPORA SYSTÉMU  POSKYTOVANÝCH  SOCIÁLNÍCH  

SLUŽEB  

OPATŘENÍ 1.1 ZACHOVÁNÍ NÍZKOPRAHOVÉHO ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ  

Aktivita 1.1.1 Zachování nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v  Českých Velenicích společnosti 

Temperi, o.p.s. (§ 62) 

OPATŘENÍ 1.2 ZACHOVÁNÍ SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI  

Aktivita 1.2.1 Zachování sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v  ORP Třeboň společnosti 

Temperi, o.p.s. (§ 65) 

  



 

77 

OPATŘENÍ 1.3 ZACHOVÁNÍ TERÉNNÍ RANÉ PÉČE  

Aktivita 1.3.1 Zachování služby rané péče společnosti ARPIDA, centrum pro rehabilitaci osob se 

zdravotním postižením, z.ú. (§ 54) 

Aktivita 1.3.2 Zachování služby rané péče společnosti Apla Jižní Čechy, z.ú. (§ 54) 

Aktivita 1.3.3 Zachování služby rané péče společnosti Autis Centrum, o.p.s. (§ 54)  

Aktivita 1.3.4. Zachování služby rané péče společnosti I MY, o.p.s. (§ 54) 

Aktivita 1.3.5 Zachování služby rané péče společnosti Společnost pro ranou péči, z.s. (§ 54)  

Aktivita 1.3.6 Zachování rané péče společnosti Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel 

sociálních služeb, Kaňka o.p.s (§ 54) 

OPATŘENÍ 1.4 ZACHOVÁNÍ PRŮVODCOVSKÝCH A PŘEDČITATELSKÝCH SLUŽEB  

Aktivita 1.4.1 Zachování služby doprovázení dětí s  postižením společnosti Česká maltézská pomoc 

Suverénního řádu maltézských rytířů, pod patronátem Velkopřevorství českého, středisko České 

Budějovice, o.p.s. (§ 42) 

OPATŘENÍ 1.5 ZACHOVÁNÍ TERÉNNÍCH PROGRAMŮ  

Aktivita 1.5.1 Zachování terénního programu Jihočeský streetwork PREVENT v Třeboni a Českých 

Velenicích organizace PREVENT 99, z.ú. (§ 69) 

OPATŘENÍ 1.6 ZACHOVÁNÍ SOCIÁLNÍ REHABILITACE  

Aktivita 1.6.1 Zachování sociální rehabilitace – Komunitní tým, FOKUS Tábor, z.s. (§ 70) 

PRIORITA 2  ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  

OPATŘENÍ 2.1 ROZVOJ SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI  

Aktivita 2.1.1 Rozvoj sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi společnosti Temperi, o.p.s. (§ 65)  

OPATŘENÍ 2.2 VZNIK N ÍZKOPRAHOVÉHO ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ  

Aktivita 2.2.1   Vznik nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v  Třeboni (§ 62) 

OPATŘENÍ  2.3 ROZVOJ  RANÉ  PÉČE 

Aktivita 2.3.1 Rozvoj rané péče společnosti Apla Jižní Čechy, z.ú. (§ 54) 

PRIORITA 3  PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH 

SLUŽBÁCH 

OPATŘENÍ 3.1 ZACHOVÁNÍ PODPORY RODIN V EVIDENCI OSPOD 

Aktivita 3.1.1 Podpora rodin v evidenci OSPOD MěÚ Třeboň neziskovými subjekty  

OPATŘENÍ 3.2 ZACHOVÁNÍ A VZNIK NOVÝCH RODINNÝCH CENTER  

Aktivita 3.2.1 Zachování Mateřského klubu Piškůtek v Českých Velenicích 

Aktivita 3.2.2 Zachování Rodinného centra Indiánka, z.s. v Chlumu u Třeboně 

Aktivita 3.2.3 Vznik nového rodinného centra v  Třeboni 

OPATŘENÍ 3.3 VZNIK DĚTSKÝCH SKUPIN A HLÍDÁNÍ DĚTÍ  

Aktivita 3.3.1 Podpora vzniku dětských skupin a jiných možností hlídání dětí 

OPATŘENÍ 3.4 PODPORA RODIN A JEJÍCH FUNKCÍ  

Aktivita 3.4.1 Hledání funkčního modelu podpory rodin a jeho následná realizace  

OPATŘENÍ 3.5 ZACHOVÁNÍ A ROZVOJ AKTIVIT PRIMÁRNÍ PREVENCE SOCIÁLNĚ 

NEŽÁDOUCÍCH JEVŮ  

Aktivita 3.5.1 Zachování programů primární prevence pro školní mládež 

Aktivita 3.5.2 Zachování primární prevence Městské policie Třeboň a Policie ČR 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

78 

Aktivita 3.5.3 Zachování a rozvoj dalších preventivních programů především v  oblastech návykových 

látek, šikany, kyberšikany, f inanční gramotnosti a nelátkových závislostí 

OPATŘENÍ 3.6 ZACHOVÁNÍ PORADNY PRO RODINY PO ZTRÁTĚ  

Aktivita 3.6.1 Zachování Poradny VLNA pro rodiny po ztrátě společnosti Hospicová péče sv. Kleofáše, 

o.p.s. 

OPATŘENÍ 3.7 PODPORA ŘEŠENÍ BYTOVÉ SITUACE RODIN  

Aktivita 3.7.1 Hledání možností výstavby bytů pro rodiny s  dětmi (startovací byty) a zlepšení 

dostupnosti bydlení 

PRIORITA 1  PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  
ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 1.1  ZACHOVÁNÍ NÍZKOPRAHOVÉHO ZAŘÍZENÍ PRO 

DĚTI A MLÁDEŽ  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 1 PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež poskytují ambulantní, 
popřípadě terénní služby dětem ve věku od 6 do 26 let ohroženým 
společensky nežádoucími jevy. Na území ORP Třeboň, konkrétně 
v Českých Velenicích, funguje nízkoprahové zařízení BRÁNA 
společnosti Temperi, o.p.s. Cílem opatření je zachování služby a její 
současné kapacity. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 1.1.1 Zachování nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 
v Českých Velenicích společnosti Temperi, o.p.s. (§ 62) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.1.1 ZACHOVÁNÍ NÍZKOPRAHOVÉHO ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A 

MLÁDEŽ V ČESKÝCH VELENICÍCH SPOLEČNOSTI TEMPERI, O.P.S. (§ 62) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Temperi, o.p.s.  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
 - 

FORMA SLUŽBY ambulantní  

KAPACITA SLUŽBY 
15 klientů v daný moment, 2,5 přepočtených úvazků pracovníků v 
přímé péči, 32 hodin týdně 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Aktivita vede k zachování místní i časové dostupnosti NZDM na 
území města České Velenice. Cílem dané aktivity je naplnění 
dostupnosti služby NZDM pro děti a mládež od 6 do 26 let žijící 
zejména v sociálně vyloučených lokalitách města. Základní činnosti 
služby jsou: výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti; 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím; sociálně 
terapeutické činnosti; pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. Posláním NZDM je 
prostřednictvím aktivního využití volného času a edukačních aktivit 
usilovat o pozitivní změnu ve způsobu života dětí a mládeže, které se 
ocitly v nepříznivé sociální situaci, a předcházet tak jejich sociálnímu 
vyloučení. NZDM též dětem a mládeži nabízí bezpečný prostor, 
pomoc a podporu při řešení osobních situací a při získávání různých 
schopností a dovedností.  

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

80–90 80–90 80–90 80–90 

     



 

79 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 1 890 000 2 080 000 2 185 000 2 295 000 

DOTACE JK 250 000 275 000 290 000 305 000 

OBCE ORP 0 - 50 000 0 - 100 000 0 - 100 000 0 - 100 000 

CELKEM 2 190 000 KČ 2 455 000 KČ 2 575 000 KČ 2 700 000 KČ 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 

OPATŘENÍ 1.2  ZACHOVÁNÍ SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY 

PRO RODINY S DĚTMI  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 1 PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou terénní, 
popřípadě ambulantní služby poskytované rodině s dítětem, 
u kterého je jeho vývoj ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě 
krizové sociální situace, kterou rodiče nedokáží sami bez pomoci 
překonat, a u kterého existují další rizika ohrožení jeho vývoje. Na 
území ORP Třeboň poskytuje tuto službu společnost Temperi, o.p.s, 
a to terénní i ambulantní formou. Cílem opatření je zachování služby 
a její kapacity. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 1.2.1 Zachování sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi v ORP Třeboň společnosti Temperi, o.p.s. (§ 65) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.2.1 ZACHOVÁNÍ SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY 

S DĚTMI V ORP TŘEBOŇ SPOLEČNOSTI TEMPERI, O.P.S. (§ 65) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Temperi, o.p.s.  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
 - 

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní  

KAPACITA SLUŽBY 
1 rodina v daný moment, 1,4 přepočtených úvazků pracovníků 
v přímé péči, 32 hodin týdně (terénní), 5 hodin týdně (ambulantní) 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Aktivita vede k zachování místní i časové dostupnosti sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi (SASRD) na území SO ORP 
Třeboň.  
SASRD patří mezi služby sociální prevence. Jsou určeny rodině 
s dítětem/dětmi, u kterých je jejich vývoj ohrožen v důsledku dopadů 
dlouhodobě krizové sociální situace, kterou rodiče nedokáží sami bez 
pomoci překonat, a u kterých existují další rizika ohrožení jejich 
vývoje. Základní činnosti služby jsou: výchovné, vzdělávací 
a aktivizační činnosti; zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím; sociálně terapeutické činnosti; pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

30–40 30–40 30–40 30–40 
PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 1 070 000 1 180 000 1 240 000 1 300 000 

DOTACE JK 60 000 70 000 75 000 80 000 

OBCE ORP 0 - 60 000 0 - 200 000 0 - 200 000 0 - 200 000 

CELKEM 1 190 000 KČ 1 450 000 KČ 1 515 000 KČ 1 580 000 KČ 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

80 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 1.3  ZACHOVÁNÍ TERÉNNÍ RANÉ PÉČE  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 1 PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Raná péče je terénní služba, popřípadě doplněná ambulantní 
formou služby, poskytovaná dítěti a rodičům dítěte ve věku do 7 let, 
které je zdravotně postižené, nebo jehož vývoj je ohrožen 
v důsledku nepříznivého zdravotního stavu. Opatření má za cíl 
zachování dostupnosti všech služeb poskytovaných podle § 54 na 
území ORP Třeboň.  

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 1.3.1 Zachování služby rané péče společnosti ARPIDA, 
centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z.ú. (§ 54) 
Aktivita 1.3.2 Zachování služby rané péče společnosti Apla Jižní 
Čechy, z.ú. (§ 54) 
Aktivita 1.3.3 Zachování služby rané péče společnosti Autis 
Centrum, o.p.s. (§ 54) 
Aktivita 1.3.4. Zachování služby rané péče společnosti I MY, o.p.s. 
(§ 54) 
Aktivita 1.3.5 Zachování služby rané péče společnosti Společnost 
pro ranou péči, z.s. (§ 54) 
Aktivita 1.3.6 Zachování rané péče společnosti Základní škola 
a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. (§ 
54) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 

AKTIVITA 1.3.1 ZACHOVÁNÍ RANÉ PÉČE SPOLEČNOSTI ARPIDA, 
CENTRUM PRO REHABILITACI OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM, Z.Ú. 
(§ 54) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z.ú.   

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
 - 

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY Počet klientů: 3 - jedná se o okamžitou kapacitu/klient=rodina 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Raná péče centra ARPIDA nabízí terénní (popřípadě ambulantní 
služby) služby rodinám dětí s tělesným nebo kombinovaným 
postižením a rodinám dětí s ohroženým nebo opožděným vývojem od 
narození do 7 let věku, které žijí na území Jihočeského kraje. Služba 
je zaměřena na podporu vývoje dítěte s ohledem na jeho individuální 
specifické potřeby a usiluje o zlepšení kvality života dítěte. Podporuje 
rodiny v jejich nelehké životní situaci. Cílem je podpora 
a podněcování senzoricko-motorického, emocionálního, sociálního 
a intelektuálního vývoje dítěte tak, aby se mohlo co možná 
nejsamostatněji aktivně zapojit do života společnosti.  

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

2 2 3 3 

     



 

81 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 3 000 000 3 150 000 3 300 000 3 450 000 

DOTACE JK 0 0 0 0 

OBCE ORP 0 - 120 000 0 - 128 000 0 - 133 000 0 - 133 000 

OSTATNÍ ZDROJE 

(DARY, VL. ZDROJE 

ORGANIZACE) 
600 000 610 000 620 000 630 000 

CELKEM 3 720 000 KČ 3 888 000 KČ 4 113 000 KČ 4 213 000 KČ 

  

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.3.2 ZACHOVÁNÍ RANÉ PÉČE SPOLEČNOSTI APLA JIŽNÍ 

ČECHY, Z.Ú. (§ 54) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
APLA Jižní Čechy, z.ú.  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
I MY, o.p.s., SPC České Budějovice, SPRP České Budějovice 

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY 3,35 (počet úvazků v PP) 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Cílem služby je aktivně podporovat rodinu dítěte s autismem. Rodina 
je provázena náročným obdobím, kdy je podezření na některou 
z poruch autistického spektra, nebo kdy je dítěti diagnóza stanovena. 
Služba podporuje rodiče a předává jim metody práce s dítětem 
s autismem. Nejčastěji je u dítěte rozvíjena komunikace, sociální 
chování, hra a jeho spolupráce s dospělým. K podpoře rodičovských 
kompetencí je využívána metoda Videotrénink interakcí. Služba je 
poskytována rodinám s dětmi s autismem do 7 let věku v Jihočeském 
kraji. 
Kde: Terénní formou celý Jihočeský kraj, ambulantní formou na 
pracovišti Farského 887, Tábor.  
Provozní doba: dle Registru poskytovatelů sociálních služeb. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

40 42 43 45 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 3 204 000 3 300 000 3 399 000 3 399 000 

DOTACE JK 500 000 500 000 500 000 500 000 

OSTATNÍ OBCE ORP 0 0 - 10 000 0 - 10 000 0 - 10 000 

OSTATNÍ ZDROJE – 

OBCE MIMO ORP, NADACE, 
DARY ATD. 

935 000 968 000 1 108 000 1 108 000 

CELKEM 4 639 000 KČ 4 778 000 KČ 5 017 000 KČ 5 017 000 KČ 

     

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.3.3 ZACHOVÁNÍ RANÉ PÉČE SPOLEČNOSTI AUTIS CENTRUM, 
O.P.S. (§ 54) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Autis Centrum, o.p.s.  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
- 

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY AF – 2; TF – 2 (v daný moment) 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

82 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Raná péče je terénní služba, doplněná ambulantní formou služby, 
poskytovaná dítěti a rodičům dítěte ve věku do 7 let, které je 
zdravotně postižené, nebo jehož vývoj je ohrožen v důsledku 
nepříznivého zdravotního stavu. Služba je zaměřena na podporu 
rodiny a podporu vývoje dítěte s ohledem na jeho specifické potřeby. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

4 4 4 4 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 2 725 000 2 997 000 3 297 000 3 627 000 

DOTACE JK 134 000 147 000 162 000 178 000 

OBCE ORP 17 500 19 500 21 000 23 500 

CELKEM 2 876 500 KČ 3 163 500 KČ 3 480 000 KČ 3 828 500 KČ 

     

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.3.4. ZACHOVÁNÍ RANÉ PÉČE SPOLEČNOSTI I MY, O.P.S. (§ 

54) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
I MY, o.p.s.  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
 - 

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY 
70 rodin na celý JČK, 90-100 rodin/rok, okamžitá kapacita: 5 rodin 
v daný okamžik 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

I MY, o.p.s. poskytuje sociální službu rané péče rodinám dětí do 
7. narozenin s mentálním, tělesným, kombinovaným handicapem, 
s poruchou autistického spektra, s ohroženým a opožděným vývojem 
(vývojová dysfázie, předčasné narození atd.). 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

2 3 3 3 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 2 900 000 3 000000 3 100 000 3 200 000 

DOTACE JK 0 0 0 0 

OBCE ORP 0 - 260 000 0 - 255 000 0 - 255 000 0 - 255 000 

NADACE, DARY 500 000 500 000 500 000 500 000 

CELKEM 3 750 000 KČ 3 755 000 KČ 3 855 000 KČ 3 955 000 KČ 

     

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.3.5 ZACHOVÁNÍ RANÉ PÉČE SPOLEČNOSTI SPOLEČNOST PRO 

RANOU PÉČI, Z.S. (§ 54) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
Další poskytovatelé rané péče, neonatologie Č. Budějovice, pediatři 
a dětští oční lékaři 

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP  

KAPACITA SLUŽBY 
125 rodin/kraj, 5 rodin/ORP Třeboň 
Počet klientů: 7 - jedná se o okamžitou kapacitu 7 rodin 

  



 

83 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Pracoviště poskytuje ranou péči rodinám dětí se zrakovým 
a kombinovaným postižením a ohroženým vývojem v oblasti 
zrakového vnímání v důsledku nepříznivého zdravotního stavu od 
narození do sedmi let věku dítěte.  
Specifika služby: Poskytování odborné pomoci a poradenství 
rodinám, které pečují o dítě s postižením či ohroženým vývojem. 
Provázení rodin v obtížné životní situaci a usilování o to, aby mohly 
vychovávat dítě v jeho přirozeném prostředí.  
Raná služba je poskytována převážně terénní formou, 
tj. konzultacemi realizovanými poradci v místě bydliště rodiny. 
Ambulantní konzultace jsou možné jako doplnění terénní formy (jsou 
zaměřeny na stimulaci zraku, handling, senzorickou integraci apod.).  
Bezplatná služba nabízí sociální poradenství, zhodnocení aktuální 
úrovně schopností a dovedností dítěte, program stimulace zraku, 
poradenství k podpoře psychomotorického vývoje, doporučení 
a zapůjčení vhodných hraček a pomůcek, pomoc při vyhledávání 
a oslovení návazných služeb, semináře a přednášky pro rodiče, 
pobyty pro celou rodinu. Více informací na www.ranapece.cz/cb.  
Klientem je celá rodina, 5 rodin = 17 osob.  

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 
2023 2024 2025 2026 

5 5 6 6 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 215 000 240 000 300 000 330 000 

DOTACE JK 0 0 0 0 

OBCE ORP 0 - 17 000 0 - 28 000 0 - 35 000 0 - 40 000 

OSTATNÍ – NADACE, 
SPONZOŘI 93 000 87 000 85 000 90 000 

CELKEM 325 000 KČ 355 000 KČ 420 000 KČ 460 000 KČ 

     

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 

AKTIVITA 1.3.6 ZACHOVÁNÍ RANÉ PÉČE SPOLEČNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

A MATEŘSKÁ ŠKOLA A POSKYTOVATEL SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, KAŇKA 

O.P.S. (§ 54) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, 
Kaňka o.p.s. 

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
Arpida, z.ú., Apla Jižní Čechy, z.ú., I MY, o.p.s., Středisko Rané péče 
Č. Budějovice 

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY 51 rodin, Počet klientů: 3 - jedná se o kapacitu v daný okamžik. 
  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Jedná se o ranou péči, která má formu terénní (návštěvy 
v přirozeném prostředí dítěte) i ambulantní (konzultace v Centru 
Kaňka). Sociální služba Raná péče je poskytována dětem od 
narození do 7 let, které mají zdravotní postižení, nebo je jejich vývoj 
ohrožen v důsledku nepříznivé sociální situace, a jejich rodinám je 
poskytováno sociální poradenství, výchovné, vzdělávací a aktivizační 
činnosti, sociálně terapeutické činnosti, vzdělávací akce pro rodiny, 
konzultace s psychologem. Jsou půjčovány hračky, polohovací 
a rehabilitační pomůcky. Probíhá spolupráce se SPC při zařazení 
dětí do MŠ nebo ZŠ.  
Zajištění služeb rané péče. Rozpočet odráží roční předpoklad 
finančních prostředků na zajištění celé sociální služby. 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

84 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

51 55 55 55 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 2 028 000 2 120 000 2 210 000 2 340 000 

DOTACE JK 100 000 120 000 130 000 150 000 

OBCE ORP 0 - 50 000 0 - 50 000 0 - 50 000 0 - 50 000 

JINÉ OSTATNÍ 

VÝNOSY 
200 000 200 000 200 000 200 000 

CELKEM 2 378 000 KČ 2 490 000 KČ 2 600 000 KČ 2 750 000 KČ 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 1.4  ZACHOVÁNÍ PRŮVODCOVSKÝCH A 

PŘEDČITATELSKÝCH SLUŽEB 

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 1 PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Průvodcovské a předčitatelské služby jsou terénní nebo ambulantní 
služby poskytované osobám, jejichž schopnosti jsou sníženy 
z důvodu věku nebo zdravotního postižení v oblasti orientace nebo 
komunikace, a napomáhá jim osobně si vyřídit vlastní záležitosti. Na 
území ORP Třeboň poskytuje tyto služby Česká maltézská pomoc, 
která zajišťuje doprovázení dětí s postižením především 
do školských zařízení. Cílem je zachování služby minimálně 
v současné kapacitě. Průvodcovské a předčitatelské služby České 
maltézské pomoci spadají svou cílovou skupinou také do skupiny 
Senioři a osoby se zdravotním postižením. Vzhledem k tomu, že se 
na území ORP zaměřují na děti s postižením, byla služba zařazena 
do cílové skupiny Mládež a rodiny s dětmi. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 1.4.1 Zachování služby doprovázení dětí s postižením 
společnosti Česká maltézská pomoc Suverénního řádu maltézských 
rytířů, pod patronátem Velkopřevorství českého, středisko České 
Budějovice, o.p.s. (§ 42) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 

AKTIVITA 1.4.1 ZACHOVÁNÍ SLUŽBY DOPROVÁZENÍ DĚTÍ S POSTIŽENÍM 

SPOLEČNOSTI ČESKÁ MALTÉZSKÁ POMOC SUVERÉNNÍHO ŘÁDU 

MALTÉZSKÝCH RYTÍŘŮ, POD PATRONÁTEM VELKOPŘEVORSTVÍ ČESKÉHO, 
STŘEDISKO ČESKÉ BUDĚJOVICE, O.P.S. (§ 42) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 

Česká maltézská pomoc Suverénního řádu maltézských rytířů, pod 
patronátem Velkopřevorství českého, středisko České Budějovice, 
o.p.s. 

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
- 

FORMA SLUŽBY terénní  

KAPACITA SLUŽBY 
60 – jedná se o kapacitu v daný moment 
2 – jedná se o kapacitu z Třeboně 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Obsahem aktivity je zachování poskytování služby zajišťované pro 
rodiny pečující o děti, mládež a osoby s postižením. Jejím cílem je 
podpořit integraci osob se zdravotním a sociálním znevýhodněním, 
zajištění jejich kontaktu s vnějším okolím a zprostředkování jejich 
všestranného rozvoje a zabránění jejich sociálnímu vyloučení.  

  



 

85 

 

Konkrétně se v ORP Třeboň jedná o doprovázení dětí a mládeže do 
školy, školského zařízení, k lékaři, na zájmové a volnočasové aktivity 
a doprovázení zpět. Ve většině případů se jedná o doprovázení do 
zařízení v Č. Budějovicích. Na území ORP Třeboň je služba 
zajišťována dlouhodobě pro 2 uživatele. Plánuje se rozvoj sociální 
služby po celém Jihočeském kraji, s tím, že kapacita pro ORP Třeboň 
by byly 3 uživatelé. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

85 (2) 88 (2) 89 (3) 91 (3) 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 5 249 000 * 5 500 000 5 750 000 6 000 000 

DOTACE JK Ještě nevíme 300 000 350 000 400 000 

MĚSTO TŘEBOŇ 10 000 15 000 24 000 30 000 

OBCE ORP 0 - 691 000 * 0 - 715 000 0 - 754 000 0 - 790 000 

CELKEM 5 940 000 KČ 6 515 000 KČ 6 854 000 KČ 7 190 000 KČ 

Pozn. poskytovatele: *zdroje na celou sociální službu 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 1.5  ZACHOVÁNÍ TERÉNNÍCH PROGRAMŮ 

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 1 PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Terénní programy jsou terénní služby poskytované osobám, které 
vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života 
ohroženy. Služba je určena pro problémové skupiny osob, uživatele 
návykových látek nebo omamných psychotropních látek, osoby bez 
přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách a jiné 
sociálně ohrožené skupiny. V regionu působí organizace PREVENT 
99, z.ú. a její terénní program Jihočeský streetwork PREVENT, 
jehož cílovou skupinou jsou osoby od 15 let věku, proto byla služba 
zařazena jak do cílové skupiny Mládež a rodiny s dětmi, tak do 
skupiny Ostatní osoby v nepříznivé sociální situaci. Drogová 
problematika u mladistvých byla tématem jednání pracovní skupiny 
a zaznívala také v anketě pro veřejnost, a proto je cílem zachování 
terénního programu pro mladistvé. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 1.5.1 Zachování terénního programu Jihočeský streetwork 
PREVENT v Třeboni a Českých Velenicích organizace PREVENT 
99, z.ú. (§ 69) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 

AKTIVITA 1.5.1 ZACHOVÁNÍ TERÉNNÍHO PROGRAMU JIHOČESKÝ 

STREETWORK PREVENT V TŘEBONI A ČESKÝCH VELENICÍCH 

ORGANIZACE PREVENT 99, Z.Ú. (§ 69) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
PREVENT 99, z. ú. 

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
 - 

FORMA SLUŽBY terénní 

KAPACITA SLUŽBY 
2 klienti v daný okamžik – kapacita je vyjádřena jako „hodinová 
v terénu“, tzn. 4 hodiny týdně 

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

86 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Zachování registrované sociální služby pro osoby závislé, závislostmi 
ohrožené a sociální okolí uživatelů drog v rozsahu 4 hodiny týdně. 
Služba je poskytována v Třeboni, Českých Velenicích a Suchdole 
nad Lužnicí. Cílem služby je snižovat a omezovat rizika a škody 
způsobené užíváním drog v populaci uživatelů drog a široké 
veřejnosti a chránit veřejné zdraví. Konkrétně – bezpečná likvidace 
injekčního materiálu, zdravotní a sociální stabilizace klienta, 
snižování rizikového chování a motivace ke změně životního stylu. 
Terénní program směřuje své aktivity i k začínajícím uživatelům 
a experimentátorům s cílem informovat o nebezpečnosti a rizicích 
užívání těchto látek. 
Cíle programu vycházejí z principu Harm Reduction a Public Health. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

36 36 40 40 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 371 659 440 987 485 467 545 540 

DOTACE JK 8 022 10 000 11 000 12 000 

OBCE ORP 0 - 60 346 0 - 132 765 0 - 145 660 0 - 160 300 

DOTACE ÚŘAD 

VLÁDY 
136 940 150 000 165 000 182 000 

CELKEM 576 967 KČ 733 752 KČ 807 127 KČ 887 840 KČ 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 

OPATŘENÍ 1.6  ZACHOVÁNÍ SOCIÁLNÍ REHABILITACE  

VÝCHOZÍ PRIORITA PRIORITA 1 PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Sociální rehabilitace je služba sociální prevence zahrnující více 
specifických činností, které se zaměřují na dosažení samostatnosti, 
nezávislosti a soběstačnosti osob. Na území ORP Třeboň poskytuje 
službu (§ 70) několik organizací, které se zaměřují na osoby 
s různým typem zdravotního postižení. Jednou z těchto organizací 
je FOKUS Tábor, z.s., jehož cílovou skupinou jsou mimo jiné osoby 
od 16 let věku, které mohou být ohroženy vznikem duševního 
onemocnění, a proto byla tato služba zařazena jak do cílové skupiny 
Senioři a osoby se zdravotním postižením, tak do skupiny Mládež 
a rodiny s dětmi. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 1.6.1 Zachování sociální rehabilitace – Komunitní tým, FOKUS 
Tábor, z.s. (§ 70) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.6.1 ZACHOVÁNÍ SOCIÁLNÍ REHABILITACE – KOMUNITNÍ TÝM, 
FOKUS TÁBOR, Z.S. (§ 70) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
FOKUS Tábor, z. s. 

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
Města a obce regionu, psychiatrické ambulance a nemocnice 

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY 1,0 (poměrná část pověření pro okr. JH)  

  



 

87 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Aktivita umožní udržení klíčové služby v systému péče pro osoby 
s duševním onemocněním, primárně z okruhu schizofrenie, poruch 
nálad či těžších neurotických poruch. Služba svým uživatelům nabízí 
individuální a obvykle i dlouhodobou podporu při zvládání negativních 
dopadů duševního onemocnění. Podpora směřuje do širokého 
spektra potřeb v oblasti práce (příp. jiných možností seberealizace), 
financí a hospodaření s nimi, nalezení nebo udržení si vhodného 
bydlení, mezilidských vztahů a jejich uspokojivého prožívání, 
osamostatňování se od původní rodiny, vyrovnávání se s nemocí 
a jejími projevy, prevence zhoršení zdravotního stavu a řešení krizí 
apod. Zásadní je orientace na silné stránky uživatele a emoční 
podpora. Součástí činnosti služby je i vytváření a následná 
koordinace podpůrné sítě, tedy cílené propojování sociálních 
a zdravotních služeb a programů, služeb zaměstnanosti 
i neformálních subjektů (rodina, přátelé, zájmové a sportovní spolky 
apod.), se kterými je daný člověk (uživatel služby) v kontaktu, a které 
ovlivňují nebo mohou ovlivňovat jeho setrvání v běžných životních 
podmínkách a životní spokojenost. Služba je poskytována převážně 
v přirozeném prostředí uživatele, tedy terénní formou.  
Poskytování služby pro území ORP Třeboň zajišťují pracovníci 
Komunitního týmu v J. Hradci, kteří mají k dispozici i zázemí přímo 
v Třeboni. Pracoviště v J. Hradci zároveň pokrývá i zbylé části okresu 
J. Hradec (ORP Jindřichův Hradec a ORP Dačice).  
Pro území okresu J. Hradec je KÚ JčK vydáno pověření k  výkonu 
veřejné služby v rozsahu 4,0 úv. Kapacita celého týmu tak vychází na 
cca 80-100 podpořených osob (pro ORP Třeboň cca 20-25 osob). 
Odhadovaná velikost cílové skupiny osob se závažným duševním 
onemocněním (dg. schizofrenie, poruchy nálad, vážné neurotické 
poruchy, či poruchy osobnosti), které potřebují komplexní, zdravotně 
sociální podporu statisticky odpovídá cca 0,03% populace. Z toho 
vyplývá, že na území ORP Třeboň může žít cca 60–80 osob se 
závažným duševním onemocněním, které má vysoce negativní 
dopad do sociální situace těchto osob. 
Služba je ročně v kontaktu s cca 13-15 osobami z ORP Třeboň (20-
25% z odhadovaného počtu). Takto nízká poptávka po službě 
(potřebnost) je proto ve srovnání s jinými regiony u této cílové 
skupiny velmi nepravděpodobná a koresponduje spíše s absencí 
psychiatrických služeb v regionu a chybějící vzájemné návaznosti a 
spolupráci. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

13 13 13 13 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 2 950 000 3 200 000 3 200 000 3 200 000 

DOTACE JK 100 000 100 000 100 000 100 000 

OBCE ORP 0 - 150 000 0 - 200 000 0 - 200 000 0 - 200 000 

CELKEM 3 200 000 KČ 3 500 000 KČ 3 500 000 KČ 3 500 000 KČ 

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

88 

PRIORITA 2  ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  
ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 2.1  ROZVOJ SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO 

RODINY S DĚTMI  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 2 ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (SASRD) patří mezi 
služby sociální prevence. Jsou určeny rodině s dítětem/dětmi, 
u kterých je jejich vývoj ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobé 
krizové sociální situace, již rodiče nedokážou sami bez pomoci 
překonat, a u kterých existují další rizika ohrožení jejich vývoje. 
V systému sociální prevence mají sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi zásadní a nezastupitelnou roli. Odstraňování či 
snižování nepříznivých vlivů na vývoj dětí v rodinách významně 
snižuje riziko jejich sociálního vyloučení v dospělosti a vzniku 
dalších problémů. Cílem opatření je v rámci celého SO ORP   
Třeboň zajistit dostupnost a potřebnou kapacitu sociální služby pro 
rodiny s dětmi formou terénní i ambulantní.  

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 2.1.1 Rozvoj sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
společnosti Temperi, o.p.s. (§ 65) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 2.1.1 ROZVOJ SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S 

DĚTMI SPOLEČNOSTI TEMPERI, O.P.S. (§ 65) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Temperi, o.p.s. 

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
 - 

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní  

KAPACITA SLUŽBY 
1 rodina v daný moment, 0,6 přepočtených úvazků pracovníků 
v přímé péči, 32 hodin týdně (terénní), 5 hodin týdně (ambulantní) 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Od roku 2025 je plánováno navýšení úvazků sociálních pracovníků 
poskytujících sociálně aktivizační službu pro rodiny s dětmi na území 
SO ORP Třeboň. Mělo by dojít k navýšení o 0,6 úvazku na celkové 
2,0 úvazku. Důvodem navýšení úvazků pracovníků v přímé péči je 
zvýšení obtížnosti při poskytování podpory sociálními pracovníky 
zejména v sociálně vyloučených lokalitách (nutnost rodiny 
navštěvovat ve dvojici pracovnic) a též postupné celkové navyšování 
počtu rodin, jimž je sociální služba poskytována. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 
2025 2026 

5–10 5–10 
PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2025 2026 

DOTACE MPSV 540 000 560 000 

DOTACE JK 30 000 30 000 

OBCE ORP 0 0 

CELKEM 570 000 KČ 590 000 KČ 

 

  



 

89 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 

OPATŘENÍ 2.2  VZNIK NÍZKOPRAHOVÉHO ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A 

MLÁDEŽ 

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 2 ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

NZDM poskytuje ambulantní a terénní služby pro děti a mládež (6–
26 let) ohrožené společensky nežádoucími jevy. Zařízení svým 
klientům bezplatně nabízí potřebnou službu bez administrativních 
a jiných překážek. Cílem NZDM je minimalizování sociálních rizik, 
prevence vyloučení ze společnosti, předcházení a mírnění 
rizikového chování, nabídnutí možnosti trávení volného času, 
pomoc při zvládání životních událostí vlastními silami, prevence 
sociálně patologických jevů. NZDM je místo, kde se děti a mládež, 
které se ocitly v nepříznivé nebo jinak náročné sociální situaci, naučí 
prostřednictvím aktivního využití volného času a v rámci edukačních 
aktivit usilovat o pozitivní změnu a sociální začlenění do 
společnosti.  

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 2.2.1 Vznik nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 
v Třeboni (§ 62) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 2.2.1 VZNIK NÍZKOPRAHOVÉHO ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ V 

TŘEBONI (§ 62) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Hledá se investor/provozovatel. 

FORMA SLUŽBY ambulantní  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

V ORP Třeboň je Nízkoprahový klub Brána České Velenice, 
v Třeboni takový typ zařízení chybí. Potřebnost vzniku zařízení 
vychází již z minulého komunitního plánu, nyní se to opět potvrzuje 
v anketě pro veřejnost, kde se na předních příčkách služeb, které by 
měly být zavedeny nebo posíleny, umístilo právě nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež a volnočasové aktivity pro děti ze sociálně 
slabých rodin. Na potřebnosti se shodují také členové pracovní 
skupiny Mládež a rodiny s dětmi. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 2.3  ROZVOJ RANÉ PÉČE  

VÝCHOZÍ PRIORITA PRIORITA 2 ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 
Vzhledem k tomu, že je poptávka po službách rané péče vyšší, než 
jsou současné kapacity, je cílem opatření rozvoj rané péče. 
V současné době projevila zájem o navyšování kapacity  společnost 
Apla Jižní Čechy, z.ú.  

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 2.3.1 Rozvoj rané péče společnosti Apla Jižní Čechy, z.ú. 
(§ 54) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 2.3.1 ROZVOJ RANÉ PÉČE SPOLEČNOSTI APLA JIŽNÍ ČECHY, 
Z.Ú. (§ 54) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Apla Jižní Čechy, z.ú.  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
SPC České Budějovice   

FORMA SLUŽBY 
terénní 
ambulantní mimo ORP 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

90 

KAPACITA SLUŽBY 0,2 (počet úvazků v PP) 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Cílem služby je aktivně podporovat rodinu dítěte s autismem. Rodina 
je provázena náročným obdobím, kdy je podezření na některou 
z poruch autistického spektra, nebo kdy je dítěti diagnóza stanovena. 
Služba podporuje rodiče a předáváme jim metody práce s dítětem 
s autismem. Nejčastěji je u dítěte rozvíjena komunikace, sociální 
chování, hra a jeho spolupráce s dospělým. K podpoře rodičovských 
kompetencí je využívána metoda Videotrénink interakcí. Služba je 
poskytována rodinám s dětmi s autismem do 7 let věku v Jihočeském 
kraji. Od září 2024 se plánuje navýšení úvazku ze stávajících 3,35 
na 3,55. 
Kde: Terénní formou celý Jihočeský kraj, ambulantní formou na 
pracovišti Farského 887, Tábor.  
Provozní doba: dle Registru poskytovatelů sociálních služeb.  

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 
2024 2025 2026 

2 3 4 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 0 130 000 130 000 

DOTACE JK 0 10 000 10 000 

OBCE ORP 0 0 - 2 000 0 - 2 000 

OSTATNÍ ZDROJE – 

OBCE MIMO ORP, 
NADACE, DARY, ATD. 

43 000 0 0 

CELKEM 43 000 KČ 142 000 KČ 142 000 KČ 

PRIORITA 3  PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V ZÁKONĚ 

O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  
ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 3.1  ZACHOVÁNÍ PODPORY RODIN V EVIDENCI OSPOD 

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V 

ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Podpora rodin v evidenci OSPOD (orgánu sociálně-právní ochrany 
dětí) má za cíl zvýšení podnětného prostředí rodiny pro zdravý vývoj 
dítěte, podpořit rodičovské kompetence a tím předejít umístění dětí 
do zařízení. Jedná se zejména o terénní práci v rodinách. Tyto 
rodiny se nachází v nepříznivé životní situaci, kterou nejsou schopni 
řešit vlastními silami.  

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 3.1.1 Podpora rodin v evidenci OSPOD MěÚ Třeboň 
neziskovými subjekty 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.1.1 PODPORA RODIN V EVIDENCI OSPOD MĚÚ TŘEBOŇ 

NEZISKOVÝMI SUBJEKTY 

NÁZEV SLUŽBY OSPOD MěÚ Třeboň  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Podpora rodin v evidenci OSPOD Městského úřadu v Třeboni 
neziskovými subjekty. Jedná se o následnou práci s rodinami 
v evidenci OSPOD vykonávanou sociálními pracovníky poskytovatelů 
sociálních a doprovodných služeb, kteří získali pověření k výkonu 
sociálně-právní ochrany dětí. Podpora rodin spočívá především 
v poskytování sociálního poradenství směřujícího ke zmírnění či 
úplnému odstranění následků vzniklých vlivem dlouhodobě 
neřešených problémů.  



 

91 

 

Služby jsou poskytované v přirozeném prostředí rodiny a spočívají 
v podpoře a posilování rodičovských kompetencí, v pomoci při péči 
a výchově nezletilých dětí, v ekonomickém poradenství, v pomáhání 
s vedením domácnosti, v nácviku sociálních kompetencí při jednání 
s úřady. Výdaje nejsou vyčísleny – zajišťováno externími subjekty dle 
aktuální potřeby. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 3.2  ZACHOVÁNÍ A VZNIK NOVÝCH RODINNÝCH 

CENTER 

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V 

ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Obsahem opatření je zajistit fungování rodinných center pro cílovou 
skupinu dětí předškolního věku (včetně dětí v kojeneckém věku).  
Jedná se například o zajištění možnosti setkávání rodičů na 
mateřské a rodičovské dovolené, účast na aktivitách zaměřených 
pro děti od 3 měsíců do 6 let – pohybové, výtvarné, hudební; 
podporu vzdělávání rodičů na rodičovské dovolené formou 
jazykových, počítačových kurzů apod. V současnosti fungují v ORP 
Třeboň 2 rodinná centra – v Českých Velenicích a v Chlumu 
u Třeboně. V Třeboni takové centrum chybí. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 3.2.1 Zachování Mateřského klubu Piškůtek v Českých 
Velenicích 
Aktivita 3.2.2 Zachování Rodinného centra Indiánka, z.s. v Chlumu 
u Třeboně 
Aktivita 3.2.3 Vznik nového rodinného centra v Třeboni 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.2.1 ZACHOVÁNÍ MATEŘSKÉHO KLUBU PIŠKŮTEK V ČESKÝCH 

VELENICÍCH 

NÁZEV SLUŽBY Mateřský klub Piškůtek 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Provoz MK Piškůtek zajišťuje město České Velenice a je určen pro 
maminky na mateřské dovolené a děti od 1 do 3 let. Mezi hlavní 
aktivity klubu patří otevřená herna pro děti, pravidelná setkání 
maminek na mateřské dovolené, pohybové a výtvarné aktivity pro 
děti, výlety, návštěvy a spolupráce s mateřskými školami v ČV. 

ODHAD POČTU 

UŽIVATELŮ 

2023 2024 2025 2026 

40/125 40/125 40/125 40/125 

ODHAD FINANČNÍHO 

ROZPOČTU 

2023 2024 2025 2026 
provoz 

soběstačný, 
město hradí režie 

zůstane stejné 

jako 2023 

zůstane stejné 

jako 2023 

zůstane stejné 

jako 2023 

JAKÉ AKTIVITY 

PLÁNUJETE NA 

NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

(2024-2026)? 

Aktivity mateřského klubu zůstanou i pro další roky zachovány 
v současné podobě. 

  

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.2.2 ZACHOVÁNÍ RODINNÉHO CENTRA INDIÁNKA, Z.S. V 

CHLUMU U TŘEBONĚ 

NÁZEV SLUŽBY Rodinné centrum Indiánka, z. s.  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 
Centrum nabízí pravidelné klubíky, angličtinu pro děti, canisterapii, 
předporodní kurzy, první pomoc, besedy a workshopy. 

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

92 

ODHAD POČTU 

UŽIVATELŮ 

2023 2024 2025 2026 

90 100 100 100 

ODHAD FINANČNÍHO 

ROZPOČTU 

2023 2024 2025 2026 

200 000 Kč 220 000 Kč 220 000 Kč 220 000 Kč 

JAKÉ AKTIVITY 

PLÁNUJETE NA 

NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

(2024-2026)? 

Plánujeme udržet chod centra s nabídkou programu pro rodiče 
s nejmenšími dětmi – pravidelné klubíky, angličtina pro děti, 
canisterapie, předporodní kurzy, první pomoc, besedy a workshopy. 

  

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.2.3 VZNIK NOVÉHO RODINNÉHO CENTRA V TŘEBONI 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Hledá se investor/provozovatel. 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Rodinná centra jsou komunitním místem nejen pro neformální 
setkávání a vzájemnou výměnu zkušeností klientů, ale zároveň 
i vzdělávacím a poradenským místem pro rodiče v krizi. Poskytují 
veřejný prostor všem členům rodiny, snaží se poskytnout komplexní 
pomoc rodině jako celku a posilovat význam rodiny. Jeden z výstupů 
tohoto Komunitního plánu je, že obyvatelům ORP Třeboň chybí 
rodinné centrum. A proto cílem této aktivity je nalézt vhodný model 
zřízení rodinného centra. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 3.3  VZNIK DĚTSKÝCH SKUPIN A HLÍDÁNÍ DĚTÍ  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V 

ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Dětské skupiny jsou jednou ze služeb péče o děti předškolního věku 
v ČR a rozšiřují tak spektrum těchto služeb. Poskytují pravidelnou 
péči o děti již od 6 měsíců věku do zahájení povinné školní 
docházky. 
Dětské skupiny umožnují docházku v rozsahu nejméně 6 hodin 
během provozního dne. Péče je poskytována mimo domácnost 
dítěte a je zaměřena na výchovu, rozvoj schopností, kulturních, 
hygienických a sociálních návyků dítěte. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 3.3.1 Podpora vzniku dětských skupin a jiných možností 
hlídání dětí 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.3.1 PODPORA VZNIKU DĚTSKÝCH SKUPIN A JINÝCH MOŽNOSTÍ 

HLÍDÁNÍ DĚTÍ 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Hledá se realizátor. 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Jedním z výstupů ankety pro veřejnost a jednání pracovních skupin 
bylo, že v regionu chybí dětské skupiny a jiné možnosti hlídání dětí. 
Cílem této aktivity je podpora rodin s nejmenšími dětmi. Je důležité 
co nejvíce pomoci rodičům ve slaďování rodinného a pracovního 
života a podpořit je při návratu na pracovní trh. 

 

  



 

93 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 3.4 PODPORA RODIN A JEJÍCH FUNKCÍ  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH 

V ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Největším problémem, se kterým se dle anketního šetření obyvatelé 
regionu potýkají, jsou problémy v rodině. V ORP chybí služby pro 
rodinu, a proto si opatření klade za cíl hledat funkční model podpory 
rodin a následně tento model převést do praxe. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 3.4.1 Hledání funkčního modelu podpory rodin a jeho 
následná realizace 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.4.1 HLEDÁNÍ FUNKČNÍHO MODELU PODPORY RODIN A JEHO 

NÁSLEDNÁ REALIZACE 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Hledá se realizátor. 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Tato aktivita je namířena na podporu rodin s dětmi v jejich úsilí zlepšit 
svou nepříznivou životní situaci a vytvořit zdravé a bezpečné 
prostředí pro zdárný vývoj dětí. Podpora by měla být dlouhodobá 
a intenzivní, zejména v oblasti bydlení, financí, zaměstnání, péče 
o domácnost, péče o děti a naplňování jejich potřeb, posilování 
rodičovských kompetencí apod. Je potřeba hledat funkční model, jak 
rodiny podporovat. V současné době je v regionu podpora rodin 
nedostatečná, chybí místo, kam by se mohly rodiny obrátit o pomoc 
při řešení svých problémů. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 3.5 ZACHOVÁNÍ A ROZVOJ AKTIVIT PRIMÁRNÍ 

PREVENCE SOCIÁLNĚ NEŽÁDOUCÍCH JEVŮ  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 3  PODPORA A ROZVOJ  SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V ZÁKONĚ 

O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

„Primární prevencí“ rozumíme veškeré konkrétní aktivity realizované 
s cílem předejít problémům a následkům spojeným se sociálně 
patologickými jevy, případně minimalizovat jejich dopad a zamezit 
jejich rozšíření. Cílem opatření je zachovat probíhající aktivity 
primární prevence na území regionu a nadále je rozvíjet, a to 
především v oblastech, které jsou v dnešní společnosti nejvíce 
palčivé. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 3.5.1 Zachování programů primární prevence pro školní 
mládež 
Aktivita 3.5.2 Zachování primární prevence Městské policie Třeboň 
a Policie ČR 
Aktivita 3.5.3 Zachování a rozvoj dalších preventivních programů 
především v oblastech návykových látek, šikany, kyberšikany, 
finanční gramotnosti a nelátkových závislostí 

 

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

94 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.5.1 ZACHOVÁNÍ PROGRAMŮ PRIMÁRNÍ PREVENCE PRO 

ŠKOLNÍ MLÁDEŽ 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Realizátoři preventivních programů pro školy v ORP. 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Cílem aktivity je zachovat programy primární prevence, které 
probíhají na školách v regionu. Programy primární prevence na 
školách jsou zaměřeny na konkrétní rizikové chování dětí a mládeže, 
kdy společným cílem je předejít problémům a následkům spojeným 
s rizikovými projevy chování, případně minimalizovat jejich dopad 
a zamezit jejich dalšímu rozšíření. Cílovou skupinou jsou děti 
a mládež, kdy primární práce je na školách, které navštěvují. 
Programy primární prevence reagují na potřeby těchto škol 
a školských zařízení, reflektují aktuální situaci u dětí a mládeže. 
Jednou z předních cílových skupin primární prevence jsou osoby 
ohrožené závislostí na návykových látkách. Vzhledem k  tomu, že se 
věková hranice, kdy děti přicházejí do styku s drogami, neustále 
snižuje, je potřeba zařadit programy primární prevence už v mladším 
školním věku. Dále je třeba čelit novým výzvám jako je kyberšikana 
nebo nelátkové závislosti. 

  

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.5.2 ZACHOVÁNÍ PRIMÁRNÍ PREVENCE MĚSTSKÉ POLICIE 

TŘEBOŇ A POLICIE ČR 

NÁZEV SLUŽBY Městská policie Třeboň, Policie ČR 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Městská policie provádí tyto aktivity protidrogové prevence: 
• každoroční besedy s protidrogovou tématikou na základních 

a středních školách 

• pravidelné   kontroly   u   škol, autobusových a vlakových 
zastávek, hudebních produkcí 

• kontroly vyčleněných rizikových oblastí v katastru města 
Třeboně a monitoring stavu užívání drog na ulici 

• spolupráce s odbornými složkami (PČR, lékaři, sociální 
odbor) 

Police ČR realizuje přednášky primární prevence na školách. 

  

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 

AKTIVITA 3.5.3 ZACHOVÁNÍ A ROZVOJ DALŠÍCH PREVENTIVNÍCH 

PROGRAMŮ PŘEDEVŠÍM V OBLASTECH NÁVYKOVÝCH LÁTEK, ŠIKANY, 
KYBERŠIKANY, FINANČNÍ GRAMOTNOSTI A NELÁTKOVÝCH ZÁVISLOSTÍ 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Současní realizátoři preventivních programů/hledání nových 
realizátorů. 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Preventivní programy jsou zaměřeny na konkrétní rizikové chování 
dětí a mládeže, kdy společným cílem je předejít problémům 
a následkům spojeným s rizikovými projevy chování, případně 
minimalizovat jejich dopad a zamezit jejich dalšímu rozšíření. Tyto 
programy jsou určeny jak školám, tak i organizacím typu 
nízkoprahových zařízení pro děti a mládež. V současné době je 
nutné témata těchto programů zaměřit zejména na oblasti 
návykových látek, šikany, kyberšikany, finanční gramotnosti 
a nelátkových závislostí. 

  



 

95 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 3.6  ZACHOVÁNÍ PORADNY PRO RODINY PO ZTRÁTĚ  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V 

ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Psychologické poradenství je důležitým a vítaným doplňkem 
ke službám, které v regionu poskytuje Hospicová péče sv. Kleofáše. 
Cílem opatření je zachování poradenství. Služba svým zacílením 
spadá také do cílové skupiny Ostatní osoby v nepříznivé sociální 
situaci. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 3.6.1 Zachování Poradny VLNA pro rodiny po ztrátě 
společnosti Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.6.1 ZACHOVÁNÍ PORADNY VLNA PRO RODINY PO ZTRÁTĚ 

SPOLEČNOSTI HOSPICOVÁ PÉČE SV. KLEOFÁŠE, O.P.S. 

NÁZEV SLUŽBY Poradna VLNA pro rodiny po ztrátě 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Poradna VLNA je určena pro rodiny po ztrátě blízkého člověka, ať již 
k úmrtí došlo očekávaně či náhle, např. autonehoda, sebevražda. 
V poradně pracují dvě psycholožky, které pracují s celou rodinou či 
odděleně s dětmi a dospělými zvlášť. Cílem poradny je doprovázet 
rodiny po ztrátě, podpořit rodinný systém, který musí být citlivě 
přenastaven, pomoci dětem v pravidelné školní docházce 
a dospělým v uchování jejich zaměstnání.  

ODHAD POČTU 

UŽIVATELŮ 

2023 2024 2025 2026 

10 12 12 12 

ODHAD FINANČNÍHO 

ROZPOČTU 

2023 2024 2025 2026 

400 000 Kč 425 000 Kč 450 000 Kč 475 000 Kč 

JAKÉ AKTIVITY 

PLÁNUJETE NA 

NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

(2024-2026)? 

V následujícím období plánujeme pokračovat v činnosti poradny, 
rozvíjet spolupráci se školami, s integrovaným záchranným 
systémem. S dalšími organizacemi se snažíme upozorňovat na 
problematiku rodin po ztrátě a poradny pro pozůstalé začlenit do 
systému hrazeného z veřejných zdrojů.  

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 3.7  PODPORA ŘEŠENÍ BYTOVÉ SITUACE RODIN  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V 

ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Cílem opatření je hledat možnosti pro zlepšení bytové situace rodin. 
Vzhledem k současnému trendu neustálého zdražování, vysoké 
inflaci, cenám za energie atd. se stává bytová situace rodin čím dál 
více tíživou.  

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 3.7.1 Hledání možností výstavby bytů pro rodiny s dětmi 
(startovací byty) a zlepšení dostupnosti bydlení 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.7.1 HLEDÁNÍ MOŽNOSTÍ VÝSTAVBY BYTŮ PRO RODINY S 

DĚTMI (STARTOVACÍ BYTY) A ZLEPŠENÍ DOSTUPNOSTI BYDLENÍ 

NÁZEV SLUŽBY Hledá se investor.  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Cílem této aktivity je najít funkční model, který povede k zajištění 
dostupného, kvalitního a stabilního bydlení pro rodiny s dětmi, které 
je základem pro jejich dobrý život.  

 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

96 

CÍLOVÁ SKUPINA OSTATNÍ OSOBY V NEPŘÍZNIVÉ SOCIÁLNÍ 

SITUACI 

OSTATNÍ OSOBY V NEPŘÍZNIVÉ SOCIÁLNÍ SITUACI  
Nepříznivou sociální situací se rozumí oslabení nebo ztráta schopnost í zajistit své potřeby 

z důvodu věku, nepříznivého zdravotního stavu, pro krizovou sociální situaci, pro životní 

návyky a způsob života vedoucí ke konfliktu se společností, sociálně znevýhodňující 

prostředí, ohrožení práv a zájmů trestnou činností jiné fyzické osoby nebo z jiných 

závažných důvodů. Vzniklou situaci je potřeba řešit tak, aby toto řešení podporovalo sociální 

začlenění a ochranu před sociálním vyloučením. 

Jedná se zejména o následující osoby/situace: 

• osoby s problémem se zadlužením, 

• dospělé osoby a mládež závislá na návykových látkách vč. alkoholu, 

• osoby závislé na hazardu, 

• osoby v krizi (např. ženy ohrožené nepříznivou sociální situací z důvodu těhotenství 

• a mateřství, osoby při akutní ztrátě bydlení), 

• dlouhodobě nezaměstnaní, 

• osoby bez přístřeší, 

• etnické menšiny, cizinci, 

• osoby ohrožené prostitucí a osoby poskytující placené sexuální služby , 

• osoby ohrožené domácím násilím, 

• osoby po návratu z výkonu trestu, 

• osoby ohrožené trestnou činností a páchající trestnou činnost, 

• osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách. 

SWOT  ANALÝZA OSTATNÍ OSOBY V  NEPŘÍZNIVÉ SOCIÁLNÍ SITUACI  

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

• dostupné terénní služby prevence • absence krizového bydlení 

• existence terénních pracovníků úřadu 
ORP 

• nízká informovanost o problematice 

• spolupráce obecních úřadů ORP v 
nepříznivé sociální situaci 

• nárůst nelátkových závislostí 

• v rámci ORP dostupné terénní 
poradenství pro cizince a dostupné 
tlumočnické služby 

• koncepce bytové politiky ORP Třeboň 

• dobrá spolupráce obcí s navazujícími 
institucemi (ÚP, sociální sestra v nemocnici) a 
poskytovateli 

• absence chráněného bydlení pro jinou 
cílovou skupinu než osoby s duševním 
postižením  

• existence ambulantní služby odborné 
sociální poradenství 

• existence dětské prostituce 

• fungující síť pomoci pro oběti 
obchodování s lidmi 

• specifikace cílových skupin omezuje 
využití služeb 

• existence protidrogové prevence 
• chybějící zpětná vazba osoby pobírající 

hmotnou nouzi versus herny 

• existence městské policie (dobrá časová 
dostupnost, individuální řešení situace 

klientů, f lexibilita) a její spolupráce s 
dalšími institucemi 

• sezónnost pracovních příležitostí 



 

97 

• dostatek sezónní práce • nelegální práce 

• dostupná adiktologická poradna a 
ambulance léčby závislostí v J. Hradci 
(Metha z.ú.) a v Č. Budějovicích (Jihočeský 
streetwork Prevent) 

 

• dojezdová dostupnost Poradny pro 
nelátkové závislosti v Č. Budějovicích 
(Prevent 99) 

 

 
 

PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 

• spolupráce a informovanost o sociálních 
službách – spolupráce mezi 
poskytovateli a veřejností 

• nejistota finanční podpory a priorit státu 
pro soc. služby (nesystémovost) 

• pravidelná setkání poskytovatelů 
• udržení   stávajících sociálních služeb 

v síti Jihočeského kraje 

• systematická prezentace služeb pro 
veřejnost 

• nepružnost systému sociálních služeb v 
možnosti reagovat na změny (kapacity, 
typy sociálních situací, které služby řeší, cílové 
skupiny, územní působnost atd.) 

• rozšíření protidrogové prevence 
• nastavení priorit ze strany státu, kraje 

a obcí 

• spolupráce s dalším službami při řešení 
domácího násilí 

• snižující se podpora pro terénní 
programy a poradenské služby 

• zřízení a rozvoj kontaktního místa pro 
cizince (i s tlumočníkem) 

• nízká dlouhodobá udržitelnost z důvodu 
závislosti na dotačních titulech 

• rozvoj fungující prevence a fungující 
protidrogové represe 

• nedostatek kvalitních pracovníků 
v sociálních službách, nedostatečné 
finanční ohodnocení a nízká prestiž 

  • úzká specifikace cílových skupin pro 
sociální služby, bariéra pro využití 
v nespecifických situacích 

  • zadluženost, zvyšující se počet osob ve 
finanční a bytové tísni 

  • nárůst chudoby i v řadách zaměstnanců 

  • nárůst počtu osob bez nároku na 
důchod 

PŘEHLED PRIORIT , OPATŘENÍ A AKTIVIT  
PRIORITA 1  PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  

OPATŘENÍ 1.1 ZACHOVÁNÍ AMBULANTNÍHO ODBORNÉHO SOCIÁLNÍHO PORADENSTVÍ  

Aktivita 1.1.1 Zachování Občanské poradny v  Třeboni a Českých Velenicích organizace Charita 

Třeboň (§ 37) 

OPATŘENÍ 1.2 ZACHOVÁNÍ TERÉNNÍHO ODBORNÉHO SOCIÁLNÍHO PORADENSTVÍ  

Aktivita 1.2.1 Zachování odborného sociálního poradenství pro cizince Centra na podporu integrace 

cizinců pro Jihočeský kraj (§ 37) 

OPATŘENÍ 1.3 ZACHOVÁNÍ TERÉNNÍCH PROGRAMŮ  

Aktivita 1.3.1 Zachování terénního programu Jihočeský streetwork PREVENT v Třeboni a Českých 

Velenicích organizace PREVENT 99, z.ú. (§ 69) 

Aktivita 1.3.2 Zachování terénního programu organizace ROZKOŠ bez RIZIKA, z.s. (§ 69) 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

98 

OPATŘENÍ 1.4 ZACHOVÁNÍ SLUŽEB INTERVENČNÍHO CENTRA  

Aktivita 1.4.1 Zachování terénních služeb Intervenčního centra pro osoby ohrožené domácím násilím 

Diecézní charity České Budějovice (§ 60a) 

PRIORITA 2  ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  

OPATŘENÍ 2.1 VZNIK AZYLOVÉHO DOMU A NOCLEHÁRNY 

Aktivita 2.1.1 Hledání poskytovatele a vhodných prostor pro vznik azylového domu a noclehárny pro 

ORP Třeboň (§ 57 a § 63) 

OPATŘENÍ 2.2 VZNIK AMBULANTNÍHO KONTAKTNÍHO CENTRA  

Aktivita 2.2.1 Podpora vzniku ambulantního kontaktního centra pro osoby ohrožené závislostí na 

návykových látkách v Českých Velenicích a v Třeboni (§ 59) 

PRIORITA 3  PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH 

SLUŽBÁCH 

OPATŘENÍ 3.1 PODPORA VZNIKU SOCIÁLNÍHO A KRIZOVÉHO BYDLENÍ  

Aktivita 3.1.1 Hledání funkčního modelu pro řešení sociálního a krizového bydlení v  ORP Třeboň a 

jeho následná realizace 

OPATŘENÍ 3.2 PODPORA VZNIKU UBYTOVNY 

Aktivita 3.2.1 Hledání možností zřízení ubytovny  

OPATŘENÍ 3.3 PODPORA VZNIKU A ROZVOJE MATERIÁLNÍ , POTRAVINOVÉ A HUMANITÁRNÍ 

POMOCI 

Aktivita 3.3.1 Zřízení a provoz Střediska pomoci v  Třeboni organizace Charita Třeboň  

Aktivita 3.3.2 Zapojení obcí v ORP Třeboň do aktivit České federace potravinových bank, z.s.  

OPATŘENÍ 3.4 ZACHOVÁNÍ A ROZVOJ PRIMÁRNÍ PREVENCE SOCIÁLNĚ NEŽÁDOUCÍCH JEVŮ  

Aktivita 3.4.1 Zachování a rozvoj aktivit primární prevence pro školní mládež 

Aktivita 3.4.2 Zachování primární prevence Městské policie Třeboň a Policie ČR 

Aktivita 3.4.3 Rozvoj a vznik nových možností primární prevence v  oblastech: návykové látky, domácí 

násilí, dluhy, nelátkové závislosti, prostituce 

OPATŘENÍ 3.5 ŘEŠENÍ SPECIFICKÝCH PROBLÉMŮ ČESKÝCH VELENIC  

Aktivita 3.5.1 Zachování Asistentů prevence kriminality v Českých Velenicích  

OPATŘENÍ 3.6 ZACHOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB  

Aktivita 3.6.1 Zachování Poradny pro pozůstalé Hospicové péče sv. Kleofáše, o.p.s. 

PRIORITA 1  PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  
ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 1.1  ZACHOVÁNÍ AMBULANTNÍHO ODBORNÉHO 

SOCIÁLNÍHO PORADENSTVÍ  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 1 PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Cílem opatření je udržet dostupnost odborného sociálního 
poradenství alespoň ve stávajícím rozsahu. Na území ORP Třeboň 
poskytuje odborné sociální poradenství ambulantní formou pro 
danou cílovou skupinu organizace Charita Třeboň, a to v Třeboni 
a v Českých Velenicích. Dalším poskytovatelem ambulantního 
odborného sociálního poradenství je Hospicová péče sv. Kleofáše, 
která byla pro své zaměření zařazena do cílové skupiny Senioři 
a osoby se zdravotním postižením. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 1.1.1 Zachování Občanské poradny v Třeboni a Českých 
Velenicích organizace Charita Třeboň (§ 37) 



 

99 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.1.1 ZACHOVÁNÍ OBČANSKÉ PORADNY V TŘEBONI A 

ČESKÝCH VELENICÍCH ORGANIZACE CHARITA TŘEBOŇ (§ 37) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Charita Třeboň  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
- 

FORMA SLUŽBY ambulantní 

KAPACITA SLUŽBY 

Počet uživatelů = okamžitá kapacita, tj. v jeden okamžik je služba 
schopna poskytnout službu max. 1 uživateli  
Maximální počet průměrných přepočtených úvazků sociálního 
pracovníka za rok, včetně DPP a DPČ = 1,7 úvazku. 
Počet hodin dostupnosti služby/týden = 47 hodin. 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Posláním Občanské poradny je poskytovat lidem podporu a pomoc 
při zvládání a řešení obtížných životních situací (např. formou rady, 
informace vedoucí k porozumění, k orientaci v jejich právech, 
oprávněných zájmech a povinnostech) za účelem podpory začlenění 
do společenského fungování. Poradna podporuje rozvoj dovedností 
a schopností člověka tak, aby co nejvíce samostatně dokázal řešit či 
stabilizovat svoji sociální situaci. V rámci poradenství je poskytováno 
také dluhové poradenství. 
Cílová skupina: Osoby ve věku od 16 let, které jsou v nepříznivé 
sociální situaci nebo jsou takovou situací ohroženi a nedokážou ji bez 
vnější pomoci překonat a potřebují informace o tom, jaká mají práva 
a povinnosti, jaké jsou možnosti řešení jejich situace a informace 
o dostupných službách. Služba je určena zejména osobám, které 
jsou limitovány v uplatní se ve společnosti pro svoji sociální situaci, 
sociálně znevýhodňující prostředí, životní návyky, způsob života, 
nepříznivý zdravotní stav, věk.  
Místa poskytování:  
Sv. Čecha 20, 379 01 Třeboň 
Vitorazská 77, 378 10 České Velenice 
Služba je poskytována uživatelům anonymně a bezplatně. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 
2023 2024 2025 2026 

180 180 180 180 
PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 1 184 000 1 410 000 1 551 000 1 705 000 

DOTACE JK 70 000 0 0 0 

OBCE ORP 0 - 158 000 0 - 209 000 0 - 220 000 0 - 237 000 

OSTATNÍ 116 000 131 000 149 000 158 000 

CELKEM 1 528 000 KČ 1 750 000 KČ 1 920 000 KČ 2 100 000 KČ 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 1.2  ZACHOVÁNÍ TERÉNNÍHO ODBORNÉHO 

SOCIÁLNÍHO PORADENSTVÍ  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 1 PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Cílem opatření je udržet poskytování terénního odborného 
sociálního   poradenství v regionu alespoň ve stávajícím rozsahu. 
Na území ORP poskytuje terénní odborné sociální poradenství 
Centrum na podporu integrace cizinců pro Jihočeský kraj.  

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

100 

 

Dalšími službami, které poskytují terénní odborné poradenství, jsou 
společnosti LORM a Tichý Svět, které byly vzhledem ke své 
specifikaci cílové skupiny zařazeny do skupiny Senioři a osoby se 
zdravotním postižením. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 1.2.1 Zachování odborného sociálního poradenství pro 
cizince Centra pro integraci cizinců CPIS pro Jihočeský kraj (§ 37) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 

AKTIVITA 1.2.1 ZACHOVÁNÍ ODBORNÉHO SOCIÁLNÍHO PORADENSTVÍ PRO 

CIZINCE CENTRA NA PODPORU INTEGRACE CIZINCŮ PRO JIHOČESKÝ 

KRAJ (§ 37) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Centrum na podporu integrace cizinců pro Jihočeský kraj  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
obce, poskytovatelé sociálních služeb, školská zařízení, NNO, 
subjekty státní správy 

FORMA SLUŽBY ambulantní  

KAPACITA SLUŽBY 
1 sociální pracovník včetně tlumočníka v rámci domluvených 
kontaktů Třeboň, České Velenice 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Cílem aktivity Centra je udržet dostupnost odborného sociálního 
poradenství a zároveň vytvořit prostor pro dlouhodobou a koncepční 
podporu integrace cizinců do majoritní společnosti.  
Hlavní náplní práce je poskytování základního a odborného 
poradenství, v rámci kterého jde o podporu cizinců ke zvládání 
problémů každodenního života v majoritní společnosti – pracovně 
právní vztahy, pobytové záležitosti, problematika bydlení, vzdělávání, 
zdravotní péče,...  
Tyto služby jsou poskytovány v ambulantní či terénní formě, pro 
klienty jsou zdarma a v případě jazykové bariéry cizince rádi je 
možné zajistit služby tlumočníka.   
Cílovou skupinou jsou cizinci legálně pobývající na území ČR.  
Kromě sociálního poradenství mohou klienti využívat následující 
aktivity – právní poradenství, psychosociální poradenství, kurzy 
českého jazyka, sociokulturní kurzy, komunitní aktivity.  

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

50 80 100 120 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 0 0 0 0 

DOTACE JK 0 0 0 0 

OBCE ORP 0 0 0 0 

MV, OSTATNÍ 3 072 000 3 072 000 3 072 000 3 072 000 

CELKEM 3 072 000 KČ 3 072 000 KČ 3 072 000 KČ 3 072 000 KČ 

 

  



 

101 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 1.3  ZACHOVÁNÍ TERÉNNÍCH PROGRAMŮ 

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 1 PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Terénní programy jsou terénní služby poskytované osobám, které 
vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života 
ohroženy. Služba je určena pro skupiny osob, které zneužívají 
návykové či omamné psychotropní látky, osoby bez přístřeší, osoby 
žijící v sociálně vyloučených komunitách a jiné sociálně ohrožené 
osoby, dále pro ženy nabízející, poskytující placené sexuální služby, 
které pracují v nočních klubech, privátech, eskortech nebo 
soukromých bytech. V rámci regionu poskytují službu terénní 
programy PREVENT 99 z.ú. a ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. Cílem 
opatření je zachovat dostupnost těchto služeb. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 1.3.1 Zachování terénního programu Jihočeský streetwork  
PREVENT v Třeboni a Českých Velenicích organizace PREVENT 
99 z.ú. (§ 69) 
Aktivita 1.3.2 Zachování terénního programu organizace ROZKOŠ 
bez RIZIKA, z.s. (§ 69) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 

AKTIVITA 1.3.1 ZACHOVÁNÍ TERÉNNÍHO PROGRAMU JIHOČESKÝ 

STREETWORK PREVENT V TŘEBONI A ČESKÝCH VELENICÍCH 

ORGANIZACE PREVENT 99, Z.Ú. (§ 69) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
PREVENT 99 z. ú. 

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
 - 

FORMA SLUŽBY terénní 

KAPACITA SLUŽBY 
2 klienti v daný okamžik – kapacita je vyjádřena jako „hodinová 
v terénu“, tzn. 4 hodiny týdně 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Zachování registrované sociální služby pro osoby závislé, závislostmi 
ohrožené a sociální okolí uživatelů drog v rozsahu 4 hodiny týdně. 
Služba je poskytována v Třeboni, Českých Velenicích a Suchdole 
nad Lužnicí. Cílem služby je snižovat a omezovat rizika a škody 
způsobené užíváním drog v populaci uživatelů drog a široké 
veřejnosti a chránit veřejné zdraví. Konkrétně – bezpečná likvidace 
injekčního materiálu, zdravotní a sociální stabilizace klienta, 
snižování rizikového chování a motivace ke změně životního stylu. 
Terénní program směřuje své aktivity i k začínajícím uživatelům 
a experimentátorům s cílem informovat o nebezpečnosti a rizicích 
užívání těchto látek. 
Cíle programu vycházejí z principu Harm Reduction a Public Health. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

36 36 40 40 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 371 659 440 987 485 467 545 540 

DOTACE JK 8 022 10 000 11 000 12 000 

OBCE ORP 0 - 60 346 0 - 132 765 0 - 145 660 0 - 160 300 

DOTACE ÚŘAD 

VLÁDY 
136 940 150 000 165 000 182 000 

CELKEM 576 967 KČ 733 752 KČ 807 127 KČ 887 840 KČ 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

102 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.3.2 ZACHOVÁNÍ TERÉNNÍHO PROGRAMU ORGANIZACE 

ROZKOŠ BEZ RIZIKA, Z.S. (§ 69) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s.  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 
NNO, KHS, Nemocnice, Policie 

FORMA SLUŽBY terénní  

KAPACITA SLUŽBY 2 v daný okamžik 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Rozkoš bez rizika (R-R) realizuje na Třeboňsku terénní program 
(TP), který pomáhá ženám a mužům poskytujícím placené sexuální 
služby. Do dané oblasti vyjíždí tým R-R dvakrát měsíčně. TP je 
realizován v Českých Velenicích a okolí, Halámkách a v Nové Vsi 
nad Lužnicí. R-R je organizace s celostátní působností. Pověření 
k poskytování sociálních služeb vydalo MPSV. Tým sociální 
pracovnice a zdravotní sestry pravidelně 2x měsíčně vyjíždí do 
oblasti ORP Třeboň (od roku 2005) za účelem realizace terénního 
programu pro ženy a muže, kteří poskytují sexuální služby za úplatu. 
Cílem terénního programu je tyto osoby aktivně vyhledávat 
s nabídkou služeb – základní a odborné sociální poradenství, 
zdravotní služby (vyšetření na pohlavně přenosné choroby), 
distribuce preventivních materiálů a ochranných prostředků 
(kondomy, menstruační houbičky, lubrikační gely aj.). Dále je 
monitorována prostituční scéna (klubová, pouliční, internetová), 
poskytuje se online a offline poradenství v rámci internetové poradny. 
R-R je rovněž nestátní zdravotnické zařízení – dermatovenerologie. 
Odkazuje klienty na Poradenské centrum R-R v Českých 
Budějovicích, které je spádové pro Jihočeský kraj, kde nabízí 
odborné sociální poradenství, bezplatnou terapii a kompletní 
vyšetření na pohlavně přenosné infekce odborným lékařem. Jsou 
pořádány akce pro veřejnost, přednášky, besedy a věnují se 
výzkumné činnosti a připomínkování legislativy v oblasti prostituce. 
R-R se zabývá tématem prostituce mladistvých v online prostoru 
a vyloučených lokalitách a zavádí online terénní práci u osob 15–18 
let.  

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

65 65 65 65 
PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 550 000 550 000 550 000 600 000 

DOTACE JK 200 000 200 000 200 000 200 000 

OBCE ORP 0 0 0 0 

CELKEM 750 000 KČ 750 000 KČ 750 000 KČ 800 000 KČ 

 

  



 

103 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 1.4  ZACHOVÁNÍ SLUŽEB INTERVENČNÍHO CENTRA  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 1 PODPORA SYSTÉMU POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Intervenční centrum je zařízení sociálních služeb upravené v § 60a 
zákona o sociálních službách. Nabízí pomoc osobám ohroženým 
násilným chováním osob ve společné domácnosti, osob, které byly 
vykázány ze společného obydlí. Jedná se o služby ambulantní, 
terénní nebo pobytové. Usilují především o poskytnutí pomoci 
v krizi, zajištění bezpečí a navrácení osob do běžného života. Na 
území ORP Třeboň je dostupná terénní služba Intervenčního centra 
v Českých Budějovicích. Cílem je zachování dostupnosti služeb 
Intervenčního centra. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 1.4.1 Zachování terénních služeb Intervenčního centra pro 
osoby ohrožené domácím násilím Diecézní charity České 
Budějovice (§ 60a) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 

AKTIVITA 1.4.1 ZACHOVÁNÍ TERÉNNÍCH SLUŽEB INTERVENČNÍHO CENTRA 

PRO OSOBY OHROŽENÉ DOMÁCÍM NÁSILÍM DIECÉZNÍ CHARITY ČESKÉ 

BUDĚJOVICE (§ 60A) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Diecézní charita České Budějovice  

SPOLUPRACUJÍCÍ 

SUBJEKTY 

Poskytovatelé sociálních služeb (azylové domy, poradny, krizová 
centra, terénní programy), orgány sociálně právní ochrany dětí, 
odbory sociálních věcí, obce, Policie České republiky a obecní 
policie, okresní soud, okresní státní zastupitelství, Probační 
a mediační služba ČR, jakož i ostatní orgány veřejné správy, 
zdravotnická zařízení, úřady práce.  

FORMA SLUŽBY 
terénní  
ambulantní mimo ORP 

KAPACITA SLUŽBY 2/1 (ambulance/terén) České Budějovice, 1 Strakonice, 1 Tábor 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Cílem aktivity je udržení služby Intervenčního centra pro osoby 
ohrožené domácím násilím, kterou zajišťuje Diecézní charita České 
Budějovice. 
Intervenční centrum poskytuje radu či pomoc v oblasti domácího 
násilí a následného pronásledování. Služba je určena všem osobám 
od 16 let věku žijícím na území Jihočeského kraje, které potřebují 
radu či pomoc v oblasti domácího násilí. Cílem služby je, aby uživatel 
služby žil v bezpečném prostředí, byl schopen řešit krizové situace 
a pracoval na své psychické stabilizaci. Mezi základní činnosti  
Intervenčního centra dle zákona patří:  
1. sociálně terapeutické činnosti (krizová intervence)  
2. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí (sociálně-právní poradenství, právní 
poradenství). Intervenční centrum uživatelům služby poskytuje 
sociálně právní poradenství, právní poradenství, krizovou intervenci 
(stabilizace psychického stavu), sestavení bezpečnostního plánu 
a zprostředkování dalších služeb ohrožené osobě. Služba je 
poskytována formou osobních, telefonických či emailových 
konzultací. Službu Intervenčního centra je možné využít i anonymně. 
Služba je bezplatná.  

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

104 

 

Součástí služby je zajištění spolupráce a vzájemné informovanosti 
mezi Intervenčním centrem, poskytovateli jiných sociálních služeb, 
orgány sociálně právní ochrany dětí, obcemi, Policií České republiky 
a obecní policií, jakož i ostatními orgány veřejné správy. Úlohou 
Intervenčního centra je budování interdisciplinárního týmu v oblasti 
problematiky domácího násilí na území kraje a jeho koordinace.  
Služba je poskytována ambulantní formou na hlavním pracovišti na 
adrese Kanovnická 18, České Budějovice, dále na detašovaných 
pracovištích na adrese Smetanova 533, Strakonice a Vančurova 
2904, Tábor. Dále je služba poskytována terénní formou na území 
celého Jihočeského kraje. Mimo provozní hodiny je uživatelům 
k dispozici nonstop telefonická linka. 

POČET UŽIVATELŮ 

SLUŽBY 

2023 2024 2025 2026 

340 350 350 350 

PLÁNOVANÉ 

FINANČNÍ ZDROJE 
2023 2024 2025 2026 

DOTACE MPSV 3 725 000 3 900 000 4 150 000 4 300 000 

DOTACE JK 200 000 200 000 250 000 300 000 

OBCE ORP 0 60 000 60 000 60 000 

OSTATNÍ 372 000 340 000 340 000 240 000 

CELKEM 4 297 000 KČ 4 500 000 KČ 4 800 000 KČ 4 900 000 KČ 
 

PRIORITA 2  ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 2.1  VZNIK AZYLOVÉHO DOMU A NOCLEHÁRNY  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 2 ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Azylové domy poskytují pobytové služby na přechodnou dobu 
osobám v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. 
Služba obsahuje poskytnutí stravy nebo pomoc při jejím zajištění, 
poskytnutí ubytování a pomoci při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. Noclehárny poskytují 
ambulantní služby osobám bez přístřeší, které mají zájem o využití 
hygienického zařízení a přenocování. Služba zahrnuje pomoc při 
osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
a možnost přenocování. Cílem opatření je hledání možností pro 
vznik těchto zařízení. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 2.1.1 Hledání poskytovatele a vhodných prostor pro vznik 
azylového domu a noclehárny pro ORP Třeboň (§ 57 a § 63) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 

AKTIVITA 2.1.1 HLEDÁNÍ POSKYTOVATELE A VHODNÝCH PROSTOR PRO 

VZNIK AZYLOVÉHO DOMU A NOCLEHÁRNY PRO ORP TŘEBOŇ (§ 57 A § 

63) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Hledá se investor/provozovatel. 

FORMA SLUŽBY pobytová  

  



 

105 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

V ORP Třeboň tyto služby nejsou zastoupeny, v případě potřeby 
musejí klienti dojíždět do vzdálených měst a obcí. Nejbližší azylový 
dům pro matku s dětmi je v Políkně u Jindřichova Hradce, dále 
azylové domy pro ženy a muže a noclehárny jsou v Českých 
Budějovicích a Jindřichově Hradci. Avšak kapacitní dostupnost těchto 
služeb je nedostačující. V ORP Třeboň se vyskytují osoby, které jsou 
cílovou skupinou těchto služeb.  Cílem aktivity je najít poskytovatele 
a vhodné prostory pro vznik azylového domu a noclehárny v  ORP 
Třeboň.  

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 2.2  VZNIK AMBULANTNÍHO KONTAKTNÍHO CENTRA  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 2 ROZVOJ STÁVAJÍCÍCH A VZNIK NOVÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Kontaktní centra jsou nízkoprahová zařízení poskytující ambulantní, 
popř. terénní služby osobám ohroženým závislostí na návykových 
látkách. Cílem služby je snižování sociálních a zdravotních rizik 
spojených se zneužíváním návykových látek. Vzhledem ke 
zvyšování počtu lidí závislých na omamných a psychotropních 
látkách a také vzhledem ke snižování věku dětí a mládeže závislých 
na návykových látkách, je nutné tyto služby podporovat, rozšiřovat 
je. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 2.2.1 Podpora vzniku ambulantního kontaktního centra pro 
osoby ohrožené závislostí na návykových látkách v Českých 
Velenicích a v Třeboni (§ 59) 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 

AKTIVITA 2.2.1 PODPORA VZNIKU AMBULANTNÍHO KONTAKTNÍHO 

CENTRA PRO OSOBY OHROŽENÉ ZÁVISLOSTÍ NA NÁVYKOVÝCH LÁTKÁCH 

V ČESKÝCH VELENICÍCH A V TŘEBONI (§ 59) 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Hledá se provozovatel. 

FORMA SLUŽBY ambulantní  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

V ORP Třeboň již probíhá v omezeném rozsahu terénní program 
určený uživatelům návykových či psychotropních látek, avšak 
ambulantní kontaktní místo chybí. Jeho zřízení by doplnilo terénní 
programy pro osoby závislé či ohrožené závislostí. Nejbližší kontaktní 
centrum pro osoby závislé a ohrožené závislostí na návykových 
látkách je v Českých Budějovicích a Jindřichově Hradci, kde je 
klientům poskytováno i odborné poradenství.  

PRIORITA 3  PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V ZÁKONĚ 

O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  
ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 

OPATŘENÍ 3.1  PODPORA VZNIKU SOCIÁLNÍHO A KRIZOVÉHO 

BYDLENÍ  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V 

ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Sociální byt je standardní zkolaudovaný byt nacházející se 
(zpravidla) mimo sociálně vyloučené lokality, který je přidělován na 
základě posouzení bytové nouze. Poskytování bydlení v sociálním 
bytě je obvykle doprovázeno sociální prací, přičemž její míra závisí 
na potřebách klienta/domácnosti. Účelem zařízení krizového bydlení 
je poskytnout okamžitou pomoc ve chvíli bytové nouze. 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

106 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 3.1.1 Hledání funkčního modelu pro řešení sociálního 
a krizového bydlení v ORP Třeboň a jeho následná realizace 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.1.1 HLEDÁNÍ FUNKČNÍHO MODELU PRO ŘEŠENÍ SOCIÁLNÍHO A 

KRIZOVÉHO BYDLENÍ V ORP TŘEBOŇ A JEHO NÁSLEDNÁ REALIZACE 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Hledá se investor/provozovatel. 
Město Třeboň 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Vzhledem k neustále se zvyšujícím životním nákladům jednotlivců 
a rodin v ORP Třeboň, tak i v celé ČR, (navyšování cen energií, 
plynu, potravin, bydlení apod.) a vzhledem k bytové nouzi, je nutné, 
aby obce v ORP Třeboň zodpovědně přistoupily k systémovému 
řešení pomoci lidem na hranici chudoby. Řešením by bylo nastavit 
funkční model sociálního bydlení, kdy by byty v tomto režimu byly 
přidělovány za určitých podmínek a na základě posouzení bytové 
nouze.   
Tento systém sociálního bydlení by měl zahrnovat i prvek krizového 
bydlení, který představuje rychlý nástroj pomoci lidem v krizových 
situacích, např. v případě domácího násilí, náhlé ztráty bydlení, 
přečkání doby, než dojde k zajištění azylového bydlení apod. Jedná 
se o určené byty, kde je nastaven systém rychlého schvalování 
nájemní smlouvy či smlouvy o ubytování s následnou sociální 
pomocí. Jedná se o krátkodobou formu ubytování, zpravidla 
poskytovanou na několik měsíců, nejdéle však na jeden rok.  

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 3.2  PODPORA VZNIKU UBYTOVNY  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V 

ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Cílem opatření je podpořit vznik nové ubytovny, kterých je v  ORP 
nedostatek.  Absence sociálního bydlení a nedostatečný počet 
ubytoven se potvrdil mimo jiné také v anketním šetření pro 
veřejnost. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 3.2.1 Hledání možností zřízení ubytovny 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.2.1 HLEDÁNÍ MOŽNOSTÍ ZŘÍZENÍ UBYTOVNY 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Hledá se investor/provozovatel. 
Město Třeboň 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

V ORP Třeboň je velmi omezený počet ubytoven. Dvě jsou v 
Českých Velenicích a jedna v Chlumu u Třeboně, avšak jsou 
většinou bez volné kapacity. Osoby, které se ocitnou bez přístřeší a 
jsou cílovou skupinou vhodnou pro ubytovny, musejí bez přístřeší 
nebo v nevyhovujících bytových podmínkách zůstat i nadále. 

 

  



 

107 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 3.3 PODPORA VZNIKU A ROZVOJE MATERIÁLNÍ , 
POTRAVINOVÉ A HUMANITÁRNÍ POMOCI 

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V 

ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 
Cílem tohoto opatření je zachování a rozvoj materiální, potravinové 
a humanitární pomoci na území regionu.  

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 3.3.1 Zřízení a provoz Střediska pomoci v Třeboni 
organizace Charita Třeboň  
Aktivita 3.3.2 Zapojení obcí v ORP Třeboň do aktivit České federace 
potravinových bank, z.s. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.3.1 ZŘÍZENÍ A PROVOZ STŘEDISKA POMOCI V TŘEBONI 

ORGANIZACE CHARITA TŘEBOŇ  

NÁZEV SLUŽBY Středisko pomoci Charity Třeboň 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Zřízení a provoz Střediska pomoci, ve kterém probíhá příjem, 
uskladnění a výdej potravinové a materiální pomoci osobám v nouzi 
či krizi, které nejsou v dané chvíli schopny řešit svoji životní situaci 
vlastními silami. Dále je Středisko využito pro účely mimořádných 
událostí – humanitární pomoc lidem postiženým živelnými 
pohromami nebo jinými mimořádnými událostmi (příjem, uskladnění 
a výdej vybavení potřebného pro pomoc v krizových situacích). 

ODHAD FINANČNÍHO 

ROZPOČTU 

2023 2024 2025 2026 

100 000 Kč 120 000 Kč 140 000 Kč 150 000 Kč 

JAKÉ AKTIVITY 

PLÁNUJETE NA 

NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

(2024-2026)? 

Provozování Střediska pomoci, zajištění jeho dostatečného 
průběžného zásobování a dovybavení. 

  

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.3.2 ZAPOJENÍ OBCÍ V ORP TŘEBOŇ DO AKTIVIT ČESKÉ 

FEDERACE POTRAVINOVÝCH BANK, Z.S. 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Obce ORP, poskytovatelé sociálních služeb 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Jedním z výstupů jednání pracovní skupiny Ostatní osoby 
v nepříznivé situaci byl návrh, aby se jednotlivé obce ORP zapojili do 
aktivit Potravinových bank, které působí na území celé ČR. 
Potravinové banky jsou neziskové organizace, které shromažďují 
potraviny a distribuují je odběratelským dobročinným organizacím. 
Skrze ně se potraviny dostávají k lidem v nouzi, především seniorům, 
rodinám s dětmi, matkám samoživitelkám a lidem bez domova. 
Potraviny banky získávají od potravinových řetězců, z potravinových 
sbírek, evropského programu potravinové a materiální pomoci, od 
pěstitelů, producentů a jednotlivců. 

 

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

108 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 

OPATŘENÍ 3.4  ZACHOVÁNÍ A ROZVOJ PRIMÁRNÍ PREVENCE 

SOCIÁLNĚ NEŽÁDOUCÍCH JEVŮ 

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V 

ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

„Primární prevencí“ rozumíme veškeré konkrétní aktivity realizované 
s cílem předejít problémům a následkům spojeným se sociálně 
patologickými jevy, případně minimalizovat jejich dopad a zamezit 
jejich rozšíření. Cílem opatření je zachovat probíhající aktivity 
primární prevence na území regionu a nadále je rozvíjet, a to 
především v oblastech, které jsou v dnešní společnosti nejvíce 
palčivé.  

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 3.4.1 Zachování a rozvoj aktivit primární prevence pro školní 
mládež 
Aktivita 3.4.2 Zachování primární prevence Městské policie Třeboň 
a Policie ČR 
Aktivita 3.4.3 Rozvoj a vznik nových možností primární prevence 
v oblastech: návykové látky, domácí násilí, dluhy, nelátkové 
závislosti, prostituce 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.4.1 ZACHOVÁNÍ A ROZVOJ AKTIVIT PRIMÁRNÍ PREVENCE PRO 

ŠKOLNÍ MLÁDEŽ 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Realizátoři preventivních programů v ORP  

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Cílem aktivity je zachovat programy primární prevence, které 
probíhají na školách v regionu. Programy primární prevence na 
školách jsou zaměřeny na konkrétní rizikové chování dětí a mládeže, 
kdy společným cílem je předejít problémům a následkům spojeným 
s rizikovými projevy chování, případně minimalizovat jejich dopad 
a zamezit jejich dalšímu rozšíření.  
Cílovou skupinou jsou děti a mládež, kdy primární práce je na 
školách, které navštěvují. Programy primární prevence reagují na 
potřeby těchto škol a školských zařízení, reflektují aktuální situaci 
u dětí a mládeže. 
Jednou z předních cílových skupin primární prevence jsou osoby 
ohrožené závislostí na návykových látkách. Vzhledem k  tomu, že se 
věková hranice, kdy děti přicházejí do styku s drogami, neustále 
snižuje, je potřeba zařadit programy primární prevence už v mladším 
školním věku. Dále je třeba čelit novým výzvám jako je kyberšikana 
nebo nelátkové závislosti. 

  

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.4.2 ZACHOVÁNÍ PRIMÁRNÍ PREVENCE MĚSTSKÉ POLICIE 

TŘEBOŇ A POLICIE ČR 

NÁZEV SLUŽBY Městská policie Třeboň, Policie ČR 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Městská policie provádí tyto aktivity protidrogové prevence: 
• každoroční besedy s protidrogovou tématikou na základních 

a středních školách 

• pravidelné kontroly u škol, autobusových a vlakových 
zastávek, hudebních produkcí 

• kontroly vyčleněných rizikových oblastí v katastru města 
Třeboně a monitoring stavu užívání drog na ulici 

• spolupráce s odbornými složkami (PČR, lékaři, sociální odbor) 
Police ČR realizuje přednášky primární prevence na školách. 



 

109 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 

AKTIVITA 3.4.3 ROZVOJ A VZNIK NOVÝCH MOŽNOSTÍ PRIMÁRNÍ 

PREVENCE V OBLASTECH: NÁVYKOVÉ LÁTKY, DOMÁCÍ NÁSILÍ, DLUHY, 
NELÁTKOVÉ ZÁVISLOSTI, PROSTITUCE 

NÁZEV SLUŽBY 
Současní realizátoři preventivních programů/hledání nových 
realizátorů 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Sociální služby pro osoby v nepříznivé sociální situaci se z valné 
části soustřeďují do Českých Budějovic a Jindřichova Hradce. V ORP 
Třeboň poskytují této cílové skupině podporu a pomoc v rámci 
terénních programů – Jihočeský streetwork Prevent v Třeboni 
a Českých Velenicích, ROZKOŠ bez RIZIKA, z.s., Intervenční 
centrum pro osoby ohrožené domácím násilím Diecézní charity 
České Budějovice, Odborné sociální poradenství osobám 
v nepříznivé sociální situaci poskytuje Občanská poradna Charity 
Třeboň a Centrum pro integraci cizinců CPIS pro Jihočeský kraj. 
Vzhledem ke zvyšujícímu se počtu osob závislých nebo ohrožených 
závislostí na návykových látkách, zvýšení zadluženosti lidí, zvýšení 
počtu osob s psychickými problémy, je nutné, aby docházelo k rozvoji 
primární prevence v těchto oblastech, aby docházelo k systémové 
podpoře již stávajících sociálních služeb, které budou doplněny 
činnostmi sociálních služeb nedefinovaných v zákoně o sociálních 
službách. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 

OPATŘENÍ 3.5  ŘEŠENÍ SPECIFICKÝCH PROBLÉMŮ ČESKÝCH 

VELENIC 

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V 

ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Město České Velenice má z hlediska sociálních problémů 
ojedinělou pozici v regionu. Mezi specifické problémy patří mimo 
jiné sociální   vyloučení, resp. hrozba sociálního vyloučení části 
obyvatelstva. Zejména k sociálně vyloučené lokalitě se váže řada 
problémů, mezi něž patří nízká zaměstnanost, vyšší kriminalita 
a problémy v oblasti bydlení, které má za cíl řešit toto opatření.  

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 3.5.1 Zachování Asistentů prevence kriminality v Českých 
Velenicích 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.5.1 ZACHOVÁNÍ ASISTENTŮ PREVENCE KRIMINALITY V 

ČESKÝCH VELENICÍCH 

NÁZEV SLUŽBY Asistenti prevence kriminality, město České Velenice 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

• dohledy na dětských hřištích, u ZŠ, dohledy nad veřejným 
pořádkem, vandalismem apod. formou hlídkové činnosti 
samostatně nebo se strážníky městské policie 

• přispívají při řešení rodinných nebo sousedských sporů 
a zvyšování pocitu bezpečí místních obyvatel 

• asistence při návštěvách problémových rodin  

• kontrolují dodržování vyhlášek Města České Velenice (např. 
zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, 
nabízení, poskytnutí a využití sexuálních služeb na veřejných 
prostranstvích) 

• dle potřeby zprostředkovávají kontakty s problémovými 
jedinci/rodinami pro pracovníky služeb v oblasti sociální 
prevence, které ve městě pomáhají řešit nepříznivé situace 
obyvatel 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

110 

ODHAD POČTU 

UŽIVATELŮ 

2023 2024 2025 2026 

3500 3500 3500 3500 

ODHAD FINANČNÍHO 

ROZPOČTU 
2023 2024 2025 2026 

720 000 Kč 720 000 Kč 720 000 Kč 720 000 Kč 

JAKÉ AKTIVITY 

PLÁNUJETE NA 

NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

(2024-2026)? 

V období 2024-2026 plánuje město zachovat stejné aktivity a činnosti 
APK jako doposud a ve stejném personálním rozsahu (2 osoby). 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 3.6  ZACHOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB  

VÝCHOZÍ PRIORITA 
PRIORITA 3 PODPORA A ROZVOJ SLUŽEB NEDEFINOVANÝCH V 

ZÁKONĚ O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Cílem opatření je zachování poradenských služeb, které jsou 
důležitým doplněním k dalším službám, které poskytuje v regionu 
Hospicová péče sv. Kleofáše. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 3.6.1 Zachování Poradny pro pozůstalé Hospicové péče 
sv. Kleofáše, o.p.s. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 3.6.1 ZACHOVÁNÍ PORADNY PRO POZŮSTALÉ HOSPICOVÉ 

PÉČE SV. KLEOFÁŠE, O.P.S. 

NÁZEV SLUŽBY Poradna pro pozůstalé, Hospicová péče sv. Kleofáše 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Úmrtí blízkého člověka je považováno za jednu z nejtěžších životních 
situací. Většina lidí projde tímto obdobím života bez potřeby odborné 
pomoci, mnozí však podporu vyhledávají. Poradna pro pozůstalé 
nabízí pomoc a podporu v období truchlení nezávisle na tom, zda 
k úmrtí došlo nedávno nebo před několik lety. Nabízí pomoc 
s administrativními záležitostmi po úmrtí blízkého člověka, vytváří 
bezpečné prostředí na sdílení, porozumění a podporu. Považujeme 
období truchlení za přirozený proces vyrovnávání se se ztrátou blízké 
osoby a ten také podporujeme. 

ODHAD POČTU 

UŽIVATELŮ 

2023 2024 2025 2026 

100 110 115 120 

ODHAD FINANČNÍHO 

ROZPOČTU 

2023 2024 2025 2026 

274 000 Kč 283 000 Kč 291 000 Kč 300 000 Kč 

JAKÉ AKTIVITY 

PLÁNUJETE NA 

NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

(2024-2026)? 

V následujícím období budeme pracovat na rozšíření povědomí 
o poradně pro pozůstalé mezi širokou veřejnost, aby její služby byly 
využívány také lidmi, kteří nedoprovázeli svého blízkého s domácím 
hospicem. Budeme prohlubovat spolupráci s místními pohřebními 
službami. 

 

  



 

111 

PRŮŘEZOVÁ OPATŘENÍ  A AKTIVITY 

Průřezová opatření a aktivity se prolínají napříč všemi cílovými skupinami. Tato opatření 

a aktivity vzešly z realizovaných SWOT analýz, z jednotlivých jednání pracovních skupin, 

z ankety pro veřejnost a šetření u zadavatelů. 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 1.1  PODPORA ROZVOJE DOBROVOLNICTVÍ  

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Cílem opatření je podpora dobrovolnictví, které je velmi důležitým 
doplňkem k sociálním a návazným službám. V ORP Třeboň 
neexistuje žádné dobrovolnické centrum. Na území ORP je 
realizována aktivita Dobrovolnického programu Výcvikového 
canisterapeutického sdružení Hafík, z.s. (viz. Cílová skupina Senioři 
a osoby se zdravotním postižením). 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 1.1.1 Hledání funkčního modelu fungování a rozvoje 
dobrovolnictví 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.1.1 HLEDÁNÍ FUNKČNÍHO MODELU FUNGOVÁNÍ A ROZVOJE 

DOBROVOLNICTVÍ 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Hledá se realizátor. 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Proces hledání a zajištění dobrovolníků je složitý a potenciál 
dobrovolnictví zůstává nevyužitý. Je potřeba hledat funkční model 
fungování dobrovolnictví a sousedské výpomoci pro ORP, podpořit 
vznik dobrovolnického centra, případně navázat spolupráci 
s dobrovolnickými centry z jiných ORP. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 

OPATŘENÍ 1.2  ZVYŠOVÁNÍ INFORMOVANOSTI O SOCIÁLNÍCH A 

NÁVAZNÝCH SLUŽBÁCH 

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Obsahem opatření je zajištění dostatečné a kontinuální 
informovanosti o sociální oblasti na území ORP směrem k široké 
veřejnosti. Informovanost se týká nabídky sociálních a návazných 
služeb, komunitního plánování atd. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 

Aktivita 1.2.1 Aktualizace katalogu sociálních a návazných služeb 
na území ORP Třeboň 
Aktivita 1.2.2 Mediální prezentace sociálních a návazných služeb 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.2.1 AKTUALIZACE KATALOGU SOCIÁLNÍCH A NÁVAZNÝCH 

SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Město Třeboň, Místní akční skupina Třeboňsko, o.p.s. 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Cílem aktivity je aktualizace katalogu sociálních a návazných služeb, 
který vznikl při předchozím komunitním plánování. Aktualizovaný 
katalog bude obsahovat informace o všech sociálních a návazných 
službách dostupných na území ORP Třeboň včetně aktuálních 
kontaktních údajů. Katalog bude zpracován v online formě a dále 
bude v tištěné podobě distribuován na jednotlivé obce. Katalog bude 
zpracován v průběhu roku 2024. 

 



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

112 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.2.2 MEDIÁLNÍ PREZENTACE SOCIÁLNÍCH A NÁVAZNÝCH 

SLUŽEB 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s., Město Třeboň ve spolupráci 
s poskytovateli služeb a dalšími obcemi 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Cílem aktivity je seznámit širokou veřejnost s nabídkou sociálních 
a doprovodných služeb v regionu. Aktivitu budou realizovat 
pracovníci obecních úřadů a zaměstnanci jednotlivých služeb v  rámci 
své běžné pracovní náplně. Dále je naplánováno natočení krátkých 
video spotů, ve kterých budou jednotlivé služby prezentovat své 
činnosti. Spoty budou propagovány především na sociálních sítích. 
Služby budou své činnosti prezentovat také v místních zpravodajích. 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

OPATŘENÍ 
OPATŘENÍ 1.3  ZVYŠOVÁNÍ SPOLUPRÁCE MEZI POSKYTOVATELI 

SOCIÁLNÍCH A NÁVAZNÝCH SLUŽEB   

STRUČNÝ POPIS 

OPATŘENÍ 

Opatření si klade za cíl zajistit zvyšování spolupráce mezi 
jednotlivými poskytovateli. V ORP doposud nebylo realizováno 
pravidelné organizované setkávání všech poskytovatelů za účelem 
sdílení zkušeností, předávání informací a navázání další 
spolupráce. 

AKTIVITY VEDOUCÍ K 

NAPLNĚNÍ OPATŘENÍ 
Aktivita 1.3.1 Zajištění pravidelného setkávání poskytovatelů za 
účelem zvýšení spolupráce a informovanosti 

 

ČÍSLO A NÁZEV 

AKTIVITY 
AKTIVITA 1.3.1 ZAJIŠTĚNÍ PRAVIDELNÉHO SETKÁVÁNÍ POSKYTOVATELŮ 

ZA ÚČELEM ZVÝŠENÍ SPOLUPRÁCE A INFORMOVANOSTI 

PLÁNOVANÝ 

REALIZÁTOR 
Město Třeboň, Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. 

CHARAKTERISTIKA 

AKTIVITY 

Plánováno je pravidelné organizování setkávání poskytovatelů 
sociálních a návazných služeb působících na území ORP Třeboň. 
Setkávání bude realizováno cca jedenkrát za půl roku na Městském 
úřadě v Třeboni. Cílem je zvýšení spolupráce mezi službami, 
vytvoření prostoru pro sdílení zkušeností a aktuálních informací, 
které se týkají sociální oblasti a dění v jednotlivých službách. 

  



 

113 

PŘÍLOHY 

PŘÍLOHA Č.1  –  ANALÝZA POSKYTOVATELŮ  SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Podkladem pro analýzu byly zejména údaje a informace čerpané z Registru poskytovatelů 

sociálních služeb, Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, informace čerpané 

ze znalosti území a sociální problematiky členů realizačního týmu projektu a údaje 

vyplývající z činnosti pracovních skupin. 

Analýzou bylo zjištěno, že v ORP Třeboň působí celkem 30 poskytovatelů sociálních služeb, 

pouze 5 z těchto poskytovatelů má na území ORP sídlo. Celkový počet registrovaných 

služeb je 42. Převažují terénní sociální služby. Nejvíce jsou zastoupeny služby sociální 

prevence. Na území ORP Třeboň je poskytováno celkem 17 různých sociálních služeb. 

POSKYTOVATEL 

FORMA 

POSKYTOVÁNÍ 

SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 
DRUH SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY NÁZEV SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

ANDĚL STRÁŽNÝ, Z.Ú. terénní 
služby sociální 

péče 
Tísňová péče 

APLA JIŽNÍ ČECHY, Z.Ú. terénní 
služby sociální 

prevence 
Raná péče 

APLA JIŽNÍ ČECHY, Z.Ú. terénní 
služby sociální 

prevence 

Sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se  
zdravotním postižením 

ARCHA BOROVANY O.P.S. terénní 
služby sociální 

péče 
Pečovatelská služba 

ARPIDA, 
CENTRUM PRO REHABILITACI 

OSOB SE ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM, Z.Ú. 

terénní 
služby sociální 

prevence 
Raná péče 

AUTIS CENTRUM, O.P.S. terénní 
služby sociální 

prevence 
Raná péče 

BORŮVKA, BOROVANY SPOLEK terénní 
služby sociální 

péče 
Pečovatelská služba 

CENTRUM NA PODPORU 

INTEGRACE CIZINCŮ PRO 

JIHOČESKÝ KRAJ 
terénní 

sociální 
poradenství 

Odborné sociální 
poradenství 

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

JINDŘICHŮV HRADEC 
pobytová 

služby sociální 
péče 

Chráněné bydlení 

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

JINDŘICHŮV HRADEC 
pobytová 

služby sociální 
péče 

Domovy pro seniory 
(Třeboň) 

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

JINDŘICHŮV HRADEC 
pobytová 

služby sociální 
péče 

Domovy pro seniory 
(České Velenice) 

    



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

114 

ČESKÁ MALTÉZSKÁ  
POMOC SUVERÉNNÍHO ŘÁDU 

MALTÉZSKÝCH RYTÍŘŮ,  
POD PATRONÁTEM 

VELKOPŘEVORSTVÍ ČESKÉHO, 
STŘEDISKO  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, O.P.S  

terénní 
služby sociální 

péče 
Průvodcovské a 

předčitatelské služby 

DIECÉZNÍ CHARITA ČESKÉ 

BUDĚJOVICE 
terénní 

služby sociální 
prevence 

Intervenční centra 

FOKUS TÁBOR, Z.S. terénní 
služby sociální 

prevence 
Sociální rehabilitace 

HOSPICOVÁ PÉČE SV. KLEOFÁŠE, 
O.P.S. 

terénní 
služby sociální 

péče 
Osobní asistence 

HOSPICOVÁ PÉČE SV. KLEOFÁŠE, 
O.P.S. 

terénní 
služby sociální 

péče 
Odlehčovací služby 

HOSPICOVÁ PÉČE SV. KLEOFÁŠE, 
O.P.S. 

ambulantní 
sociální 

poradenství 
Odborné sociální 

poradenství 

CHARITA TŘEBOŇ terénní 
služby sociální 

péče 
Pečovatelská služba 

CHARITA TŘEBOŇ ambulantní 
služby sociální 

prevence 
Sociálně terapeutická 

dílna 

CHARITA TŘEBOŇ ambulantní 
sociální 

poradenství 
Odborné sociální 

poradenství 

I MY, O.P.S. terénní 
služby sociální 

prevence 
Raná péče 

LEDAX, O.P.S. terénní 
služby sociální 

péče 
Pečovatelská služba 

LINNET EU S.R.O. - ANDĚL NA 

DRÁTĚ, Z.Ú. 
terénní 

služby sociální 
péče 

Tísňová péče 

LORM, SPOLEČNOST PRO 

HLUCHOSLEPÉ Z.S. 
terénní 

služby sociální 
prevence 

Sociální rehabilitace 

LORM, SPOLEČNOST PRO 

HLUCHOSLEPÉ Z.S. 
terénní 

služby sociální 
prevence 

Tlumočnické služby 

LORM, SPOLEČNOST PRO 

HLUCHOSLEPÉ Z.S. 
terénní 

sociální 
poradenství 

Odborné sociální 
poradenství 

MESADA, Z.S. terénní 
služby sociální 

prevence 
Sociální rehabilitace 

PEČOVATELSKÉ SLUŽBY MĚSTA 

SUCHDOL NAD LUŽNICÍ 
terénní 

služby sociální 
péče 

Pečovatelská služba 

PREVENT 99, Z.Ú. terénní 
služby sociální 

prevence 
Terénní programy 

ROZKOŠ BEZ RIZIKA, Z.S. terénní 
služby sociální 

prevence 
Terénní programy 

SPOLEČNOST PRO RANOU PÉČI, 
Z.S. 

terénní 
služby sociální 

prevence 
Raná péče 

STŘEP, Z.S. terénní 
služby sociální 

prevence 
Tlumočnické služby 



 

115 

TEMPERI, O.P.S. ambulantní 
služby sociální 

prevence 
Nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež 

TEMPERI, O.P.S. 
ambulantní a 

terénní 
služby sociální 

prevence 
Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi 

TICHÝ SVĚT, O.P.S. terénní 
služby sociální 

prevence 
Sociální rehabilitace 

TICHÝ SVĚT, O.P.S. terénní 
služby sociální 

prevence 
Tlumočnické služby 

TICHÝ SVĚT, O.P.S. terénní 
sociální 

poradenství 
Odborné sociální 

poradenství 

TYFLOCENTRUM, O.P.S. terénní 
služby sociální 

prevence 
Sociální rehabilitace 

TYFLOSERVIS, O.P.S. terénní 
služby sociální 

prevence 
Sociální rehabilitace 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ 

ŠKOLA A POSKYTOVATEL 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, KAŇKA 

O.P.S.  

terénní 
služby sociální 

prevence 
Raná péče 

ŽIVOT 90, Z.Ú. terénní 
služby sociální 

péče 
Tísňová péče 

ŽIVOT PLUS, Z.Ú. terénní 
služby sociální 

péče 
Tísňová péče 

 

FORMY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB POČET 

TERÉNNÍ 35 

AMBULANTNÍ 5 

POBYTOVÁ 3 

CELKEM 43 

Graf 5 Formy poskytování sociálních služeb na území ORP Třeboň  

Zdroj: KPSS ORP Třeboň, vlastní zpracování 

  

35

5
3

0

5

10

15

20

25

30

35

TERÉNNÍ AMBULANTNÍ POBYTOVÁ

FORMY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

116 

DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY POČET 

SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 5 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE 15 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE 22 

CELKEM 42 

Graf 6 Zastoupení základních druhů sociálních služeb na území ORP Třeboň  

 

Zdroj: KPSS ORP Třeboň, vlastní zpracování 

NÁZEV SOCIÁLNÍ SLUŽBY POČET 

DOMOVY PRO SENIORY 2 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 1 

INTERVENČNÍ CENTRA 1 

NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ 1 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 5 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 1 

OSOBNÍ ASISTENCE 1 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 5 

PRŮVODCOVSKÉ A PŘEDČITATELSKÉ SLUŽBY 1 

RANÁ PÉČE 6 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI 1 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY 1 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 6 

TERÉNNÍ PROGRAMY 2 

TÍSŇOVÁ PÉČE 4 

TLUMOČNICKÉ SLUŽBY 3 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM 
1 

CELKEM 42 

 

  

SOCIÁLNÍ

PORADENSTVÍ

12%

SLUŽBY SOCIÁLNÍ

PÉČE

36%

SLUŽBY SOCIÁLNÍ

PREVENCE

52%

ZASTOUPENÍ ZÁKLADNÍCH DRUHŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB



 

117 

Graf 7 Zastoupení jednotlivých sociálních služeb na území ORP Třeboň  

 
Zdroj: KPSS ORP Třeboň, vlastní zpracování 

PŘÍLOHA Č. 2  –  ANKETNÍ ŠETŘENÍ  PRO VEŘEJNOST  

Anketní šetření proběhlo v termínu červenec až září 2023. K dispozici byl online dotazník, 

který byl propagován především na sociálních sítích. Dále byly připraveny dotazníky 

v papírové podobě, které byly spolu se sběrnými obálkami rozvezeny do všech obcí ORP 

Třeboň. Dotazník byl také k dispozici v Městské knihově v Třeboni. 

Celkem se sesbíralo 298 platných anketních lístků. 

Výsledky anketního šetření byly projednány a diskutovány na jednáních pracovních skupin 

a byly zohledněny při tvorbě strategické části. 

VÝSLEDKY ANKETNÍHO ŠETŘENÍ 

CELKEM RESPONDENTŮ 298  

VĚKOVÁ STRUKTURA RESPONDENTŮ – PODÍL RESPONDENTŮ DANÉHO VĚKU NA CELKOVÉM 

MNOŽSTVÍ ODEVZDANÝCH ANKETNÍCH LÍSTKŮ. 
FORMA ANKETY 18-30 LET 31-50 LET 51-80 LET NAD 80 LET NEODPOVĚDĚLI 
ON-LINE FORMA 23 65 30 0 5 
PAPÍROVÁ FORMA 12 53 103 6 1 
CELKEM  35 118 133 6 6 
% ODPOVĚDÍ NA CELKU 11,74 % 39,60 % 44,63 % 2,01 % 2,01 % 

 

PODÍL DANÉHO VĚKOVÉHO ROZMEZÍ NA CELKOVÉM MNOŽSTVÍ ANKETY DLE JEJÍ FORMY. 
FORMA ANKETY 18-30 LET 31-50 LET 51-80 LET NAD 80 LET NEODPOVĚDĚLI 
ON-LINE FORMA 18,70 % 52,85 % 24,39 % 0,00 % 4,07 % 
PAPÍROVÁ FORMA 6,86 % 30,29 % 58,86 % 3,43 % 0,57 % 

2

1

1

1

5

1

1

5

1

6

1

1

6

2

4

3

1

DOMOVY PRO SENIORY

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ

INTERVENČNÍ CENTRA

NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY

OSOBNÍ ASISTENCE

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

PRŮVODCOVSKÉ A PŘEDČITATELSKÉSLUŽBY

RANÁ PÉČE

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY

SOCIÁLNÍ REHABILITACE

TERÉNNÍ PROGRAMY

TÍSŇOVÁ PÉČE

TLUMOČNICKÉ SLUŽBY

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO SENIORY A OSOBYSE…

ZASTOUPENÍ JEDNOTLIVÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

118 

Graf 8 Věková struktura respondentů v % 

Zdroj: KPSS ORP Třeboň, vlastní zpracování 

MNOŽSTVÍ ODEVZDANÝCH ANKETNÍCH LÍSTKŮ PODLE FORMY ANKETY V JEDNOTLIVÝCH OBCÍCH . 
NÁZEV OBCE TIŠTĚNÁ ANKETA ON-LINE ANKETA 

CHLUM U TŘEBONĚ 19 4 

ČESKÉ VELENICE 14 1 

RAPŠACH 9 1 

HALÁMKY 2 0 

SUCHDOL NAD LUŽNICÍ 1 7 

TŘEBOŇ A PŘILEHLÉ OBCE 36 83 

NOVÁ VES NAD LUŽNICÍ 6 0 

DOMANÍN 1 2 

LUŽNICE  8 6 

DVORY NAD LUŽNICÍ 8 0 

DUNAJOVICE 4 0 

STAŇKOV 10 1 

NOVOSEDLY NAD NEŽÁRKOU 13 0 

SMRŽOV 7 0 

CEP 27 0 

STŘÍBŘEC 10 6 

LOMNICE NAD LUŽNICÍ 0 8 

MAJDALENA 0 4 

 

  

18-30 LET

11,74%

31-50 LET

39,60%

51-80 LET

44,63%

NAD 80 LET

2,01%

VĚKOVÁ STRUKTURA RESPONDENTŮ V PROCENTECH



 

119 

MNOŽSTVÍ ODEVZDANÝCH ANKETNÍCH LÍSTKŮ PODLE FORMY ANKETY V PROCENTECH V 

JEDNOTLIVÝCH OBCÍCH. 

NÁZEV OBCE TIŠTĚNÁ ANKETA ON-LINE ANKETA 

CHLUM U TŘEBONĚ 10,86 % 3,25 % 

ČESKÉ VELENICE 8,00 % 0,81 % 

RAPŠACH 5,14 % 0,81 % 

HALÁMKY 1,14 % 0,00 % 

SUCHDOL NAD LUŽNICÍ 0,57 % 5,69 % 

TŘEBOŇ A PŘILEHLÉ OBCE 20,57 % 67,48 % 

NOVÁ VES NAD LUŽNICÍ 3,43 % 0,00 % 

DOMANÍN 0,57 % 1,63 % 

LUŽNICE  4,57 % 4,88 % 

DVORY NAD LUŽNICÍ 4,57 % 0,00 % 

DUNAJOVICE 2,29 % 0,00 % 

STAŇKOV 5,71 % 0,81 % 

NOVOSEDLY NAD NEŽÁRKOU 7,43 % 0,00 % 

SMRŽOV 4,00 % 0,00 % 

CEP 15,43 % 0,00 % 

STŘÍBŘEC 5,71 % 4,88 % 

LOMNICE NAD LUŽNICÍ 0,00 % 6,50 % 

MAJDALENA 0,00 % 3,25 % 

 

PODÍL JEDNOTLIVÝCH OBCÍ NA VÝSLEDCÍCH ANKETY. 

NÁZEV OBCE POČET VYPLNĚNÝCH ANKET 

CHLUM U TŘEBONĚ 23 

ČESKÉ VELENICE 15 

RAPŠACH 10 

HALÁMKY 2 

SUCHDOL NAD LUŽNICÍ 8 

MAJDALENA 4 

NOVÁ VES NAD LUŽNICÍ 6 

DOMANÍN 3 

LUŽNICE  14 

DVORY NAD LUŽNICÍ 8 

DUNAJOVICE 4 

STAŇKOV 11 

NOVOSEDLY NAD NEŽÁRKOU 13 

SMRŽOV 7 

CEP 27 

STŘÍBŘEC 16 

LOMNICE NAD LUŽNICÍ 8 

TŘEBOŇ A PŘILEHLÉ OBCE 119 

 

  



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

120 

Graf 9 Podíl účasti obcí na území SO ORP Třeboň na výsledcích anketního šetření 

 
Zdroj: KPSS ORP Třeboň, vlastní zpracování 

OTÁZKA Č.1 – VÍTE O NĚKOM Z VAŠEHO OKOLÍ, KOHO SE TÝKÁ NĚKTERÁ Z UVEDENÝCH 

ŽIVOTNÍCH SITUACÍ? 
ODPOVĚDI MNOŽSTVÍ ODPOVĚDÍ KS MNOŽSTVÍ ODPOVĚDÍ V % 

PROBLÉMY V RODINĚ (NAPŘ. ŠPATNÉ 

VZTAHY) 
119 39,93 % 

NEDOSTATEK KONTAKTŮ S LIDMI, 
OSAMĚLOST 

80 26,85 % 

ZTRÁTA SCHOPNOSTI POSTARAT SE O 

SEBE/BLÍZKÉHO 
76 25,5 % 

ALKOHOLISMUS 72 24,16 % 

ZDRAV. POSTIŽENÍ (VLASTNÍ, DÍTĚTE, 
BLÍZ. ČLOVĚKA) A S TÍM SPOJENÉ OBTÍŽE 

V PŘÍSTUPU KE VZDĚLÁNÍ, ZAMĚST., 
SPORT. A KULTUR. VYŽITÍ APOD. 

61 20,47 % 

NÁVYKOVÉ LÁTKY (DROGY) 56 18,79 % 

ZADLUŽENOST 56 18,79 % 

OBTÍŽNÝ NÁVRAT DO ZAMĚSTNÁNÍ 57 19,13 % 

NEZAMĚSTNANOST 46 15,44 % 

ZÁVISLOST NA VIRTUÁLNÍM SVĚTĚ 

(INTERNET) 
42 14,09 % 

CHUDOBA (CHYBÍ PENÍZE NA JÍDLO, 
OBLEČENÍ) 

33 11,07 % 

OHROŽENÍ ZTRÁTOU BYDLENÍ 33 11,07 % 

GAMBLERSTVÍ 19 6,38 % 

POCIT NEDOSTATEČNÉHO BEZPEČÍ 14 4,7 % 

OHROŽENÍ DOMÁCÍM NÁSILÍM 12 4,03 % 

PROSTITUCE 10 3,36 % 

JINÉ 2 0,67 % 

NEODPOVĚDĚLI 12 4,03 % 

23

15

10

2

8

4

6

3

14

8

4

11

13

7

27

16

8

119

CHLUM U TŘEBONĚ

ČESKÉ VELENICE

RAPŠACH

HALÁMKY

SUCHDOL NAD LUŽNICÍ

MAJDALENA

NOVÁ VES NAD LUŽNICÍ

DOMANÍN

LUŽNICE

DVORY NAD LUŽNICÍ

DUNAJOVICE

STAŇKOV

NOVOSEDLY NAD NEŽÁRKOU

SMRŽOV

CEP

STŘÍBŘEC

LOMNICE NAD LUŽNICÍ

TŘEBOŇ A PŘILEHLÉ OBCE

POČET VRÁCENÝCH ANKETNÍCH LÍSTKŮ

PODÍL ÚČASTI OBCÍ NA VÝSLEDCÍCH ANKETY



 

121 

Graf 10 Otázka č.1: Víte o někom z Vašeho blízkého okolí, koho se týká některá z uvedených situací?   

Zdroj: KPSS ORP Třeboň, vlastní zpracování 

OTÁZKA Č.2 – POKUD BYSTE POTŘEBOVALI ZAJISTIT SOCIÁLNÍ SLUŽBU PRO VÁS NEBO VAŠEHO 

BLÍZKÉHO, KAM BYSTE SE OBRÁTILI O INFORMACE? 
PREFERENCE SLUŽBY MNOŽSTVÍ ODPOVĚDÍ KS MNOŽSTVÍ ODPOVĚDÍ V % 

SOCIÁLNÍ ODBOR MĚSTSKÉHO ÚŘADU  146 48,99 % 

NA POSKYTOVATELE SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
(NAPŘ. DOMOV SENIORŮ APOD.) 124 41,61 % 

PRAKTICKÝ NEBO JINÝ LÉKAŘ 114 38,26 % 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO 

ZABEZPEČENÍ 
55 18,46 % 

ÚŘAD PRÁCE 26 8,72 % 

 JINÉ  19 6,38 % 

NEODPOVĚDĚLI 2 0,67 % 

Graf 11 Otázka č. 2: Pokud byste potřebovali zajistit sociální službu pro Vás nebo Vašeho blízkého, kam 

byste se obrátili o informace? 

 
Zdroj: KPSS ORP Třeboň, vlastní zpracování 

48,99%

41,61%

38,26%

18,46%

8,72%

6,38%

0,67%

SOCIÁLNÍ ODBOR MĚSTSKÉHO ÚŘADU

NA POSKYTOVATELE SOCIÁLNÍ SLUŽBY…

PRAKTICKÝ NEBO JINÝ LÉKAŘ

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ

ÚŘAD PRÁCE

JINÉ

NEODPOVĚDĚLI

POKUD BYSTE POTŘEBOVALI ZAJISTIT SOCIÁLNÍ SLUŽBU PRO VÁS NEBO

VAŠEHO BLÍZKÉHO, KAM BYSTE SE OBRÁTILI O INFORMACE?

39,93%

26,85%

25,50%

24,16%

20,47%

18,79%

18,79%

19,13%

15,44%

14,09%

11,07%

11,07%

6,38%

4,70%

4,03%

4,03%

3,36%

0,67%

PROBLÉMY V RODINĚ (NAPŘ. ŠPATNÉ VZTAHY)

NEDOSTATEK KONTAKTŮ S LIDMI, OSAMĚLOST

ZTRÁTA SCHOPNOSTI POSTARAT SE O SEBE/BLÍZKÉHO

ALKOHOLISMUS

ZDRAV. POSTIŽENÍ (VLASTNÍ, DÍTĚTE, BLÍZ. ČLOVĚKA) …

NÁVYKOVÉ LÁTKY (DROGY)

ZADLUŽENOST

OBTÍŽNÝ NÁVRAT DO ZAMĚSTNÁNÍ

NEZAMĚSTNANOST

ZÁVISLOST NA VIRTUÁLNÍM SVĚTĚ (INTERNET) 

CHUDOBA (CHYBÍ PENÍZE NA JÍDLO, OBLEČENÍ)

OHROŽENÍ ZTRÁTOU BYDLENÍ

GAMBLERSTVÍ

POCIT NEDOSTATEČNÉHO BEZPEČÍ

OHROŽENÍ DOMÁCÍM NÁSILÍM

NEODPOVĚDĚLI

PROSTITUCE

JINÉ

VÍTE O NĚKOM Z VAŠEHO BLÍZKÉHO OKOLÍ, KOHO SE TÝKÁ NĚKTERÁ Z UVEDENÝCH

SITUACÍ?



KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ORP TŘEBOŇ PRO ROKY 2024-2026  

122 

OTÁZKA Č.3 – JAKÉ DRUHY SOCIÁLNÍCH A DALŠÍCH SLUŽEB BY MĚLY BÝT PODLE VÁS ZAVEDENY 

NEBO POSÍLENY V OBLASTI, KDE ŽIJETE? 

PREFERENCE SLUŽBY MNOŽSTVÍ ODPOVĚDÍ KS MNOŽSTVÍ ODPOVĚDÍ V % 

TERÉNNÍ SLUŽBY (PEČOVATELSKÁ 

SLUŽBY, OSOBNÍ ASISTENCE APOD.) 
121 40,60 % 

ZAŘÍZENÍ PRO OSOBY S DEMENCÍ 

(NAPŘ. ALZHEIMEROVA CHOROBA)  
109 36,58 % 

POBYTOVÉ ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 108 36,24 % 

DENNÍ CENTRA A STACIONÁŘE 103 34,56 % 

SOCIÁLNÍ BYDLENÍ/UBYTOVNY 100 33,56 % 

ZÁJMOVÉ AKTIVITY PRO DĚTI ZE 

SOCIÁLNĚ SLABÝCH RODIN 
84 28,19 % 

HLÍDÁNÍ DĚTÍ, DĚTSKÉ SKUPINY 81 27,18 % 

NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ (SLUŽBY PRO 

DĚTI A MLÁDEŽ V NEPŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ 

SITUACI, OHROŽENÉ SPOLEČENSKY 

NEŽÁDOUCÍMI JEVY 

77 25,84 % 

RODINNÁ A MATEŘSKÁ CENTRA 71 23,83 % 

AZYLOVÉ BYDLENÍ 70 23,49 % 

DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM 
65 21,81 % 

RODINNÉ PORADNY 49 16,44 % 

SLUŽBY PRO OSOBY OHROŽENÉ 

ZÁVISLOSTÍ 
40 13,42 % 

NEODPOVĚDĚLI 17 5,70 % 

Graf 12 Otázka č. 3: Jaké druhy sociálních a dalších služeb by měly být podle Vás zavedeny nebo 

posíleny v oblasti, kde žijete? 

 
Zdroj: KPSS ORP Třeboň, vlastní zpracování 

40,60%

36,58%

36,24%

34,56%

33,56%

28,19%

27,18%

25,84%

23,83%

23,49%

21,81%

16,44%

13,42%

5,70%

TERÉNNÍ SLUŽBY (PEČOVATELSKÁ SLUŽBY, OSOBNÍ…

ZAŘÍZENÍ PRO OSOBY S DEMENCÍ (NAPŘ. …

POBYTOVÉODLEHČOVACÍ SLUŽBY

DENNÍ CENTRA A STACIONÁŘE

SOCIÁLNÍ BYDLENÍ/UBYTOVNY

ZÁJMOVÉ AKTIVITY PRO DĚTI ZE SOCIÁLNĚ SLABÝCH…

HLÍDÁNÍ DĚTÍ, DĚTSKÉ SKUPINY

NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ (SLUŽBY PRO DĚTI A MLÁDEŽ…

RODINNÁ A MATEŘSKÁ CENTRA

AZYLOVÉBYDLENÍ

DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

RODINNÉ PORADNY

SLUŽBY PRO OSOBY OHROŽENÉ ZÁVISLOSTÍ

NEODPOVĚDĚLI

JAKÉ DRUHY SOCIÁLNÍCH A DALŠÍCH SLUŽEB BY MĚLY BÝT PODLE VÁS

ZAVEDENY NEBO POSÍLENY V OBLASTI, KDE ŽIJETE?



 

123 

OTÁZKA Č.4–V PŘÍPADĚ, ŽE BYSTE POTŘEBOVALI ZAJISTIT TERÉNNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBU PRO 

BLÍZKÉHO (NAPŘ. PEČOVATELSKOU SLUŽBU, ODLEHČOVACÍ SLUŽBU), V JAKÝCH ČASECH JSTE 

SLUŽBU NEJVÍCE POTŘEBOVALI? 
PREFERENCE SLUŽBY MNOŽSTVÍ ODPOVĚDÍ KS MNOŽSTVÍ ODPOVĚDÍ V % 

DOPOLEDNE PRAVIDELNĚ 63 21,14 % 

DOPOLEDNE NÁRAZOVĚ 50 16,78 % 

CELÝ DEN PRAVIDELNĚ 34 11,41 % 

 ODPOLEDNE NEBO V PODVEČER 

NÁRAZOVĚ  25 8,39 % 

O VÍKENDU NÁRAZOVĚ 20 6,71 % 

ODPOLEDNE NEBO V PODVEČER 

PRAVIDELNĚ 19 6,38 % 

CELÝ DEN NÁRAZOVĚ 19 6,38 % 

O VÍKENDU PRAVIDELNĚ 18 6,04 % 

JINDY 1 0,34 % 

NEODPOVĚDĚLI/PROBLÉM NEŘEŠILI 105 35,23 % 

Graf 13 Otázka č. 4: V případě, že byste potřebovali zajistit terénní sociální službu pro blízkého (např. 

pečovatelskou službu, odlehčovací službu), v jakých časech byste službu nejvíce potřebovali?  

 

Zdroj: KPSS ORP Třeboň, vlastní zpracování

35,23%

21,14%

16,78%

11,41%

8,39%

6,71%

6,38%

6,38%

6,04%

0,34%

NEODPOVĚDĚLI - PROBLÉM NEŘEŠILI

DOPOLEDNEPRAVIDELNĚ

DOPOLEDNE NÁRAZOVĚ

CELÝ DEN PRAVIDELNĚ

ODPOLEDNE NEBO V PODVEČER NÁRAZOVĚ

O VÍKENDU NÁRAZOVĚ

ODPOLEDNE NEBO V PODVEČER PRAVIDELNĚ

CELÝ DEN NÁRAZOVĚ

O VÍKENDU PRAVIDELNĚ

JINDY

V PŘÍPADĚ, ŽE BYSTE POTŘEBOVALI ZAJISTIT TERÉNNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBU

PRO BLÍZKÉHO (NAPŘ. PEČOVATELSKOU SLUŽBU, ODLEHČOVACÍ SLUŽBU), 
V JAKÝCH ČASECH JSTE SLUŽBU NEJVÍCE POTŘEBOVALI? 





 

 

  



 

 

 


